
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2020 № 22 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа 
Стрежевой от 18.12.2019 № 527 «О местном бюджете городского округа 

Стрежевой на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 
 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  
самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 2 части 1  
статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, статьи 26 Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы 
городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392, рассмотрев представленный 
Администрацией городского округа Стрежевой проект изменений в местный 
бюджет городского округа Стрежевой на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 18.12.2019 № 527 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на  
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 12.02.2020  
№ 547, от 25.03.2020 № 561, от 19.08.2020 № 603, от 09.09.2020 № 618): 

1.1. Пункт 1 указанного решения изложить в редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета городского 

округа Стрежевой на 2020 год (далее – местный бюджет на 2020 год): 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  

2 123 938,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 225 878,3 тыс. 

рублей; 
3) дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме  

101 940,2 тыс. рублей».  
1.2. Пункт 9 указанного решения изложить в редакции: 
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского 

округа Стрежевой на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме: 
на 2020 год 93 126,7 тыс. рублей; 
на 2021 год 51 928,3 тыс. рублей; 
на 2022 год 51 928,3 тыс. рублей. 



Установить, что дорожный фонд городского округа Стрежевой формируется 
за счет: 

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в местный бюджет, в 2020 году в сумме 1801,1 тыс. рублей, в 2021 
году в сумме 2 110,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 2 346,0 тыс. рублей; 

- межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2020 году в сумме  
12 800,0 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 12 818,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 
12 818,0 тыс. рублей; 

- налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 2020 году в сумме 
78 525,6 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 37 000,3 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 
36 764,3 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 10 указанного решения изложить в редакции: 
«10. Установить верхний предел муниципального долга городского округа 

Стрежевой на 01.01.2021 в сумме 5 869,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям городского округа Стрежевой в сумме 
5 869,643 тыс. рублей, на 01.01.2022 в сумме 58 794,2 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Стрежевой 
в сумме 4 108,750 тыс. рублей, на 01.01.2023 в сумме 101 509,4 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа 
Стрежевой в сумме 2 347,857 тыс. рублей. 

Установить объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям, на 2020 год в сумме  
7 630,535 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 5 869,643 тыс. рублей, на 2022 год в 
сумме 4 108,750 тыс. рублей. 

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 
долга на  2021 год в сумме 5 222,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 9 470,0 тыс. 
рублей.». 

1.4. Пункт 13 указанного решения изложить в редакции: 
«13. Установить, что муниципальные внутренние заимствования от имени 

городского округа Стрежевой осуществляет Администрация городского округа 
Стрежевой в соответствии с Программой муниципальных внутренних 
заимствований городского округа Стрежевой на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов.». 

1.5. Пункт 14 указанного решения изложить в редакции: 
«14. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов 
источников финансирования дефицита местного бюджета Финансовое управление 
Администрации городского округа Стрежевой вправе вносить соответствующие 
изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и в 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в 
настоящее решение.  

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации основанием для внесения в 2020 году изменений в 



показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является 
распределение зарезервированных в составе утвержденных в ведомственной 
структуре расходов местного бюджета на 2020 год бюджетных ассигнований, 
предусмотренных: 

1) Муниципальному казенному учреждению Администрация городского 
округа Стрежевой: 

по разделу 0113 «Праздничные мероприятия» в сумме 1 506,8 тыс. рублей; 
по разделу 0113 «Муниципальная казна» в сумме 7 642,2 тыс. рублей; 
2) Муниципальному казенному учреждению Финансовое управление 

Администрации городского округа Стрежевой: 
по разделу 0111 «Резервные фонды» в сумме 6 740,0 тыс. рублей.». 
1.6. Пункт 15 указанного решения изложить в редакции: 
«15.Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в случаях, 
предусмотренных настоящим пунктом, предоставляются из местного бюджета на 
безвозмездной и безвозвратной основе в порядке, установленном Администрацией 
городского округа Стрежевой или актами уполномоченных ей органов местного 
самоуправления в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств.  

Субсидии предоставляются: 
1) на мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства, 

предусмотренные муниципальной программой «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой»; 

2) для финансирования реализации инвестиционных проектов.». 
1.7. Пункт 16 указанного решения изложить в редакции: 
«16. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, предоставляются из 
местного бюджета в порядке, установленном Администрацией городского округа 
Стрежевой или актами уполномоченных ей органов местного самоуправления, на 
безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, 
кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, 
произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), 
выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на счета 
получателей субсидий. 

Субсидии предоставляются: 
1) на поддержку сельского хозяйства: 
1.1) на содействие достижению целевых показателей региональных 

программ развития агропромышленного комплекса; 
1.2) на повышение продуктивности в молочном скотоводстве; 
1.3) на поддержку малых форм хозяйствования. 
2) на поддержку инвестиционной деятельности: 



2.1) на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации 
инвестиционных проектов; 

3) на поддержку малого и среднего предпринимательства: 
3.1) на возмещение части затрат, связанных с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории городского округа Стрежевой»; 

4) на поддержку транспортного обслуживания населения: 
4.1) на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим перевозку 

граждан; 
5) на поддержку жилищного хозяйства и капитального ремонта жилищного 

фонда: 
5.1) на возмещение части затрат, связанных с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Развитие жилищного хозяйства и капитального 
ремонта жилищного фонда городского округа Стрежевой»; 

6) на софинансирование благоустроительных работ на придомовых 
территориях в рамках мероприятий муниципальной программы «Развитие 
инфраструктуры городского хозяйства и благоустройства городского округа 
Стрежевой».». 

1.8. Приложения 1, 3, 5, 5.1, 6, 7, 7.1, 8, 8.1, 10, 11, 11.1 к указанному 
решению изложить в редакции согласно приложениям к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 
       
      _______________ В.М. Харахорин 

 

http://admstrj.ru/�


Приложение 1
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от 16.12.2020 № 22 

тыс. рублей

1 2 3 4 5
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 526 391,1 15 993,2 542 384,2
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 307 788,5 7 322,4 315 110,9
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 307 788,5 7 322,4 315 110,9
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской
Федерации

1 03 00000 00 0000 000 1 801,1 1 801,1

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской
Федерации 1 03 02000 01 0000 110 1 801,1 1 801,1

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 32 894,8 8 931,0 41 825,8
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 20 000,0 5 856,0 25 856,0
Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110 10 500,0 3 000,0 13 500,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 2 244,8 0,0 2 244,8
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 150,0 75,0 225,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 48 733,9 587,0 49 320,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах городских округов

1 06 01020 04 0000 110 7 413,0 2 587,0 10 000,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 41 320,9 -2 000,0 39 320,9
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах городских округов

1 06 06032 04 0000 110 30 820,9 30 820,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах городских округов

1 06 06042 04 0000 110 10 500,0 -2 000,0 8 500,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами  1 07 00000 00 0000 000 2 985,7 1 964,3 4 950,0
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 2 985,7 1 964,3 4 950,0
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 4 857,8 842,2 5 700,0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности, из них:

1 11 00000 00 0000 000 78 525,7 -4 780,2 73 745,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

1 11 05012 04 0000 120 31 678,5 31 678,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 236,4 44,6 281,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков)

1 11 05074 00 0000 120 42 924,8 -4 824,8 38 100,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1 11 09044 04 0000 120 3 686,0 0,0 3 686,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1 100,0 550,0 1 650,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 100,0 550,0 1 650,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 000 28 703,6 576,4 29 280,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 11 000,0 1 500,0 12 500,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02043 04 0000 410 10 000,0 600,0 10 600,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских округов 1 14 06012 04 0000 430 1 000,0 900,0 1 900,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 8 000,0 -1 500,0 6 500,0
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 590 974,6 -9 420,8 1 581 553,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 00000 00 0000 000 1 581 329,7 1 925,4 1 583 255,1

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10000 00 0000 150 507 520,9 507 520,9
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 201 004,3 8 242,7 209 247,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 836 598,8 -6 079,5 830 519,3
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 36 205,6 -237,7 35 967,9
Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 150 12 630,4 -11 805,0 825,4
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

2 18 00000 00 0000 000 458,8 458,8

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет

2 19 00000 00 0000 000 -2 985,4 0,0 -2 985,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 117 365,7 6 572,4 2 123 938,1

Уточненный план 

Доходы местного бюджета городского округа Стрежевой на 2020 год

Наименование доходов Код дохода Утверждено Корректировка



Приложение 3
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от 16.12.2020 № 22

1

048

081

100

141

160

161
177
182
188

321

322
415
810
836

Управление Федеральной Службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Томской
области (Россельхознадзор) 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Российской 
Федерации и органов государственной власти Томской области

Код администратора 
доходов Наименование главного администратора доходов местного бюджета

2
Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
(Росприроднадзора) по Томской области

Инспекция государственного  технического надзора Томской области

Управление Федерального казначейства по Томской области
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Томской области

Управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Томской области

Управление Федеральной антимонопольной службы  по Томской области
Главное управление МЧС России по Томской области
Управление Федеральной налоговой службы России по Томской области
 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации  по Томской области
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Томской области
Управление Федеральной службы судебных приставов по Томской области
Генеральная прокуратура Российской Федерации
Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области



Приложение 5
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от 16.12.2020 № 22

тыс. рублей
Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР Утверждено Корректировка Уточненный план

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО: 2 224 837,2 1 041,1 2 225 878,3
Муниципальное казенное учреждение "Дума
городского округа Стрежевой" (главный
распорядитель)

944 6 829,6 772,6 7 602,1

Общегосударственные вопросы 944 0100 6 829,6 772,6 7 602,1
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

944 0103 3 966,6 284,6 4 251,2

Непрограммное направление расходов 944 0103 9900000000 3 966,6 284,6 4 251,2
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 944 0103 9900100000 3 966,6 284,6 4 251,2

Председатель представительного органа муниципального
образования 944 0103 9900100211 2 097,8 265,0 2 362,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0103 9900100211 100 2 097,8 265,0 2 362,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 944 0103 9900100211 120 2 097,8 265,0 2 362,8

Центральный аппарат 944 0103 9900100204 1 868,8 19,6 1 888,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0103 9900100204 100 911,6 -70,5 841,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 944 0103 9900100204 120 911,6 -70,5 841,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 944 0103 9900100204 200 355,4 272,6 628,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 944 0103 9900100204 240 355,4 272,6 628,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 0103 9900100204 300 601,7 -182,4 419,2
Премии и гранты 944 0103 9900100204 350 580,0 -185,9 394,1
Иные выплаты населению 944 0103 9900100204 360 21,7 3,5 25,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

944 0106 2 862,9 488,0 3 350,9

Непрограммное направление расходов 944 0106 9900000000 2 862,9 488,0 3 350,9
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 944 0106 9900100000 2 862,9 488,0 3 350,9

Руководитель контрольно-счетной палаты
муниципального образования и его заместители 944 0106 9900100225 1 573,4 195,5 1 768,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0106 9900100225 100 1 573,4 195,5 1 768,9

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 944 0106 9900100225 120 1 573,4 195,5 1 768,9

Центральный аппарат 944 0106 9900100204 1 289,6 292,5 1 582,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0106 9900100204 100 1 142,9 292,5 1 435,4

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 944 0106 9900100204 120 1 142,9 292,5 1 435,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 944 0106 9900100204 200 146,7 146,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 944 0106 9900100204 240 146,7 146,7

Муниципальное казенное учреждение Администрация
городского округа Стрежевой (главный
распорядитель)

915 592 003,3 14 169,7 606 173,1

Общегосударственные вопросы 915 0100 190 129,1 -11 038,0 179 091,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 915 0102 2 531,9 76,8 2 608,7

Непрограммное направление расходов 915 0102 9900000000 2 531,9 76,8 2 608,7
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 915 0102 9900100000 2 531,9 2 531,9

Глава муниципального образования 915 0102 9900100203 2 531,9 2 531,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0102 9900100203 100 2 531,9 2 531,9

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0102 9900100203 120 2 531,9 2 531,9

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

915 0104 89 967,4 -724,7 89 242,8

Непрограммное направление расходов 915 0104 9900000000 89 967,4 -724,7 89 242,8
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 915 0104 9900100000 89 967,4 -724,7 89 242,8

Центральный аппарат 915 0104 9900100204 81 585,8 -724,7 80 861,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900100204 100 78 873,4 -779,6 78 093,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900100204 120 78 873,4 -779,6 78 093,8

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900100204 200 2 628,1 11,0 2 639,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900100204 240 2 628,1 11,0 2 639,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 0104 9900100204 300 84,3 43,9 128,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 0104 9900100204 320 9,0 6,0 15,0

Иные выплаты населению 915 0104 9900100204 360 75,3 37,9 113,2
Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

915 0104 9900140780                     5 194,1 5 194,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140780                     100 4 769,2 4 769,2

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140780                     120 4 769,2 4 769,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140780                     200 424,9 424,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140780                     240 424,9 424,9

Субсидии на обеспечение уровня финансирования
организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в
соответствии с требованиями федеральных стандартов
спортивной подготовки

915 0104 9900140700 718,9 718,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140700 100 653,5 653,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140700 120 653,5 653,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140700 200 65,4 65,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140700 240 65,4 65,4

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и обеспечению деятельности
комиссий по делам  несовершеннолетних и защите их прав

915 0104 9900140730 1 330,4 1 330,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140730 100 1 214,5 1 214,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140730 120 1 214,5 1 214,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140730 200 115,9 115,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140730 240 115,9 115,9

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей  

915 0104 9900140800 196,7 196,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140800 100 178,8 178,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140800 120 178,8 178,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140800 200 17,9 17,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140800 240 17,9 17,9

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа всеми видами общественного
транспорта в городском, пригородном и междугородном
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по
городским, пригородным и междугородным
муниципальным маршрутам

915 0104 9900140450 30,0 30,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140450 100 27,3 27,3

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140450 120 27,3 27,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140450 200 2,7 2,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140450 240 2,7 2,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий в Томской области

915 0104 9900140940 793,1 793,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140940 100 721,0 721,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140940 120 721,0 721,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140940 200 72,1 72,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140940 240 72,1 72,1



Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов, относящихся к
собственности Томской области

915 0104 9900140640 115,5 115,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140640 100 105,0 105,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140640 120 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140640 200 10,5 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140640 240 10,5 10,5

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по подготовке и оформлению документов,
удостоверяющих уточненные границы горного отвода
(горноотводный акт и графические приложения) и
являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на
пользование недрами, в отношении участков недр
местного значения в случаях, установленных
Правительством Российской Федерации 

915 0104 9900140100 3,0 3,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140100 100 2,7 2,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140100 120 2,7 2,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140100 200 0,3 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140100 240 0,3 0,3

Иные межбюджетные трансфертыпобедителям конкурса
за самое лучшее муниципальное образование Томской
области по профилактике правонарушений

915 0104 9902040860 76,8 76,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9902040860 100 76,8 76,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9902040860 120 76,8 76,8

Судебная система 915 0105 12,0 12,0
Непрограммное направление расходов 915 0105 9900000000 12,0 12,0
Составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

915 0105 9901551200 12,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0105 9901551200 200 12,0 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0105 9901551200 240 12,0 12,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 915 0107 2 842,5 2 842,5
Непрограммное направление расходов 915 0107 9900000000 2 842,5 2 842,5
Выборы депутатов представительного органа
муниципального образования 915 0107 9901900000 2 842,5 2 842,5

Иные бюджетные ассигнования 915 0107 9901900000 800 2 842,5 2 842,5
Специальные расходы 915 0107 9901900000 880 2 842,5 2 842,5
Другие общегосударственные вопросы 915 0113 94 775,2 -10 390,2 84 385,0
Непрограммное направление расходов 915 0113 9900000000 74 720,0 -7 753,5 66 966,5

915 0113 9902040860 223,2 223,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9902040860 200 153,2 153,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9902040860 240 153,2 153,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 0113 9902040860 300 70,0 70,0
Премии и гранты 915 0113 9902040860 350 70,0 70,0
Резервные фонды местных администраций 915 0113 9900200000 3 232,0 -52,6 3 179,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900200000 200 3 232,0 -52,6 3 179,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900200000 240 3 232,0 -52,6 3 179,4

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на
средства местного бюджета 915 0113 9900300000 3 192,6 3 192,6

Иные бюджетные ассигнования 915 0113 9900300000 800 3 192,6 3 192,6
Исполнение судебных актов 915 0113 9900300000 830 182,8 182,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 0113 9900300000 850 3 009,9 3 009,9
Содержание муниципальных казенных учреждений 915 0113 9900500000 1 241,1 1 241,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900500000 200 1 240,6 1 240,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900500000 240 1 240,6 1 240,6

Иные бюджетные ассигнования 915 0113 9900500000 800 0,5 0,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 0113 9900500000 850 0,5 0,5
Муниципальная казна 915 0113 9900600000 65 502,5 -7 879,1 57 623,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900600000 200 33 315,7 -2 001,7 31 314,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900600000 240 33 315,7 -2 001,7 31 314,0

Иные бюджетные ассигнования 915 0113 9900600000 800 32 186,8 -5 877,4 26 309,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 0113 9900600000 850 32 186,8 -5 877,4 26 309,4
Праздничные мероприятия 915 0113 9900700000 1 551,8 -45,0 1 506,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900700000 200 1 551,8 -45,0 1 506,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9900700000 240 1 551,8 -45,0 1 506,8

Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и благоустройства городского
округа Стрежевой"

915 0113 0700000000 3 212,4 3 212,4

Раздел  "Организация пассажирских перевозок" 915 0113 0720000000 3 212,4 3 212,4



Основное мероприятие "Улучшение качества
транспортного обслуживания населения городского
округа" 

915 0113 0720100000 3 212,4 3 212,4

Приобретение транспортных средств для пассажирских
перевозок 915 0113 0720121000 3 212,4 3 212,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0720121000 200 3 212,4 3 212,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0720121000 240 3 212,4 3 212,4

Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории городского округа Стрежевой"

915 0113 0900000000 1 330,0 -1 300,0 30,0

Раздел "Общественная безопасность населения" 915 0113 0910000000 1 330,0 -1 300,0 30,0
Основное мероприятие "Организация работы по
предупреждению безнадзорности, правонарушений среди
несовершеннолетних"  

915 0113 0910100000 1 300,0 -1 300,0

Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет 915 0113 0910128000 1 300,0 -1 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0910128000 200 1 300,0 -1 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0910128000 240 1 300,0 -1 300,0

Основное мероприятие "Информационно-
пропагандистское противодействие терроризму и
экстремизму"  

915 0113 0910200000 30,0 30,0

Разработка, издание и распространение информационных
материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам
противодействия терроризму

915 0113 0910210400 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0910210400 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0910210400 240 15,0 15,0

Разработка, издание и распространение информационных
материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам
противодействия экстремизму

915 0113 0910214500 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0910214500 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0910214500 240 15,0 15,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения городского округа
Стрежевой"

915 0113 1000000000 7 341,9 140,9 7 482,7

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0113 1010000000 7 341,9 140,9 7 482,7

Основное мероприятие "Комплексное обеспечение
безопасности граждан" 915 0113 1010100000 6 357,7 140,9 6 498,5

Организация деятельности объектовых противопожарных
формирований 915 0113 1010166000 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 0113 1010166000 300 50,0 50,0
Иные выплаты населению 915 0113 1010166000 360 50,0 50,0

Участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности. Проведение противопожарной пропаганды 915 0113 1010167000 10,0 -10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010167000 200 10,0 -10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010167000 240 10,0 -10,0

Обеспечение экологической безопасности населения 915 0113 1010168000 5 366,3 10,0 5 376,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010168000 200 4 866,3 10,0 4 876,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010168000 240 4 866,3 10,0 4 876,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0113 1010168000 600 500,0 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 915 0113 1010168000 630 500,0 500,0

Организация работы Единой дежурно-диспетчерской
службы  915 0113 1010129000 791,4 140,9 932,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010129000 200 791,4 140,9 932,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010129000 240 791,4 140,9 932,3

Поиск людей на территории городского округа Стрежевой
(в лесу, на водных объектах) 915 0113 1010113100 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010113100 200 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010113100 240 40,0 40,0

Создание безопасных условий для пребывания населения
на территории городского округа при появлении медведей 915 0113 1010110700 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010110700 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010110700 240 100,0 100,0

Основное мероприятие "Регулирование численности
животных без владельцев на территории городского
округа Стрежевой"

915 0113 1010200000 984,2 984,2

Организация комплекса мероприятий по регулированию
численности  животных без владельцев (собак) 915 0113 1010274000 984,2 984,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010274000 200 984,2 984,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010274000 240 984,2 984,2

Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

915 0113 1100000000 2 660,4 20,5 2 680,9

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий населения" 915 0113 1110000000 606,4 -73,8 532,6



Основное мероприятие "Предупреждение
распространения социально опасных заболеваний" 915 0113 1110200000 526,4 -56,0 470,4

Инсектоакарицидная обработка зеленых территорий
города           915 0113 1110281000 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110281000 200 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110281000 240 150,0 150,0

Проведение заключительной дезинфекции в
инфекционных очагах по месту жительства больных
туберкулезом  

915 0113 1110282000 130,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110282000 200 130,0 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110282000 240 130,0 130,0

Грантовая поддержка программ (проектов) направленных
на профилактику заболеваний социального характера и
санитарно-гигиеническое просвещение населения

915 0113 1110283000 146,0 -56,0 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0113 1110283000 600 146,0 -56,0 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0113 1110283000 610 146,0 -56,0 90,0
Обеспечение деятельности групп самопомощи "Выход" и
"Надежда" - организация помощи  психолога    915 0113 1110284000 100,4 100,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110284000 200 100,4 100,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110284000 240 100,4 100,4

Основное мероприятие "Обобщение и распространение
опыта, развития форм социального партнерства в
организациях, малых предприятиях городского округа
Стрежевой"

915 0113 1110300000 80,0 -17,8 62,2

Организация и проведение городского конкурса "За
высокую эффективность и развитие социального
партнерства"

915 0113 1110385000 80,0 -17,8 62,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110385000 200 80,0 -17,8 62,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1110385000 240 80,0 -17,8 62,2

Раздел "Создание доступной среды для инвалидов" 915 0113 1120000000 401,3 96,4 497,7
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности
приоритетных объектов и услуг для инвалидов" 915 0113 1120100000 401,3 96,4 497,7

Организация и проведение мероприятий в Декаду
инвалидов: праздник творческих достижений "Теплый
дом", выставка декоративно-прикладного искусства
"Солнце на ладошке" 

915 0113 1120198000 80,0 -40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1120198000 200 80,0 -40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1120198000 240 80,0 -40,0 40,0

Обустройство мест общего пользования жилых домов
специальными приспособлениями для беспрепятственного
доступа лиц с ограниченными возможностями
передвижения (по месту жительства инвалидов-
колясочников)

915 0113 1120199000 186,0 113,1 299,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1120199000 200 186,0 113,1 299,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1120199000 240 186,0 113,1 299,1

Обеспечение деятельности Местной общественной
организации лиц с ограниченными возможностями
"Добродея"

915 0113 1120113000 135,3 23,2 158,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1120113000 200 135,3 23,2 158,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1120113000 240 135,3 23,2 158,6

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 915 0113 1130000000 1 652,6 -2,0 1 650,6
Основное мероприятие "Внедрение современных форм,
методов и средств патриотического воспитания" 915 0113 1130200000 1 652,6 -2,0 1 650,6

Изготовление и установка памятника «Ветеран Великой
Отечественной войны» на территории мемориального
комплекса «Воинам-землякам, павшим в боях за
освобождение Родины» в городском парке г. Стрежевой

915 0113 1130214300 1 652,6 -2,0 1 650,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1130214300 200 438,7 -2,0 436,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1130214300 240 438,7 -2,0 436,7

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 915 0113 1130214300 400 1 213,9 0,0 1 213,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 0113 1130214300 410 1 213,9 0,0 1 213,9

Муниципальная программа "Детство под защитой" 915 0113 1200000000 1 033,5 -619,5 414,0
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан" 915 0113 1210000000 1 033,5 -619,5 414,0

Основное мероприятие "Совершенствование деятельности
по профилактике социального сиротства и формированию
безопасного и комфортного семейного окружения для
детей городского округа Стрежевой"

915 0113 1210100000 683,5 -619,5 64,0

Проведение культурно-досуговых мероприятий к
праздничным датам 915 0113 1210110800 683,5 -619,5 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1210110800 200 683,5 -619,5 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1210110800 240 683,5 -619,5 64,0

Основное мероприятие "Обеспечение прав и законных
интересов детей и недееспособных граждан" 915 0113 1210200000 350,0 350,0

Обеспечение питанием детей, подверженных риску
заражения ВИЧ-инфекцией через материнское молоко    915 0113 1210243000 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1210243000 200 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1210243000 240 350,0 350,0



Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления" 915 0113 1600000000 4 467,0 -878,6 3 588,4

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

915 0113 1620000000 3 588,4 3 588,4

Основное мероприятие "Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления" 915 0113 1620100000 3 300,0 3 300,0

Информирование о приоритетных направлениях
деятельности органов местного самоуправления в
телеэфире 

915 0113 1620193000 3 300,0 3 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1620193000 200 3 300,0 3 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1620193000 240 3 300,0 3 300,0

Основное мероприятие "Привлечение населения к
активному участию в общественной жизни города" 915 0113 1620200000 288,4 288,4

Изготовление полиграфической и сувенирной продукции 915 0113 1620295000 288,4 288,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1620295000 200 288,4 288,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1620295000 240 288,4 288,4

Раздел "Совершенствование управления социально-
экономическим развитием городского округа Стрежевой" 915 0113 1630000000 878,6 -878,6

Основное мероприятие "Проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года" 915 0113 1630200000 878,6 -878,6

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 915 0113 1630254690 878,6 -878,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1630254690 200 878,6 -878,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1630254690 240 878,6 -878,6

Муниципальная программа «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного
движения в городском округе Стрежевой» 

915 0113 1800000000 10,0 10,0

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0113 1810000000 10,0 10,0

Основное мероприятие "Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения" 915 0113 1810100000 10,0 10,0

Выпуск наглядной информации по правилам дорожного
движения: памятки, брошюры, листовки 915 0113 1810114400 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1810114400 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1810114400 240 10,0 10,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 915 0300 300,0 300,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 915 0314 300,0 300,0

Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории городского округа Стрежевой"

915 0314 0900000000 300,0 300,0

Раздел "Общественная безопасность населения" 915 0314 0910000000 300,0 300,0
Основное мероприятие "Вовлечение общественности в
предупреждение правонарушений и повышение ее
правовой культуры"

915 0314 0910300000 300,0 300,0

Стимулирование деятельности народных дружинников,
участвующих в обеспечении правопорядка, профилактике
правонарушений на территории городского округа
Стрежевой 

915 0314 0910329000 100 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0314 0910329000 120 300,0 300,0

Национальная экономика 915 0400 161 904,3 19 554,0 181 458,3
Общеэкономические вопросы 915 0401 370,7 370,7
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

915 0401 370,7 370,7

Непрограммное направление расходов 915 0401 9900000000 370,7 370,7
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 915 0401 9900100000 370,7 370,7

Субвенции на осуществление переданных отдельных
государственных полномочий по регистрации
коллективных договоров 

915 0401 9900140040 370,7 370,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0401 9900140040 100 366,8 366,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0401 9900140040 120 366,8 366,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0401 9900140040 200 3,9 3,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0401 9900140040 240 3,9 3,9

Сельское хозяйство и рыболовство 915 0405 27 442,0 1 676,2 29 118,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения городского округа
Стрежевой"

915 0405 1000000000 1 855,6 1 855,6

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0405 1010000000 1 855,6 1 855,6

Основное мероприятие "Регулирование численности
животных без владельцев на территории городского
округа Стрежевой"

915 0405 1010200000 1 855,6 1 855,6



Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий поорганизации мероприятий при
осуществлении мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

915 0405 1010240160 1 855,6 1 855,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 1010240160 200 1 855,6 1 855,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 1010240160 240 1 855,6 1 855,6

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой"

915 0405 0100000000 25 314,2 1 676,2 26 990,4

Раздел "Развитие сельского хозяйства" 915 0405 0120000000 25 314,2 1 676,2 26 990,4
Основное мероприятие "Поддержка
сельскохозяйственного производства" 915 0405 0120100000 24 586,5 -441,1 24 145,4

Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства
и животноводства

915 0405 01201R5080 1 402,7 -73,4 1 329,3

Иные бюджетные ассигнования 915 0405 01201R5080 800 1 402,7 -73,4 1 329,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0405 01201R5080 810 1 402,7 -73,4 1 329,3

Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства
и животноводства

915 0405 0120145080 23 183,8 -367,7 22 816,1

Иные бюджетные ассигнования 915 0405 0120145080 800 23 183,8 -367,7 22 816,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0405 0120145080 810 23 183,8 -367,7 22 816,1

Основное мероприятие "Поддержка малых форм
хозяйствования" 915 0405 0120200000 727,7 2 117,3 2 845,0

Субвенции на осуществления отдельных государственных
полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (поддержка малых
форм хозяйствования)

915 0405 0120240200 727,7 2 117,3 2 845,0

Иные бюджетные ассигнования 915 0405 0120240200 800 727,7 2 117,3 2 845,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0405 0120240200 810 727,7 2 117,3 2 845,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

915 0405 272,2 272,2

Непрограммное направление расходов 915 0405 9900000000 272,2 272,2
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 915 0405 9900100000 272,2 272,2

Субвенции для осуществления отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства (на осуществление управленческих функций
органами местного самоуправления)

915 0405 9900140210 211,1 211,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0405 9900140210 100 191,9 191,9

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0405 9900140210 120 191,9 191,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 9900140210 200 19,2 19,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 9900140210 240 19,2 19,2

Осуществление отдельных государственных полномочий
по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев
(на осуществление управленческих функций органами
местного самоуправления)

915 0405 9900140170 61,1 61,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0405 9900140170 100 61,1 61,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0405 9900140170 120 61,1 61,1

Транспорт 915 0408 15 605,9 1 217,2 16 823,1
Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и благоустройства городского
округа Стрежевой"

915 0408 0700000000 15 605,9 1 217,2 16 823,1

Раздел  "Организация пассажирских перевозок" 915 0408 0720000000 15 605,9 1 217,2 16 823,1
Основное мероприятие "Улучшение качества
транспортного обслуживания населения городского
округа" 

915 0408 0720100000 15 605,9 1 217,2 16 823,1

Возмещение выпадающих доходов перевозчику -
получателю субсидии при осуществлении регулярных
перевозок пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования в пригородном и городском
сообщении на территории городского округа Стрежевой
по регулируемым тарифам

915 0408 0720122000 15 605,9 1 217,2 16 823,1

Иные бюджетные ассигнования 915 0408 0720122000 800 15 605,9 1 217,2 16 823,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0408 0720122000 810 15 605,9 1 217,2 16 823,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 915 0409 88 368,5 4 758,2 93 126,7
Муниципальная программа "Повышение эффективности
дорожной деятельности на территории городского округа
Стрежевой"

915 0409 0800000000 88 368,5 4 758,2 93 126,7

Раздел "Содержание и ремонт объектов улично-дорожной
сети городского округа Стрежевой" 915 0409 0810000000 88 368,5 4 758,2 93 126,7



Основное мероприятие "Обеспечение качественного
содержания дорожной инфраструктуры" 915 0409 0810100000 35 115,2 4 795,6 39 910,8

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог,
тротуаров, площадей и проездов 915 0409 0810123000 33 223,7 4 795,6 38 019,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810123000 200 33 223,7 4 795,6 38 019,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810123000 240 33 223,7 4 795,6 38 019,3

Содержание обстановки пути 915 0409 0810124000 1 891,5 1 891,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810124000 200 1 891,5 1 891,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810124000 240 1 891,5 1 891,5

Основное мероприятие "Капитальный ремонт дорог
общего пользования" 915 0409 0810200000 53 253,3 -37,4 53 216,0

Полное восстановление и повышение транспортно-
эксплуатационного состояния ремонтируемых дорог до
уровня, позволяющего обеспечить нормативные
требования в период до очередного капитального ремонта

915 0409 0810263000 39 779,6 -37,4 39 742,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810263000 200 39 779,6 -37,4 39 742,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810263000 240 39 779,6 -37,4 39 742,3

Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках государственной
программы "Развитие транспортной системы в Томской
области"

915 0409 0810240930 12 800,0 12 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810240930 200 12 800,0 12 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810240930 240 12 800,0 12 800,0

Софинансирование субсидии на ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в рамках
государственной программы "Развитие транспортной
системы в Томской области"

915 0409 08102S0930 673,7 673,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 08102S0930 200 673,7 673,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 08102S0930 240 673,7 673,7

Другие вопросы в области национальной экономики 915 0412 30 117,2 11 902,5 42 019,6
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой"

915 0412 0100000000 30 117,2 11 902,5 42 019,6

Раздел "Развитие и  поддержка предпринимательства" 915 0412 0110000000 30 117,2 11 902,5 42 019,6
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
поддержки  предпринимательства, акселерация  МСП" 915 0412 0110100000 29 565,2 11 831,4 41 396,6

Организационные мероприятия, направленные на
повышение конкурентоспособности МСП,
консультационная, образовательная поддержка
предпринимательства

915 0412 0110115400 249,6 -202,6 47,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110115400 200 249,6 -202,6 47,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110115400 240 249,6 -202,6 47,0

Субсидия на софинансирование расходов на реализацию
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм),
направленных на развитие малого и среднего
предпринимательства

915 0412 0110140020 4 904,9 728,7 5 633,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110140020 200 62,7 -62,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110140020 240 62,7 -62,7

Иные бюджетные ассигнования 915 0412 0110140020 800 4 842,2 791,4 5 633,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0412 0110140020 810 4 842,2 791,4 5 633,6

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Томской области, в т.ч. отнесенных к монопрофильным, 
на софинансирование расходов на развитие и обеспечение 
деятельности микрофинансовых организаций, 
предусмотренных в муниципальных программах 
(подпрограммах), содержащих мероприятия, 
направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

915 0412 0110140070 21 300,0 10 000,0 31 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0412 0110140070 600 21 300,0 10 000,0 31 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 915 0412 0110140070 630 21 300,0 10 000,0 31 300,0

Субсидия на софинансирование расходов на создание, 
развитие и обеспечение деятельности муниципальных 
центров поддержки предпринимательства, 
предусмотренных в муниципальных программах 
(подпрограммах), содержащих мероприятия, 
направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

915 0412 0110140080 373,6 373,6

Иные бюджетные ассигнования 915 0412 0110140080 800 373,6 373,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0412 0110140080 810 373,6 373,6

Развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых
организаций 915 0412 01101S0070 2 366,7 1 236,3 3 603,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0412 01101S0070 600 2 366,7 1 236,3 3 603,0



Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 915 0412 01101S0070 630 2 366,7 1 236,3 3 603,0

Развитие и обеспечение деятельности Муниципальных
центров поддержки малого и среднего бизнеса 915 0412 01101S0080 100,0 -6,6 93,4

Иные бюджетные ассигнования 915 0412 01101S0080 800 100,0 -6,6 93,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0412 01101S0080 810 100,0 -6,6 93,4

Организационные мероприятия, направленные на
повышение конкурентоспособности МСП,
консультационная, образовательная поддержка
предпринимательства

915 0412 01101S0020 270,5 75,6 346,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 01101S0020 200 15,7 -15,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 01101S0020 240 15,7 -15,7

Иные бюджетные ассигнования 915 0412 01101S0020 800 254,9 91,3 346,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0412 01101S0020 810 254,9 91,3 346,2

Основное мероприятие "Популяризация
предпринимательства" 915 0412 0110200000 551,9 71,1 623,0

Субсидии для оказания поддержки муниципальных
программ (подпрограмм), содержащих мероприятия,
направленные на развитие малого и среднего
предпринимательства

915 0412 0110240020 302,0 62,7 364,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110240020 200 302,0 62,7 364,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110240020 240 302,0 62,7 364,7

Развитие и поддержка молодежного предпринимательства 915 0412 0110215500 45,1 -4,5 40,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110215500 200 45,1 -4,5 40,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110215500 240 45,1 -4,5 40,6

Информационная  поддержка предпринимательства 915 0412 0110214100 126,6 -4,5 122,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110214100 200 126,6 -4,5 122,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110214100 240 126,6 -4,5 122,1

Развитие и поддержка молодежного предпринимательства 915 0412 01102S0020 75,5 17,4 92,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 01102S0020 200 75,5 17,4 92,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 01102S0020 240 75,5 17,4 92,9

Организационные мероприятия по популяризации
предпринимательства 915 0412 0110214200 2,6 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110214200 200 2,6 2,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110214200 240 2,6 2,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 915 0500 176 499,2 1 507,9 178 007,1
Жилищное хозяйство 915 0501 5 740,0 -210,6 5 529,4
Муниципальная программа "Развитие жилищного
хозяйства и капитального ремонта жилищного фонда
городского округа Стрежевой"

915 0501 0600000000 5 740,0 -210,6 5 529,4

Раздел  "Капитальный ремонт жилья" 915 0501 0610000000 5 740,0 -210,6 5 529,4
Основное мероприятие "Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда" 915 0501 0610200000 5 740,0 -210,6 5 529,4

Капитальный ремонт муниципальных квартир 915 0501 0610217000 4 110,0 9,4 4 119,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0610217000 200 4 088,3 9,4 4 097,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0610217000 240 4 088,3 9,4 4 097,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 0501 0610217000 300 21,7 21,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 0501 0610217000 320 21,7 21,7

Взносы на капитальный ремонт общего имущества за
муниципальное жилье 915 0501 0610218000 1 630,0 -220,0 1 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0610218000 200 1 630,0 -220,0 1 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0610218000 240 1 630,0 -220,0 1 410,0

Коммунальное хозяйство 915 0502 59 619,7 59 619,7
Программа комплексного развития коммунальной
инфраструктуры  городского округа Стрежевой 915 0502 0400000000 59 619,7 59 619,7

Раздел "Перечень мероприятий по модернизации и
развитию систем теплоснабжения городского округа
Стрежевой"

915 0502 0410000000 32 028,7 744,5 32 773,2

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг"

915 0502 0410100000 29 833,7 796,5 30 630,2

Субсидия на проведение капитальных ремонтов объектов
коммунальной инфраструктуры в целях подготовки
хозяйственного комплекса Томской области к
безаварийному прохождению отопительного сезона

915 0502 0410140910 1 693,3 -22,0 1 671,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410140910 200 1 693,3 -22,0 1 671,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410140910 240 1 693,3 -22,0 1 671,3

Капитальный ремонт (замена) тепло-водосетей (ТВС) 915 0502 0410175000 26 467,2 -488,9 25 978,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410175000 200 2 206,1 205,5 2 411,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410175000 240 2 206,1 205,5 2 411,6

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 915 0502 0410175000 400 24 261,1 -694,4 23 566,7



Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 0502 0410175000 410 24 261,1 -694,4 23 566,7

Капитальный ремонт (замена) оборудования,
предназначенного для теплоснабжения 915 0502 0410176000 1 673,2 1 307,4 2 980,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410176000 200 1 673,2 1 307,4 2 980,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410176000 240 1 673,2 1 307,4 2 980,6

Основное мероприятие "Перспективное планирование
развития систем коммунальной инфраструктуры,
обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов
капитального строительства"

915 0502 0410300000 2 195,0 -52,0 2 143,0

Строительство новых объектов коммунальной
инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения 915 0502 0410314600 1 795,0 0,2 1 795,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410314600 200 1 795,0 0,2 1 795,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410314600 240 1 795,0 0,2 1 795,2

Разработка и корректировка схемы теплоснабжения 915 0502 0410314700 400,0 -52,3 347,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410314700 200 400,0 -52,3 347,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0410314700 240 400,0 -52,3 347,7

Раздел "Модернизация и развитие систем
электроснабжения городского округа Стрежевой" 915 0502 0420000000 4 079,9 -118,3 3 961,6

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг"

915 0502 0420100000 4 079,9 -118,3 3 961,6

Капитальный ремонт (замена) кабельных линий и
замена оборудования, предназначенного для
электроснабжения

915 0502 0420111600 4 079,9 -118,3 3 961,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0420111600 200 3 662,8 11,6 3 674,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0420111600 240 3 662,8 11,6 3 674,4

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 915 0502 0420111600 400 417,1 -129,9 287,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 0502 0420111600 410 417,1 -129,9 287,2

Раздел "Модернизация и развитие систем водоснабжения
городского округа Стрежевой" 915 0502 0430000000 21 634,4 -1 738,2 19 896,1

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг"

915 0502 0430100000 3 592,3 -327,2 3 265,1

Капитальный ремонт (замена) водоводов и оборудования,
предназначенного для водоснабжения 915 0502 0430179000 3 592,3 -327,2 3 265,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430179000 200 2 696,3 568,7 3 265,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430179000 240 2 696,3 568,7 3 265,1

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 915 0502 0430179000 400 896,0 -896,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 0502 0430179000 410 896,0 -896,0

Основное мероприятие "Комплексная реконструкция и
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры,
внедрение энергосберегающих технологий, снижение
себестоимости услуг организаций ЖКХ"

915 0502 0430200000 17 905,8 -1 274,7 16 631,1

Реконструкция (замена) объектов, предназначенных для
водоснабжения 915 0502 0430213400 9 062,6 -1 296,7 7 765,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430213400 200 9 062,6 -1 296,7 7 765,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430213400 240 9 062,6 -1 296,7 7 765,8

Субсидия на проведение капитальных ремонтов объектов
коммунальной инфраструктуры в целях подготовки
хозяйственного комплекса Томской области к
безаварийному прохождению отопительного сезона

915 0502 0430240910 7 159,0 22,0 7 181,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430240910 200 7 159,0 22,0 7 181,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430240910 240 7 159,0 22,0 7 181,0

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий
по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе 
в отопительный период

915 0502 04302S0910 1 684,2 1 684,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 04302S0910 200 1 684,2 1 684,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 04302S0910 240 1 684,2 1 684,2

Основное мероприятие "Перспективное планирование
развития систем коммунальной инфраструктуры,
обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов
капитального строительства"

915 0502 0430300000 136,3 -136,3

Разработка и корректировка схемы водоснабжения 915 0502 0430314800 136,3 -136,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430314800 200 136,3 -136,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0430314800 240 136,3 -136,3

Раздел "Модернизация и развитие систем водоотведения
городского округа Стрежевой" 915 0502 0440000000 1 876,7 1 112,1 2 988,8

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг"

915 0502 0440100000 1 740,4 1 248,4 2 988,8

Капитальный ремонт (замена) коллекторов, оборудования
КОС и КНС 915 0502 0440110900 1 740,4 1 248,4 2 988,8



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0440110900 200 167,7 1 248,4 1 416,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0440110900 240 167,7 1 248,4 1 416,1

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 915 0502 0440110900 400 1 572,7 1 572,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 0502 0440110900 410 1 572,7 1 572,7

Основное мероприятие "Перспективное планирование
развития систем коммунальной инфраструктуры,
обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов
капитального строительства"

915 0502 0440300000 136,3 -136,3

Разработка и корректировка схемы водоотведения 915 0502 0440314900 136,3 -136,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0440314900 200 136,3 -136,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0440314900 240 136,3 -136,3

Благоустройство 915 0503 111 139,5 1 718,5 112 858,0
Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и благоустройства городского
округа Стрежевой"

915 0503 0700000000 36 473,3 2 525,8 38 999,1

Раздел "Благоустройство и содержание территорий
городского округа Стрежевой" 915 0503 0710000000 36 473,3 2 525,8 38 999,1

Основное мероприятие "Разработка и реализация
мероприятий по благоустройству территорий городского
округа Стрежевой"

915 0503 0710100000 35 003,3 2 615,4 37 618,7

Благоустройство и асфальтирование территорий города 915 0503 0710161000 497,8 497,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710161000 200 497,8 497,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710161000 240 497,8 497,8

Устройство и ремонт тротуаров 915 0503 0710162000 1 492,0 -25,4 1 466,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710162000 200 1 492,0 -25,4 1 466,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710162000 240 1 492,0 -25,4 1 466,6

Прочие мероприятия по благоустройству территорий
городского округа 915 0503 0710119000 33 013,5 2 640,8 35 654,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710119000 200 23 403,0 3 607,1 27 010,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710119000 240 23 403,0 3 607,1 27 010,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0503 0710119000 600 9 610,5 -966,3 8 644,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 915 0503 0710119000 630 9 610,5 -966,3 8 644,2

Основное мероприятие "Обустройство и содержание на
территории городского округа мест захоронения,
предоставление ритуальных услуг"

915 0503 0710200000 1 470,0 -89,6 1 380,4

Организация и содержание мест захоронения 915 0503 0710220000 1 470,0 -89,6 1 380,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710220000 200 1 470,0 -89,6 1 380,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710220000 240 1 470,0 -89,6 1 380,4

Муниципальная программа "Повышение эффективности
дорожной деятельности на территории городского округа
Стрежевой"

915 0503 0800000000 20 674,1 -359,1 20 315,0

Раздел "Содержание и ремонт объектов улично-дорожной
сети городского округа Стрежевой" 915 0503 0810000000 20 674,1 -359,1 20 315,0

Основное мероприятие "Обеспечение качественного
содержания дорожной инфраструктуры" 915 0503 0810100000 20 674,1 -359,1 20 315,0

Содержание наружного (уличного) освещения 915 0503 0810125000 13 165,8 13 165,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0810125000 200 13 165,8 13 165,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0810125000 240 13 165,8 13 165,8

Обустройство пешеходных переходов в соответствии с
действующими национальными стандартами 915 0503 0810164000 3 770,7 -111,8 3 658,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0810164000 200 3 770,7 -111,8 3 658,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0810164000 240 3 770,7 -111,8 3 658,9

Мероприятия по обеспечению БДД и обустройству улично-
дорожной сети 915 0503 0810112900 3 737,6 -247,3 3 490,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0810112900 200 3 737,6 -247,3 3 490,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0810112900 240 3 737,6 -247,3 3 490,2

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения городского округа
Стрежевой "

915 0503 1000000000 2 980,7 -209,4 2 771,3

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0503 1010000000 1 261,7 -209,4 1 052,3

Основное мероприятие "Комплексное обеспечение
безопасности граждан" 915 0503 1010100000 1 261,7 -209,4 1 052,3

Обеспечение населения гигиеническими сооружениями 915 0503 1010115000 380,0 -149,4 230,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115000 200 380,0 -149,4 230,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115000 240 380,0 -149,4 230,6

Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения 915 0503 1010115100 725,0 725,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115100 200 725,0 725,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115100 240 725,0 725,0



Обеспечение населения оповещением и информированием
при угрозе чрезвычайной ситуации 915 0503 1010115200 96,7 96,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115200 200 96,7 96,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115200 240 96,7 96,7

Организация мест захоронения 915 0503 1010115300 60,0 -60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115300 200 60,0 -60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115300 240 60,0 -60,0

Раздел "Расходы местного бюджета, в целях
софинансирования которых предоставляются субсидии из
областного бюджета"

915 0503 1020000000 1 719,0 1 719,0

Основное мероприятие "Формирование комплексной
системы обращения с твердыми коммунальными
отходами"

915 0503 1020100000 1 719,0 1 719,0

Субсидии на создание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов в рамках государственной
программы "Обращение с отходами, в том числе с
твердыми коммунальными отходами, на территории
Томской области"

915 0503 1020140090 859,5 859,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1020140090 200 859,5 859,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1020140090 240 859,5 859,5

Софинансирование cубсидии на создание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов 915 0503 10201S0100 859,5 859,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 10201S0100 200 859,5 859,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 10201S0100 240 859,5 859,5

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды городского округа Стрежевой на 2020-
2024 годы" 

915 0503 1700000000 51 011,4 -238,7 50 772,7

Раздел "Повышение уровня благоустройства и создание
обновленной инфраструктуры на внутриквартальных
территориях"

915 0503 1710000000 11 111,1 50,9 11 162,0

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых
территорий" 915 0503 1710100000 11 111,1 50,9 11 162,0

Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству
дворовых территорий 915 0503 1710140950 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1710140950 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1710140950 240 10 000,0 10 000,0

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий
по благоустройству дворовых территорий 915 0503 17101S0950 1 111,1 1 111,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 17101S0950 200 1 111,1 1 111,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 17101S0950 240 1 111,1 1 111,1

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых
территорий 915 0503 1710115900 50,9 50,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1710115900 200 50,9 50,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1710115900 240 50,9 50,9

Раздел "Повышение уровня благоустройства и создание
обновленной инфраструктуры общественных территорий" 915 0503 1720000000 39 900,3 -289,6 39 610,7

Основное мероприятие "Благоустройство общественных
территорий" 915 0503 1720100000 39 900,3 -289,6 39 610,7

Расходы местного бюджета по финансированию
мероприятий, связанных с повышением уровня
благоустройства общественных территорий

915 0503 1720113600 6 948,3 -89,6 6 858,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1720113600 200 6 948,3 -89,6 6 858,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1720113600 240 6 948,3 -89,6 6 858,7

Поддержка государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды

915 0503 172F255550 32 952,0 -200,0 32 752,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 172F255550 200 32 952,0 -200,0 32 752,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 172F255550 240 32 952,0 -200,0 32 752,0

Образование 915 0700 14 778,7 1 834,5 16 613,2
Дошкольное образование 915 0701 12 191,1 1 834,5 14 025,6
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 915 0701 1400000000 12 191,1 1 834,5 14 025,6

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 915 0701 1410000000 12 191,1 1 834,5 14 025,6

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного,
бесплатного дошкольного образования на территории
городского округа Стрежевой"

915 0701 1410200000 12 191,1 1 834,5 14 025,6

Развитие инфраструктуры дошкольного образования 915 0701 14102Р0000 12 191,1 1 834,5 14 025,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0701 14102Р0000 200 12 191,1 1 834,5 14 025,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0701 14102Р0000 240 12 191,1 1 834,5 14 025,6

Общее образование 915 0702 2 234,1 2 234,1
Непрограммное направление расходов 915 0702 9900000000 94,4 94,4
Резервные фонды местных администраций 915 0702 9900200000 94,4 94,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0702 9900200000 200 94,4 94,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0702 9900200000 240 94,4 94,4

Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 915 0702 1400000000 2 139,7 2 139,7

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 915 0702 1410000000 2 139,7 2 139,7

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного
и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам на территории
городского округа Стрежевой"

915 0702 1410100000 2 139,7 2 139,7

Развитие школьной инфраструктуры 915 0702 14101P0000 2 139,7 2 139,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0702 14101P0000 200 2 139,7 2 139,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0702 14101P0000 240 2 139,7 2 139,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 915 0705 353,5 353,5

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления" 915 0705 1600000000 353,5 353,5

Раздел "Развитие муниципальной службы и обеспечение
необходимого уровня квалификации персонала органов
местного самоуправления"

915 0705 1610000000 353,5 353,5

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы
городского округа Стрежевой" 915 0705 1610100000 192,0 192,0

Организация получения муниципальными служащими и
лицами, включенными в кадровый резерв,
дополнительного профессионального образования по
дополнительным профессиональным программам по
направлениям деятельности (не реже одного раза в 3 года)

915 0705 1610144000 192,0 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610144000 200 192,0 192,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610144000 240 192,0 192,0

Основное мероприятие "Противодействие коррупции в
органах местного самоуправления городского округа
Стрежевой"

915 0705 1610200000 44,5 44,5

Организация обучения муниципальных служащих,
работающих в точках коррупционных рисков по вопросам
противодействия коррупции 

915 0705 1610245000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610245000 200 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610245000 240 30,0 30,0

Организация обучения лиц, ответственных за реализацию
отдельных направлений противодействия коррупции 915 0705 1610246000 14,5 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610246000 200 14,5 14,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610246000 240 14,5 14,5

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего уровня
квалификации персонала органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой"

915 0705 1610300000 117,0 117,0

Направление работников органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой на обучение
по дополнительным профессиональным программам в
связи с изменением действующего законодательства,
требованиями нормативных документов, а также
предписаниями органов, осуществляющих контроль или
надзор

915 0705 1610347000 89,5 89,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610347000 200 89,5 89,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610347000 240 89,5 89,5

Профессиональное обучение работников органов местного
самоуправления в связи с внедрением профессиональных
стандартов

915 0705 1610349000 27,5 27,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610349000 200 27,5 27,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0705 1610349000 240 27,5 27,5

Социальная политика 915 1000 38 387,8 2 311,3 40 699,2
Социальное обеспечение населения 915 1003 14 249,5 -419,6 13 829,9
Непрограммное направление расходов 915 1003 9900000000 472,5 472,5
Резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Томской области 915 1003 9901400000 472,5 472,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 9901400000 300 472,5 472,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 9901400000 320 472,5 472,5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и
комфортным жильем жителей городского округа
Стрежевой"

915 1003 0200000000 10 227,4 109,0 10 336,4

Раздел "Обеспечение жильем молодых семей в городском
округе Стрежевой" 915 1003 0210000000 8 069,3 -167,0 7 902,3

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
молодых семей" 915 1003 0210100000 8 069,3 -167,0 7 902,3

Субсидии на улучшение жилищных условий молодых
семей Томской области 915 1003 02101L4970 8 069,3 -167,0 7 902,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 02101L4970 300 8 069,3 -167,0 7 902,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 02101L4970 320 8 069,3 -167,0 7 902,3

Раздел "Поддержка граждан, приобретающих жилье на
территории городского округа Стрежевой на вторичном
рынке"

915 1003 0240000000 2 158,2 275,9 2 434,1

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
работников бюджетной сферы"  915 1003 0240100000 2 158,2 275,9 2 434,1

Субсидирование гражданам части стоимости жилого
помещения, приобретаемого на вторичном рынке 915 1003 0240113800 2 158,2 275,9 2 434,1



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 0240113800 300 2 158,2 275,9 2 434,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 0240113800 320 2 158,2 275,9 2 434,1

Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

915 1003 1100000000 3 549,6 -528,6 3 021,0

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 915 1003 1130000000 3 549,6 -528,6 3 021,0
Основное мероприятие "Совершенствование
муниципальной системы патриотического воспитания
граждан"

915 1003 1130100000 31,0 -1,0 30,0

Чествование ликвидаторов аварии на Чернобыльской
атомной электростанции в связи с катастрофой на ЧАЭС 915 1003 1130187000 31,0 -1,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1003 1130187000 200 11,0 -11,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1003 1130187000 240 11,0 -11,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130187000 300 20,0 10,0 30,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 1130187000 320 20,0 10,0 30,0

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни
ветеранов" 915 1003 1130300000 3 518,6 -527,6 2 991,0

Обеспечение деятельности общественных организаций
Стрежевского городского совета ветеранов войны и труда,
Стрежевского городского отделения Томской
региональной организации "Российский союз ветеранов
Афганистана"

915 1003 1130390000 244,7 -7,8 237,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1003 1130390000 200 244,7 -7,8 237,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1003 1130390000 240 244,7 -7,8 237,0

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий и не реализовавших свое
право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и
последующих годах, из числа: участников и инвалидов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших
(умерших) участников Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

915 1003 1130340710 250,0 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130340710 300 250,0 250,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 1130340710 320 250,0 250,0

Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на
оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не
реализовавших свое право на улучшение жилищных
условий за счет средств федерального и областного
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:
участников и инвалидов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов
погибших (умерших) участников Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный
брак"

915 1003 11303S0710 250,0 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 11303S0710 300 250,0 250,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 11303S0710 320 250,0 250,0

Выплаты отдельным категориям ветеранов
(награжденным правительственными наградами за участие
в боевых действиях)

915 1003 1130341000 402,0 -17,5 384,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130341000 300 402,0 -17,5 384,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 1130341000 320 402,0 -17,5 384,5

Оказание материальной помощи ветеранам Великой
Отечественной войны и приравненных к ним категориям 915 1003 1130370000 2 371,8 -502,4 1 869,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1003 1130370000 200 92,3 92,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1003 1130370000 240 92,3 92,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130370000 300 2 279,5 -502,4 1 777,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1003 1130370000 320 2 279,5 -502,4 1 777,2

Охрана семьи и детства 915 1004 24 138,4 2 730,9 26 869,3
Муниципальная программа "Детство под защитой" 915 1004 1200000000 24 138,4 2 730,9 26 869,3
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан" 915 1004 1210000000 24 138,4 2 730,9 26 869,3

Основное мероприятие "Совершенствование деятельности
по профилактике социального сиротства и формированию
безопасного и комфортного семейного окружения для
детей городского округа Стрежевой"

915 1004 1210100000 20 264,9 -1 670,0 18 594,9

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств
опекунам (попечителям) на содержание детей и
обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находившихся под опекой (попечительством), в приемной
семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных организациях

915 1004 1210140760 3 586,4 330,0 3 916,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1004 1210140760 200 8,0 5,4 13,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1004 1210140760 240 8,0 5,4 13,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210140760 300 3 578,4 324,6 3 903,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1004 1210140760 320 3 578,4 324,6 3 903,0



Субвенции на содержание приемных семей, включающее в
себя денежные средства приемным семьям на содержание
детей и ежемесячную выплату вознаграждения,
причитающегося приемным родителям

915 1004 1210140770 16 381,4 -2 000,0 14 381,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1004 1210140770 200 22,0 11,4 33,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1004 1210140770 240 22,0 11,4 33,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210140770 300 16 359,4 -2 011,4 14 348,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1004 1210140770 320 16 359,4 -2 011,4 14 348,0

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех
формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью

915 1004 1210152600 297,1 297,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210152600 300 297,1 297,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 1004 1210152600 310 297,1 297,1

Основное мероприятие "Защита жилищных прав детей-
сирот" 915 1004 1210300000 3 873,5 4 400,9 8 274,4

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по предоставлению жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

915 1004 12103R0820 3 011,0 121,3 3 132,3

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 915 1004 12103R0820 400 3 011,0 121,3 3 132,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 1004 12103R0820 410 3 011,0 121,3 3 132,3

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений,
единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

915 1004 1210340750 120,6 120,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210340750 300 120,6 120,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 915 1004 1210340750 320 120,6 120,6

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

915 1004 1210340820 741,9 4 279,6 5 021,5

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 915 1004 1210340820 400 741,9 4 279,6 5 021,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 1004 1210340820 410 741,9 4 279,6 5 021,5

Физическая культура и спорт 915 1100 989,0 989,0
Массовый спорт 915 1102 989,0 989,0
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

915 1102 1500000000 989,0 989,0

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта" 915 1102 1510000000 989,0 989,0

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

915 1102 151P500000 989,0 989,0

Приобретение оборудования для малобюджетных
спортивных площадок по месту жительства и учебы в
муниципальных образованиях Томской области, за
исключением муниципального образования "Город
Томск", муниципального образования "Городской округ
закрытое административно-территориальное образование
Северск Томской области"

915 1102 151P540006 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151P540006 200 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151P540006 240 900,0 900,0

Софинансирование субсидии на приобретение 
оборудования для малобюджетных спортивных площадок 
по месту жительства и учебы в муниципальных 
образованиях Томской области, за исключением 
муниципального образования "Город Томск", 
муниципального образования "Городской округ закрытое 
административно-территориальное образование Северск 
Томской области"

915 1102 151Р5S0006 89,0 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151Р5S0006 200 89,0 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151Р5S0006 240 89,0 89,0

Средства массовой информации 915 1200 9 015,3 9 015,3
Периодическая печать и издательства 915 1202 9 015,3 9 015,3
Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления" 915 1202 1600000000 9 015,3 9 015,3

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

915 1202 1620000000 9 015,3 9 015,3

Основное мероприятие "Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления" 915 1202 1620100000 9 015,3 9 015,3

Опубликование нормативных актов, справочной
информации и информационно-аналитических материалов
о деятельности органов местного самоуправления

915 1202 1620191000 9 015,3 9 015,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1202 1620191000 600 9 015,3 9 015,3

Субсидии автономным учреждениям 915 1202 1620191000 620 9 015,3 9 015,3
Муниципальное казенное учреждение Финансовое
управление Администрации городского округа
Стрежевой (главный распорядитель)

992 63 630,6 -5 668,5 57 962,2

Общегосударственные вопросы 992 0100 41 806,5 -750,5 41 056,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

992 0106 31 674,4 -1 033,8 30 640,6

Непрограммное направление расходов 992 0106 9900000000 31 674,4 -1 033,8 30 640,6



Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 992 0106 9900100000 31 674,4 -1 033,8 30 640,6

Центральный аппарат 992 0106 9900100204 31 249,0 -1 033,8 30 215,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

992 0106 9900100204 100 30 660,6 -1 033,8 29 626,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 0106 9900100204 120 30 660,6 -1 033,8 29 626,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0106 9900100204 200 563,3 -11,5 551,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0106 9900100204 240 563,3 -11,5 551,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0106 9900100204 300 10,0 11,5 21,5
Иные выплаты населению 992 0106 9900100204 360 10,0 11,5 21,5
Иные бюджетные ассигнования 992 0106 9900100204 800 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0106 9900100204 850 15,0 15,0
Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

992 0106 9900140780                     425,4 425,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

992 0106 9900140780                     100 425,4 425,4

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 0106 9900140780                     120 425,4 425,4

Резервные фонды 992 0111 1 997,5 283,3 2 280,9
Непрограммное направление расходов 992 0111 9900000000 1 997,5 283,3 2 280,9
Резервные фонды местных администраций 992 0111 9900200000 1 997,5 283,3 2 280,9
Иные бюджетные ассигнования 992 0111 9900200000 800 1 997,5 283,3 2 280,9
Резервные средства 992 0111 9900200000 870 1 997,5 283,3 2 280,9
Другие общегосударственные вопросы 992 0113 8 134,6 8 134,6
Непрограммное направление расходов 992 0113 9900000000 5 759,6 5 759,6
Содержание муниципальных казенных учреждений 992 0113 9900500000 1 932,6 1 932,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0113 9900500000 200 1 932,6 1 932,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0113 9900500000 240 1 932,6 1 932,6

Информационные технологии 992 0113 9900800000 3 231,8 3 231,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0113 9900800000 200 3 231,8 3 231,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0113 9900800000 240 3 231,8 3 231,8

Оплата членских, целевых и других взносов для участия
городского округа Стрежевой в различных ассоциациях,
межмуниципальных объединениях и организациях,
некоммерческих организациях

992 0113 9901000000 595,2 595,2

Иные бюджетные ассигнования 992 0113 9901000000 800 595,2 595,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0113 9901000000 850 595,2 595,2
Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления" 992 0113 1600000000 2 375,0 2 375,0

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

992 0113 1620000000 2 375,0 2 375,0

Основное мероприятие "Привлечение населения к
активному участию в общественной жизни города" 992 0113 1620200000 2 375,0 2 375,0

Поощрение населения за особые заслуги 992 0113 1620294000 2 375,0 2 375,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0113 1620294000 300 2 300,0 2 300,0
Премии и гранты 992 0113 1620294000 350 1 500,0 1 500,0
Иные выплаты населению 992 0113 1620294000 360 800,0 800,0
Иные бюджетные ассигнования 992 0113 1620294000 800 75,0 75,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0113 1620294000 850 75,0 75,0
Образование 992 0700 80,0 80,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 992 0705 80,0 80,0

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления" 992 0705 1600000000 80,0 80,0

Раздел "Развитие муниципальной службы и обеспечение
необходимого уровня квалификации персонала органов
местного самоуправления"

992 0705 1610000000 80,0 80,0

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего
уровня квалификации персонала органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой"

992 0705 1610300000 80,0 80,0

Профессиональное развитие работников органов местного
самоуправления на семинарах, тренингах,
внутрикорпоративных семинарах, стажировках  

992 0705 1610348000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0705 1610348000 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 0705 1610348000 240 80,0 80,0

Здравоохранение 992 0900 7 750,1 250,0 8 000,1
Другие вопросы в области здравоохранения 992 0909 7 750,1 250,0 8 000,1
Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

992 0909 1100000000 7 750,1 250,0 8 000,1

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан" 992 0909 1110000000 7 750,1 250,0 8 000,1

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных
категорий граждан" 992 0909 1110100000 7 750,1 250,0 8 000,1

Повышение доступности медицинской помощи в
областных специализированных учреждениях
здравоохранения

992 0909 11101S0300 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0909 11101S0300 300 500,0 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 992 0909 11101S0300 320 500,0 500,0



Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проезда
по направлениям врачей в медицинские организации,
расположенные на территории Томской области,
оказывающие специализированную онкологическую,
наркологическую и психиатрическую помощь, лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и
приравненным к ним местностям, при отсутствии
круглогодичного транспортного сообщения с областным
центром

992 0909 1110140300 7 250,1 7 250,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0909 1110140300 300 7 250,1 7 250,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 992 0909 1110140300 320 7 250,1 7 250,1

Повышение доступности медицинской помощи в
областных специализированных учреждениях
здравоохранения

992 0909 1110115700 250,0 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0909 1110115700 300 250,0 250,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 992 0909 1110115700 320 250,0 250,0

Социальная политика 992 1000 8 775,0 51,0 8 826,0
Социальное обеспечение населения 992 1003 8 775,0 51,0 8 826,0
Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

992 1003 1100000000 8 775,0 51,0 8 826,0

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан" 992 1003 1110000000 8 775,0 51,0 8 826,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных
категорий граждан" 992 1003 1110100000 8 775,0 51,0 8 826,0

Привлечение квалифицированных специалистов в
муниципальные, бюджетные, казенные, автономные
учреждения городского округа 

992 1003 1110180000 8 775,0 51,0 8 826,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 1003 1110180000 300 8 775,0 51,0 8 826,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 992 1003 1110180000 320 8 775,0 51,0 8 826,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 992 1300 5 219,0 -5 219,0

Непрограммное направление расходов 992 1301 9900000000 5 219,0 -5 219,0
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 992 1301 9900400000 5 219,0 -5 219,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 1301 9900400000 700 5 219,0 -5 219,0

Обслуживание муниципального долга 992 1301 9900400000 730 5 219,0 -5 219,0
Муниципальное казенное учреждение "Управление
культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой"
(главный распорядитель)

904 238 896,3 2 630,2 241 526,5

Общегосударственные вопросы 904 0100 387,0 -116,2 270,8
Другие общегосударственные вопросы 904 0113 387,0 -116,2 270,8
Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

904 0113 1100000000 167,0 -27,0 140,0

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 904 0113 1130000000 167,0 -27,0 140,0
Основное мероприятие "Совершенствование
муниципальной системы патриотического воспитания
граждан"

904 0113 1130100000 27,0 -27,0

Проведение военно-патриотического мероприятия "День
призывника", связанного с торжественными проводами
призывников

904 0113 1130112400 27,0 -27,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0113 1130112400 600 27,0 -27,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0113 1130112400 610 27,0 -27,0
Основное мероприятие "Внедрение современных форм,
методов и средств патриотического воспитания" 904 0113 1130200000 140,0 140,0

Цикл мероприятий, направленный на патриотическое
воспитание молодежи 904 0113 1130289000 140,0 140,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0113 1130289000 600 140,0 140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0113 1130289000 610 140,0 140,0
Непрограммное направление расходов 904 0113 9900000000 220,0 -89,2 130,8
Праздничные мероприятия 904 0113 9900700000 220,0 -89,2 130,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0113 9900700000 600 220,0 -89,2 130,8

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0113 9900700000 610 220,0 -89,2 130,8
Образование 904 0700 67 974,8 2 434,7 70 409,5
Дополнительное образование детей 904 0703 67 468,8 2 434,7 69 903,5
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 904 0703 1300000000 38 827,2 2 386,9 41 214,2

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения" 904 0703 1310000000 38 827,2 2 386,9 41 214,2

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой" 904 0703 1310100000 37 094,2 2 386,9 39 481,2

Предоставление услуг дополнительного образования в
сфере искусства 904 0703 1310103000 31 400,8 1 973,9 33 374,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1310103000 600 31 400,8 1 973,9 33 374,8

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1310103000 610 31 400,8 1 973,9 33 374,8

Субсидии на реализацию в муниципальных организациях
дополнительного образования мероприятий,
направленных на предупреждение распространения
короновирусной инфекции

904 0703 1310141030 413,0 413,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1310141030 600 413,0 413,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1310141030 610 413,0 413,0
Субсидии на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере
образования в Томской области" в части повышения
заработной платы работников муниципальных
организаций дополнительного образования Томской
области в рамках государственной программы "Развитие
культуры и туризма в Томской области"

904 0703 1310140670 4 770,4 4 770,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1310140670 600 4 770,4 4 770,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1310140670 610 4 770,4 4 770,4



Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

904 0703 1310140400 923,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1310140400 600 923,0 923,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1310140400 610 923,0 923,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
культуры и дополнительного образования в области
искусства городского округа Стрежевой"

904 0703 1310200000 810,0 810,0

Проведение капитального и текущего ремонта учреждений
культуры 904 0703 13102P0000 810,0 810,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 13102P0000 600 810,0 810,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 13102P0000 610 810,0 810,0
Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

904 0703 131МБ00000 923,0 923,0

Софинансирование субсидии на стимулирующие выплаты
в муниципальных организациях дополнительного
образования Томской области

904 0703 131МБS0400 923,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 131МБS0400 600 923,0 923,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 131МБS0400 610 923,0 923,0
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 0703 1500000000 28 641,6 47,7 28 689,3

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта" 904 0703 1510000000 28 641,6 47,7 28 689,3

Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 0703 1510200000 27 543,5 -56,4 27 487,2

Предоставление услуг дополнительного образования
физкультурно – спортивной направленности и спортивная
подготовка по олимпийским и неолимпийским видам
спорта

904 0703 1510203000 23 140,9 -51,4 23 089,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1510203000 600 23 140,9 -51,4 23 089,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1510203000 610 23 140,9 -51,4 23 089,5
Достижение целевых показателей по плану мероприятий
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в
Томской области" в части повышения заработной платы
педагогических работников муниципальных организаций
дополнительного образования в рамках государственной
программы "Развитие молодежной политики, физической
культуры и спорта в Томской области"

904 0703 1510240330 3 951,2 3 951,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1510240330 600 3 951,2 3 951,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1510240330 610 3 951,2 3 951,2

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях
дополнительного образования Томской области 904 0703 1510240400 208,5 208,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1510240400 600 208,5 208,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1510240400 610 208,5 208,5
Софинансирование субсидии на стимулирующие выплаты
в муниципальных организациях дополнительного
образования Томской области

904 0703 15102S0400 208,5 208,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 15102S0400 600 208,5 208,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 15102S0400 610 208,5 208,5
Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

904 0703 1510240530 34,4 -5,0 29,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1510240530 600 34,4 -5,0 29,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1510240530 610 34,4 -5,0 29,4
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта" 904 0703 1510300000 1 098,1 104,1 1 202,2

Проведение капитального и текущего ремонта
физкультурно-спортивных объектов 904 0703 15103P0000 1 098,1 104,1 1 202,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 15103P0000 600 1 098,1 104,1 1 202,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 15103P0000 610 1 098,1 104,1 1 202,2
Молодежная политика и оздоровление детей 904 0707 506,0 506,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 904 0707 1300000000 506,0 506,0

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения" 904 0707 1310000000 506,0 506,0

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой" 904 0707 1310100000 506,0 506,0

Мероприятия для детей и молодежи 904 0707 1310108000 506,0 506,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0707 1310108000 600 506,0 506,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0707 1310108000 610 506,0 506,0
Культура, кинематография 904 0800 115 183,9 -360,8 114 823,1
Культура 904 0801 85 780,5 524,0 86 304,5
Непрограммное направление расходов 904 0801 9900000000 390,0 390,0
Резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Томской области 904 0801 9901400000 390,0 390,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0801 9901400000 600 390,0 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 9901400000 610 390,0 390,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 904 0801 1300000000 85 780,5 134,0 85 914,5

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения" 904 0801 1310000000 85 780,5 134,0 85 914,5

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой" 904 0801 1310100000 84 910,5 134,0 85 044,5

Организация городских культурно-массовых и спортивных
мероприятий 904 0801 1310104000 42 040,0 638,7 42 678,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0801 1310104000 600 42 040,0 638,7 42 678,7

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310104000 610 42 040,0 638,7 42 678,7



Организация библиотечного обслуживания 904 0801 1310105000 14 557,2 -375,4 14 181,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0801 1310105000 600 14 557,2 -375,4 14 181,8

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310105000 610 14 557,2 -375,4 14 181,8
Предоставление доступа гражданам к музейным
ценностям 904 0801 1310106000 4 751,4 -129,4 4 622,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0801 1310106000 600 4 751,4 -129,4 4 622,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310106000 610 4 751,4 -129,4 4 622,0
Субсидии на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
культуры, направленные на повышение ее
эффективности", в части повышения заработной платы
работников культуры муниципальных учреждений
культуры

904 0801 1310140650 22 374,0 22 374,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0801 1310140650 600 22 374,0 22 374,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310140650 610 22 374,0 22 374,0
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов
муниципальных учреждений культуры и искусства в части
выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
(должностному окладу) 

904 0801 1310140660 1 187,9 1 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0801 1310140660 600 1 187,9 1 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310140660 610 1 187,9 1 187,9
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
культуры и дополнительного образования в области
искусства городского округа Стрежевой"

904 0801 1310200000 870,0 870,0

Проведение капитального и текущего ремонта учреждений
культуры 904 0801 13102P0000 870,0 870,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0801 13102P0000 600 870,0 870,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 13102P0000 610 870,0 870,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 29 403,4 -884,7 28 518,7
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 904 0804 1300000000 82,7 -82,7

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения" 904 0804 1310000000 82,7 -82,7

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой" 904 0804 1310100000 82,7 -82,7

Предоставление услуг дополнительного образования в
сфере искусства 904 0804 1310103000 30,2 -30,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0804 1310103000 600 30,2 -30,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1310103000 610 30,2 -30,2
Организация городских культурно-массовых и спортивных
мероприятий 904 0804 1310104000 52,6 -52,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0804 1310104000 600 52,6 -52,6

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1310104000 610 52,6 -52,6
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 0804 1500000000 353,1 -353,1

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта" 904 0804 1510000000 353,1 -353,1

Основное мероприятие "Привлечение населения города к
регулярным занятиям физической культурой и спортом" 904 0804 1510100000 302,9 -302,9

Организация и проведение официальных физкультурно -
спортивных мероприятий городского округа Стрежевой 904 0804 1510107000 302,9 -302,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0804 1510107000 600 302,9 -302,9

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1510107000 610 302,9 -302,9
Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 0804 1510200000 50,2 -50,2

Предоставление услуг по дополнительному образованию
детей физкультурно - спортивной направленности 904 0804 1510203000 50,2 -50,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0804 1510203000 600 50,2 -50,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1510203000 610 50,2 -50,2
Непрограммное направление расходов 904 0804 9900000000 28 967,5 -448,9 28 518,7
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 904 0804 9900100000 13 843,2 -102,6 13 740,7

Центральный аппарат 904 0804 9900100204 13 843,2 -102,6 13 740,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

904 0804 9900100204 100 13 843,2 -102,6 13 740,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 904 0804 9900100204 120 13 843,2 -102,6 13 740,7

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 904 0804 9900900000 15 124,3 -346,3 14 778,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

904 0804 9900900000 100 13 092,4 -417,4 12 675,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 0804 9900900000 110 13 092,4 -417,4 12 675,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 904 0804 9900900000 200 2 008,4 64,1 2 072,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 904 0804 9900900000 240 2 008,4 64,1 2 072,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 0804 9900900000 300 1,0 1,0 2,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 904 0804 9900900000 320 1,0 1,0 2,0

Иные бюджетные ассигнования 904 0804 9900900000 800 22,5 6,0 28,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0804 9900900000 850 22,5 6,0 28,5
Социальная политика 904 1000 70,0 -2,8 67,2
Социальное обеспечение населения 904 1003 70,0 -2,8 67,2
Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

904 1003 1100000000 70,0 -2,8 67,2

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 904 1003 1130000000 70,0 -2,8 67,2



Основное мероприятие "Улучшение качества жизни
ветеранов" 904 1003 1130300000 70,0 -2,8 67,2

Обеспечение деятельности общественных организаций
Стрежевского городского совета ветеранов войны и труда,
Стрежевского городского отделения Томской
региональной организации «Российский союз ветеранов
Афганистана»

904 1003 1130390000 70,0 -2,8 67,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1003 1130390000 600 70,0 -2,8 67,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1003 1130390000 610 70,0 -2,8 67,2
Физическая культура и спорт 904 1100 55 280,6 675,3 55 955,9
Физическая культура 904 1101 7 494,2 7 494,2
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 1101 1500000000 7 494,2 7 494,2

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

904 1101 151P500000 7 494,2 7 494,2

Субсидии на обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта 904 1101 151P540008 7 494,2 7 494,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1101 151P540008 600 7 494,2 7 494,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1101 151P540008 610 7 494,2 7 494,2
Массовый спорт 904 1102 45 250,0 1 340,5 46 590,4
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 1102 1500000000 45 250,0 1 340,5 46 590,4

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта" 904 1102 1510000000 45 250,0 1 340,5 46 590,4

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

904 1102 151P500000 394,4 394,4

Софинансирование субсидии на обеспечение условий для
развития физической культуры и массового спорта 904 1102 151P5S0008 394,4 394,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 151P5S0008 600 394,4 394,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 151P5S0008 610 394,4 394,4
Основное мероприятие "Привлечение населения города к
регулярным занятиям физической культурой и спортом" 904 1102 1510100000 39 256,5 1 040,5 40 297,0

Организация и проведение официальных физкультурно -
спортивных мероприятий городского округа Стрежевой 904 1102 1510107000 39 256,5 1 040,5 40 297,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 1510107000 600 39 256,5 1 040,5 40 297,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 1510107000 610 39 256,5 1 040,5 40 297,0
Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 1102 1510200000 4 449,0 4 449,0

Предоставление услуг по дополнительному образованию
детей физкультурно - спортивной направленности 904 1102 1510203000 2 044,0 2 044,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 1510203000 600 2 044,0 2 044,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 1510203000 610 2 044,0 2 044,0
Участие сборных команд города в областных,
межрегиональных и всероссийских соревнованиях 904 1102 1510210000 2 341,5 2 341,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 1510210000 600 2 341,5 2 341,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 1510210000 610 2 341,5 2 341,5

Софинансирование субсидии местным бюджетам на
обеспечение участия спортивных сборных команд
муниципальных районов и городских округов Томской
области в официальных региональных спортивных,
физкультурных мероприятиях, проводимых на территории
Томской области, за исключением спортивных сборных
команд муниципального образования "Город Томск",
муниципального образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск
Томской области", муниципального образования "Томский
район"

904 1102 15102S0320 63,5 63,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 15102S0320 600 63,5 63,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 15102S0320 610 63,5 63,5
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта" 904 1102 1510300000 1 150,0 300,0 1 450,0

Проведение капитального и текущего ремонта
физкультурно-спортивных объектов 904 1102 15103P0000 1 150,0 300,0 1 450,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 15103P0000 600 1 150,0 300,0 1 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 15103P0000 610 1 150,0 300,0 1 450,0
Спорт высших достижений 904 1103 2 536,4 -665,2 1 871,2
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 1103 1500000000 2 536,4 -665,2 1 871,2

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта" 904 1103 1510000000 2 536,4 -665,2 1 871,2

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

904 1103 151P500000 1 329,5 1 329,5

Софинансирование субсидии местным бюджетам на
государственную поддержку спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд Российской Федерации

904 1103 151P5S0810 3,3 3,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 151P5S0810 600 3,3 3,3

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151P5S0810 610 3,3 3,3

Государственная поддержка спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для
спортивных сборных команд,в том числе спортивных
сборных команд Российской Федерации 

904 1103 151Р550810 106,0 106,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 151Р550810 600 106,0 106,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151Р550810 610 106,0 106,0



Софинансирование субсидии на обеспечение уровня
финансирования организаций, осуществляющих
спортивную подготовку, в соответствии с требованиями
федеральных стандартов спортивной подготовки

904 1103 151P5S0007 61,0 61,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 151P5S0007 600 61,0 61,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151P5S0007 610 61,0 61,0
Обеспечение уровня финансирования организаций,
осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии
с требованиями федеральных стандартов спортивной
подготовки 

904 1103 151Р540007 1 159,2 1 159,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 151Р540007 600 1 159,2 1 159,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151Р540007 610 1 159,2 1 159,2
Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 1103 1510200000 1 206,9 -665,2 541,7

Обеспечение участия спортивных сборных команд
муниципальных районов и городских округов Томской
области в официальных региональных спортивных,
физкультурных мероприятиях, проводимых на территории
Томской области, за исключением спортивных сборных
команд муниципального образования "Город Томск",
муниципального образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск
Томской области", муниципального образования "Томский
район"

904 1103 1510240320 1 206,9 -665,2 541,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 1510240320 600 1 206,9 -665,2 541,7

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 1510240320 610 1 206,9 -665,2 541,7
Муниципальное казенное учреждение Управление
образования Администрации городского округа
Стрежевой  (главный распорядитель)

903 1 323 477,4 -10 862,9 1 312 614,5

Общегосударственные вопросы 903 0100 331,5 344,5 676,0
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 331,5 344,5 676,0
Непрограммное направление расходов 903 0113 9900000000 11,5 45,0 56,5
Праздничные мероприятия 903 0113 9900700000 11,5 45,0 56,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 9900700000 200 45,0 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 9900700000 240 45,0 45,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 9900700000 300 11,5 11,5
Иные выплаты населению 903 0113 9900700000 360 11,5 11,5
Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

903 0113 1100000000 320,0 -320,0

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 903 0113 1130000000 320,0 -320,0
Основное мероприятие "Внедрение современных форм,
методов и средств патриотического воспитания" 903 0113 1130200000 320,0 -320,0

Цикл мероприятий, направленный на патриотическое
воспитание молодежи 903 0113 1130289000 320,0 -320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 1130289000 200 180,0 -180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 1130289000 240 180,0 -180,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0113 1130289000 600 140,0 -140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 1130289000 610 140,0 -140,0
Муниципальная программа "Детство под защитой" 903 0113 1200000000 619,5 619,5
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан" 903 0113 1210000000 619,5 619,5

Основное мероприятие "Совершенствование деятельности
по профилактике социального сиротства и формированию
безопасного и комфортного семейного окружения для
детей городского округа Стрежевой"

903 0113 1210100000 619,5 619,5

Проведение культурно-досуговых мероприятий к
праздничным датам 903 0113 1210110800 619,5 619,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 1210110800 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 1210110800 240 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0113 1210110800 600 519,5 519,5

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 1210110800 610 447,2 447,2
Субсидии автономным учреждениям 903 0113 1210110800 620 72,3 72,3
Образование 903 0700 1 323 145,9 -11 207,4 1 311 938,5
Дошкольное образование 903 0701 546 238,6 -5 626,8 540 611,8
Непрограммное направление расходов 903 0701 9900000000 909,3 -113,7 795,6
Резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Томской области 903 0701 9901400000 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 9901400000 600 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 9901400000 610 100,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 903 0701 9900200000 909,3 -213,7 695,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 9900200000 600 909,3 -213,7 695,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 9900200000 610 909,3 -213,7 695,6
Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

903 0701 1100000000 1 193,8 1 193,8

Раздел "Создание доступной среды для инвалидов" 903 0701 1120000000 1 193,8 1 193,8
Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0701 1120100000 1 193,8 1 193,8



Софинансирование субсидии на создание в дошкольных
образовательных, общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования детей (в том
числе в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам) условий для
получения детьми-инвалидами качественного образования

903 0701 11201L0272 1 193,8 1 193,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 11201L0272 600 1 193,8 1 193,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 11201L0272 610 1 193,8 1 193,8
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 903 0701 1400000000 544 135,5 -5 513,1 538 622,4

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0701 1410000000 544 135,5 -5 513,1 538 622,4

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного,
бесплатного дошкольного образования на территории
городского округа Стрежевой"

903 0701 1410200000 544 135,5 -5 513,1 538 622,4

Субсидии на обеспечение антитеррористической защиты
объектов образования, выполнение мероприятий
противодействия деструктивным идеологиям,
модернизация систем противопожарной защиты

903 0701 1410240560 1 443,0 1 443,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410240560 600 1 443,0 1 443,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240560 610 1 443,0 1 443,0
Реализация образовательных программ дошкольного
образования 903 0701 1410201000 184 987,9 -63,0 184 924,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 1410201000 200 7 281,6 -7 281,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 1410201000 240 7 281,6 -7 281,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410201000 600 177 706,3 7 218,6 184 924,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410201000 610 177 706,3 7 218,6 184 924,9
Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

903 0701 1410240530 449,5 -144,1 305,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410240530 600 449,5 -144,1 305,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240530 610 449,5 -144,1 305,4
Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях в Томской
области

903 0701 1410240370 317 496,7 317 496,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410240370 600 317 496,7 317 496,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240370 610 317 496,7 317 496,7
Субсидии на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
образования Томкой области" в части повышения
заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дошкольного образования
Томской области

903 0701 1410240390 13 016,3 13 016,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410240390 600 13 016,3 13 016,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240390 610 13 016,3 13 016,3

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, питанием,
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и
обеспечению обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам,
бесплатным двухразовым питанием 

903 0701 1410240470 6 742,9 -1 657,6 5 085,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410240470 600 6 742,9 -1 657,6 5 085,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240470 610 6 742,9 -1 657,6 5 085,3

Развитие кадрового потенциала дошкольного образования 903 0701 1410209000 560,3 560,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410209000 600 560,3 560,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410209000 610 560,3 560,3
Развитие инфраструктуры дошкольного образования 903 0701 14102Р0000 17 882,6 -3 648,5 14 234,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

    
903 0701 14102Р0000 600 17 882,6 -3 648,5 14 234,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 14102Р0000 610 17 882,6 -3 648,5 14 234,2

Субсидии на реализацию в муниципальных
образовательных организациях мероприятий,
направленных на предупреждение распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Томской
области

903 0701 1410241020 1 556,4 1 556,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410241020 600 1 556,4 1 556,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410241020 610 1 556,4 1 556,4
Общее образование 903 0702 597 123,8 -3 298,9 593 824,9
Непрограммное направление расходов 903 0702 9900000000 656,8 -17,1 639,8

Резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Томской области 903 0702 9901400000 149,9 149,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 9901400000 600 149,9 149,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 9901400000 610 149,9 149,9
Резервные фонды местных администраций 903 0702 9900200000 506,9 -17,1 489,8



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 9900200000 200 160,7 -0,8 159,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 9900200000 240 160,7 -0,8 159,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 9900200000 600 346,2 -16,2 329,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 9900200000 610 346,2 -16,2 329,9
Муниципальная программа "Детство под защитой" 903 0702 1200000000 8 000,1 33,2 8 033,4
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан" 903 0702 1210000000 8 000,1 33,2 8 033,4

Основное мероприятие "Обеспечение прав и законных
интересов детей и недееспособных граждан" 903 0702 1210200000 8 000,1 33,2 8 033,4

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях
Томской области, за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

903 0702 1210240440 898,7 898,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1210240440 200 38,6 -33,5 5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1210240440 240 38,6 -33,5 5,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1210240440 600 860,1 33,5 893,5

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1210240440 610 736,5 12,6 749,1
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1210240440 620 123,6 20,8 144,4
Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким
инвентарем, оборудованием и единовременным денежным
пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, - выпускников
муниципальных образовательных организаций,
находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников
частных общеобразовательных организаций, находящихся
(находившихся) под опекой (попечительством), в
приемных семьях

903 0702 1210240740 652,1 33,2 685,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0702 1210240740 300 652,1 33,2 685,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 903 0702 1210240740 320 652,1 33,2 685,3

Организация питания отдельных категорий детей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях 903 0702 1210242000 6 449,3 6 449,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1210242000 200 89,5 89,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1210242000 240 89,5 89,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0702 1210242000 300 5,8 5,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 903 0702 1210242000 320 5,8 5,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1210242000 600 6 354,0 6 354,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1210242000 610 5 089,8 5 089,8
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1210242000 620 1 264,2 1 264,2
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 903 0702 1400000000 588 466,8 -3 315,1 585 151,8

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0702 1410000000 588 466,8 -3 315,1 585 151,8

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного
и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам на территории
городского округа Стрежевой"

903 0702 1410100000 559 897,1 3 003,7 562 900,8

Поддержка развития одарённых детей 903 0702 1410197000 60,8 60,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410197000 600 60,8 60,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410197000 610 60,8 60,8
Реализация образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования,
адаптированных образовательных программ 

903 0702 1410102000 52 702,2 -1 472,9 51 229,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 1410102000 100 313,8 -179,6 134,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 1410102000 110 313,8 -179,6 134,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410102000 200 2 717,4 2 717,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410102000 240 2 717,4 2 717,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410102000 600 49 636,5 -1 301,7 48 334,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410102000 610 39 235,9 -1 155,4 38 080,5
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410102000 620 10 400,7 -146,3 10 254,4
Иные бюджетные ассигнования 903 0702 1410102000 800 34,5 8,3 42,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0702 1410102000 850 34,5 8,3 42,8

Субсидии на организацию предоставления
общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам в части
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с
обеспечением реализации основных общеобразовательных
программ, за исключением расходов на капитальный
ремонт, в муниципальных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность только по адаптированным основным
общеобразовательным программам и муниципальных
санаторных общеобразовательных организациях

903 0702 1410140480 2 976,8 2 976,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140480 200 2 976,8 2 976,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140480 240 2 976,8 2 976,8



Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях в Томской области,
обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях в
Томской области

903 0702 1410140420 435 910,0 435 910,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 1410140420 100 41 362,5 -1 890,3 39 472,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 1410140420 110 41 362,5 -1 890,3 39 472,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140420 200 3 544,4 70,3 3 614,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140420 240 3 544,4 70,3 3 614,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140420 600 391 003,1 1 820,0 392 823,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140420 610 312 546,7 2 470,0 315 016,7
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140420 620 78 456,4 -650,0 77 806,4
Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

903 0702 1410140530 513,1 -23,0 490,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 1410140530 100 15,9 15,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 1410140530 110 15,9 15,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140530 600 513,1 -38,8 474,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140530 610 444,4 -52,2 392,2
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140530 620 68,7 13,4 82,2
Приобретение учебно-методических комплектов в 2020
году для поэтапного введения федеральных

  

903 0702 1410140570 4 083,7 4 083,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140570 200 583,2 -244,8 338,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140570 240 583,2 -244,8 338,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140570 600 3 500,5 244,8 3 745,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140570 610 2 911,4 2 911,4
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140570 620 589,1 244,8 834,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, питанием,
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и
обеспечению обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам,
бесплатным двухразовым питанием 

903 0702 1410140470 13 693,8 -8 945,9 4 747,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140470 200 8 027,9 -6 819,7 1 208,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140470 240 8 027,9 -6 819,7 1 208,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0702 1410140470 300 100,4 52,2 152,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 903 0702 1410140470 320 100,4 52,2 152,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140470 600 5 565,5 -2 178,4 3 387,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140470 610 4 994,8 -1 882,1 3 112,7
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140470 620 570,7 -296,2 274,4
Иные межбюджетные трансферты на выплату
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области
молодым учителям муниципальных образовательных
организаций Томской области

903 0702 1410140520 875,0 -234,0 641,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140520 200 156,3 -156,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140520 240 156,3 -156,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0702 1410140520 300 12,0 12,0
Стипендии 903 0702 1410140520 340 12,0 12,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140520 600 718,7 -89,7 629,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140520 610 656,2 -89,7 566,5
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140520 620 62,5 62,5
Иные межбюджетные трансферты на организацию
системы выявления, сопровождения одаренных детей 903 0702 1410140500 446,3 446,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140500 600 446,3 446,3

Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140500 620 446,3 446,3
Развитие школьной инфраструктуры 903 0702 14101Р0000 22 652,8 9 917,2 32 570,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101Р0000 200 106,2 106,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101Р0000 240 106,2 106,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 14101Р0000 600 22 546,6 9 917,2 32 463,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 14101Р0000 610 20 075,2 9 917,2 29 992,4
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 14101Р0000 620 2 471,4 2 471,4
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
организаций

903 0702 14101L3030 12 603,4 -1 093,7 11 509,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 14101L3030 100 885,4 885,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 14101L3030 110 885,4 885,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 14101L3030 600 12 603,4 -1 979,0 10 624,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 14101L3030 610 12 603,4 -4 166,4 8 437,0
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 14101L3030 620 2 187,4 2 187,4

Субсидии на реализацию в муниципальных
образовательных организациях мероприятий,
направленных на предупреждение распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Томской
области

903 0702 1410141020 1 897,1 1 897,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410141020 200 245,1 245,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410141020 240 245,1 245,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410141020 600 1 652,0 1 652,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410141020 610 1 303,8 1 303,8
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410141020 620 348,2 348,2

Организация бесплатного горячего питания,обучающимся
получающим начальное общее образование в
муниципальных организациях

903 0702 14101L3041 9 293,4 -1 024,6 8 268,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101L3041 200 109,6 -109,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101L3041 240 109,6 -109,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 14101L3041 600 9 183,8 -915,0 8 268,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 14101L3041 610 7 206,3 -795,6 6 410,7
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 14101L3041 620 1 977,5 -119,5 1 858,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, питанием,
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и
обеспечению обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам,
бесплатным двухразовым питанием , в части организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях

903 0702 14101L3043 1 134,2 1 134,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101L3043 200 121,4 121,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101L3043 240 121,4 121,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 14101L3043 600 1 012,8 1 012,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 14101L3043 610 881,6 881,6
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 14101L3043 620 131,1 131,1
Обеспечение выплат педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений, не
имеющим северного стажа

903 0702 1410115600 2 249,5 -1 097,1 1 152,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 1410115600 100 184,1 -161,9 22,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 1410115600 110 184,1 -161,9 22,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410115600 600 2 065,4 -935,2 1 130,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410115600 610 1 760,5 -826,2 934,3
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410115600 620 304,9 -109,0 195,9

Организация бесплатного горячего питания,обучающимся
получающим начальное общее образование в
муниципальных организациях

903 0702 1410115800 5 782,6 5 782,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410115800 200 68,2 68,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410115800 240 68,2 68,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410115800 600 5 714,4 5 714,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410115800 610 4 483,9 4 483,9
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410115800 620 1 230,5 1 230,5

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект
"Современная школа")

903 0702 141E100000 2 234,1 -127,7 2 106,4

Создание (обновление) материально-технической базы для
реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах

903 0702 141Е151690 2 234,1 -127,7 2 106,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е151690 200 2 234,1 -127,7 2 106,4



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е151690 240 2 234,1 -127,7 2 106,4

Основное мероприятие " Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект "Цифровая
образовательная среда")

903 0702 141E400000 19 242,2 -422,5 18 819,7

Внедрение и функционирование целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных
организациях

903 0702 141E441900 6 411,4 6 411,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141E441900 200 4 172,5 -5 072,5 -900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141E441900 240 4 172,5 -5 072,5 -900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 141E441900 600 2 238,9 5 072,5 7 311,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 141E441900 610 1 558,9 1 811,8 3 370,7
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 141E441900 620 680,0 3 260,7 3 940,7
Внедрение целевой модели цифровой образовательной
среды в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях

903 0702 141Е452100 12 830,8 -422,5 12 408,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е452100 200 12 830,8 -422,5 12 408,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е452100 240 12 830,8 -422,5 12 408,3

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0702 141МБ00000 7 093,5 -5 768,6 1 324,9

Софинансирование субсидии на организацию бесплатного
горячего питания,обучающимся получающим начальное
общее образование в муниципальных организациях

903 0702 141МБS3041 5 782,6 -5 782,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141МБS3041 200 68,2 -68,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141МБS3041 240 68,2 -68,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 141МБS3041 600 5 714,4 -5 714,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 141МБS3041 610 1 162,3 -1 162,3
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 141МБS3041 620 4 552,1 -4 552,1
Софинансирование субсидии на организацию
предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным
программам в части обеспечения расходов на содержание
зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не
связанных с обеспечением реализации основных
общеобразовательных программ, за исключением
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных
общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность только по адаптированным
основным общеобразовательным программам и
муниципальных санаторных общеобразовательных
организациях

903 0702 141МБS0480 1 310,9 14,0 1 324,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141МБS0480 200 1 306,4 1 306,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141МБS0480 240 1 306,4 1 306,4

Иные бюджетные ассигнования 903 0702 141МБS0480 800 4,5 14,0 18,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0702 141МБS0480 850 4,5 14,0 18,5
Дополнительное образование детей 903 0703 106 688,5 -348,4 106 340,1
Непрограммное направление расходов 903 0703 9900000000 243,4 300,0 543,4
Резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Томской области 903 0703 9901400000 243,4 300,0 543,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 9901400000 600 243,4 300,0 543,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 9901400000 610 243,4 300,0 543,4
Муниципальная программа "Формирование благоприятной 
и доступной социальной среды в городском округе 
Стрежевой"

903 0703 1100000000 1 193,8 1 193,8

Раздел "Создание доступной среды для инвалидов" 903 0703 1120000000 1 193,8 1 193,8

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг для инвалидов" 903 0703 1120100000 1 193,8 1 193,8

Софинансирование субсидии на создание в дошкольных
образовательных, общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования детей (в том
числе в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам) условий для
получения детьми-инвалидами качественного образования

903 0703 11201L0272 1 193,8 1 193,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 11201L0272 600 1 193,8 1 193,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 11201L0272 610 1 193,8 1 193,8

Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 903 0703 1400000000 105 251,3 -648,4 104 602,9

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0703 1410000000 105 251,3 -648,4 104 602,9

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного,
бесплатного дошкольного образования на территории
городского округа Стрежевой"

903 0703 1410200000 275,7 275,7



Субсидии на реализацию в муниципальных
образовательных организациях мероприятий,
направленных на предупреждение распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Томской
области

903 0703 1410241020 275,7 275,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 1410241020 600 275,7 275,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410241020 610 275,7 275,7

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного
образования детям в учреждениях дополнительного
образования на территории городского округа Стрежевой"

903 0703 1410300000 103 089,7 -648,4 102 441,4

Реализация дополнительных общеобразовательных
программ 903 0703 1410303000 55 664,9 -648,4 55 016,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 1410303000 600 55 664,9 -648,4 55 016,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410303000 610 55 664,9 -648,4 55 016,6
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

903 0703 1410340400 1 885,8 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 1410340400 600 1 885,8 1 885,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410340400 610 1 885,8 1 885,8
Субсидии на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
образования Томкой области" в части повышения
заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного
образования Томской области

903 0703 1410340410 14 789,5 14 789,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 1410340410 600 14 789,5 14 789,5

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410340410 610 14 789,5 14 789,5
Обеспечение участия детей в мероприятиях
муниципального, регионального, всероссийского уровней
(в т.ч. выездных)

903 0703 1410310000 2 662,3 2 662,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 1410310000 600 2 662,3 2 662,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410310000 610 2 662,3 2 662,3
Обеспечение персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей 903 0703 1410312200 27 360,0 27 360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 1410312200 600 27 360,0 27 360,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410312200 610 12 132,1 12 132,1
Субсидии автономным учреждениям 903 0703 1410312200 620 27 360,0 -12 132,1 15 227,9
Развитие инфраструктуры дополнительного образования 903 0703 14103Р0000 727,2 727,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 14103Р0000 600 727,2 727,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 14103Р0000 610 727,2 727,2
Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0703 141МБ00000 1 885,8 1 885,8

Софинансирование субсидии на стимулирующие выплаты
в муниципальных организациях дополнительного
образования Томской области

903 0703 141МБS0400 1 885,8 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 141МБS0400 600 1 885,8 1 885,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 141МБS0400 610 1 885,8 1 885,8
Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 1 312,2 -1 305,6 6,6
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 903 0707 1400000000 1 312,2 -1 305,6 6,6

Раздел "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 903 0707 1420000000 1 312,2 -1 305,6 6,6
Основное мероприятие "Организация отдыха детей в
каникулярное время" 903 0707 1420100000 721,7 -721,7

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное
время 903 0707 1420140790 721,7 -721,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0707 1420140790 200 94,4 -94,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0707 1420140790 240 94,4 -94,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0707 1420140790 600 627,3 -627,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0707 1420140790 610 616,5 -616,5
Субсидии автономным учреждениям 903 0707 1420140790 620 10,8 -10,8
Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0707 142МБ00000 590,5 -583,9 6,6

Софинансирование субсидии на организацию отдыха
детей в каникулярное время 903 0707 142МБS0790 590,5 -583,9 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0707 142МБS0790 200 523,7 -523,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0707 142МБS0790 240 523,7 -523,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0707 142МБS0790 600 66,8 -60,2 6,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0707 142МБS0790 610 64,2 -57,6 6,6
Субсидии автономным учреждениям 903 0707 142МБS0790 620 2,6 -2,6
Другие вопросы в области образования 903 0709 71 782,9 -627,8 71 155,1
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 903 0709 1400000000 615,5 -561,9 53,6

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0709 1410000000 615,5 -561,9 53,6

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного
и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам на территории
городского округа Стрежевой"

903 0709 1410100000 530,3 -476,7 53,6

Реализация образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования,
адаптированных образовательных программ 

903 0709 1410102000 530,3 -476,7 53,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0709 1410102000 200 530,3 -476,7 53,6



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0709 1410102000 240 530,3 -476,7 53,6

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного
образования детям в учреждениях дополнительного
образования на территории городского округа Стрежевой"

903 0709 1410300000 85,2 -85,2

Реализация дополнительных общеобразовательных
программ 903 0709 1410303000 85,2 -85,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0709 1410303000 200 85,2 -85,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0709 1410303000 240 85,2 -85,2

Непрограммное направление расходов 903 0709 9900000000 71 167,4 -65,9 71 101,5
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 903 0709 9900100000 20 342,9 20 342,9

Центральный аппарат 903 0709 9900100204 20 342,9 20 342,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0709 9900100204 100 20 333,4 20 333,4

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 903 0709 9900100204 120 20 333,4 20 333,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0709 9900100204 200 9,5 9,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0709 9900100204 240 9,5 9,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 903 0709 9900900000 50 824,5 -65,9 50 758,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0709 9900900000 100 41 004,0 0,9 41 004,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0709 9900900000 110 41 004,0 0,9 41 004,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0709 9900900000 200 8 433,3 155,3 8 588,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0709 9900900000 240 8 433,3 155,3 8 588,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0709 9900900000 300 1 336,0 -626,9 709,1
Иные выплаты населению 903 0709 9900900000 360 1 336,0 -626,9 709,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0709 9900900000 600 323,9 323,9

Субсидии автономным учреждениям 903 0709 9900900000 620 323,9 323,9
Иные бюджетные ассигнования 903 0709 9900900000 800 51,1 80,9 132,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0709 9900900000 850 51,1 80,9 132,0



Приложение 5.1
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от 16.12.2020 № 22

тыс. рублей
Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год

ВСЕГО: 1 881 598,8 1 867 934,4
Муниципальное казенное учреждение "Дума
городского округа Стрежевой" (главный
распорядитель)

944 6 829,6 6 829,6

Общегосударственные вопросы 944 0100 6 829,6 6 829,6
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

944 0103 3 966,6 3 966,6

Непрограммное направление расходов 944 0103 9900000000 3 966,6 3 966,6
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

944 0103 9900100000 3 966,6 3 966,6

Председатель представительного органа муниципального
образования

944 0103 9900100211 2 097,8 2 097,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0103 9900100211 100 2 097,8 2 097,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

944 0103 9900100211 120 2 097,8 2 097,8

Центральный аппарат 944 0103 9900100204 1 868,8 1 868,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0103 9900100204 100 911,6 911,6

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

944 0103 9900100204 120 911,6 911,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

944 0103 9900100204 200 377,1 377,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

944 0103 9900100204 240 377,1 377,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 0103 9900100204 300 580,0 580,0
Премии и гранты 944 0103 9900100204 350 580,0 580,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

944 0106 2 862,9 2 862,9

Непрограммное направление расходов 944 0106 9900000000 2 862,9 2 862,9
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

944 0106 9900100000 2 862,9 2 862,9

Руководитель контрольно-счетной палаты
муниципального образования и его заместители

944 0106 9900100225 1 573,4 1 573,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0106 9900100225 100 1 573,4 1 573,4

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

944 0106 9900100225 120 1 573,4 1 573,4

Центральный аппарат 944 0106 9900100204 1 289,6 1 289,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

944 0106 9900100204 100 1 142,9 1 142,9

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

944 0106 9900100204 120 1 142,9 1 142,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 944 0106 9900100204 200 146,7 146,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 944 0106 9900100204 240 146,7 146,7

Муниципальное казенное учреждение Администрация
городского округа Стрежевой (главный распорядитель) 915 376 022,8 387 810,7

Общегосударственные вопросы 915 0100 182 511,7 180 775,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 915 0102 2 531,9 2 531,9

Непрограммное направление расходов 915 0102 9900000000 2 531,9 2 531,9
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

915 0102 9900100000 2 531,9 2 531,9

Глава муниципального образования 915 0102 9900100203 2 531,9 2 531,9

Ведомственная структура расходов местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0102 9900100203 100 2 531,9 2 531,9

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0102 9900100203 120 2 531,9 2 531,9

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

915 0104 89 612,9 89 612,9

Непрограммное направление расходов 915 0104 9900000000 89 612,9 89 612,9
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

915 0104 9900100000 89 612,9 89 612,9

Центральный аппарат 915 0104 9900100204 81 516,3 81 516,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900100204 100 78 958,5 78 958,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900100204 120 78 958,5 78 958,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900100204 200 2 557,9 2 557,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900100204 240 2 557,9 2 557,9

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

915 0104 5 627,9 5 627,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140780                     100 3 556,0 3 556,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0104 9900140780                     120 3 556,0 3 556,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140700 100 656,3 656,3

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900140700 120 656,3 656,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140780                     200 1 353,0 1 353,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0104 9900140780                     240 1 353,0 1 353,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140700 200 62,6 62,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140700 240 62,6 62,6

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и обеспечению деятельности
комиссий по делам  несовершеннолетних и защите их прав

915 0104 1 330,4 1 330,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140730 100 1 214,5 1 214,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900140730 120 1 214,5 1 214,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140730 200 115,9 115,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140730 240 115,9 115,9

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей  

915 0104 196,7 196,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140800 100 179,6 179,6

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900140800 120 179,6 179,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140800 200 17,1 17,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140800 240 17,1 17,1



Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа всеми видами общественного
транспорта в городском, пригородном и междугородном
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по
городским, пригородным и междугородным
муниципальным маршрутам

915 0104 30,0 30,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140450 100 27,3 27,3

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900140450 120 27,3 27,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140450 200 2,7 2,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140450 240 2,7 2,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий в Томской области

915 0104 793,1 793,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140940 100 723,8 723,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900140940 120 723,8 723,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140940 200 69,3 69,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140940 240 69,3 69,3

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов, относящихся к
собственности Томской области

915 0104 9900140640 115,5 115,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140640 100 102,4 102,4

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900140640 120 102,4 102,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140640 200 13,1 13,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140640 240 13,1 13,1

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по подготовке и оформлению документов,
удостоверяющих уточненные границы горного отвода
(горноотводный акт и графические приложения) и
являющихся неотъемлемой составной частью лицензии на
пользование недрами, в отношении участков недр
местного значения в случаях, установленных
Правительством Российской Федерации 

915 0104 3,0 3,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0104 9900140100 100 2,7 2,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0104 9900140100 120 2,7 2,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140100 200 0,3 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0104 9900140100 240 0,3 0,3

Судебная система 915 0105 7,0 95,0
Непрограммное направление расходов 915 0105 9900000000 7,0 95,0
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

915 0105 9901551200 7,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0105 9901551200 200 7,0 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0105 9901551200 240 7,0 95,0

Другие общегосударственные вопросы 915 0113 90 359,9 88 535,9
Непрограммное направление расходов 915 0113 9900000000 71 993,9 70 169,9
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на
средства местного бюджета

915 0113 9900300000 182,8 182,8

Иные бюджетные ассигнования 915 0113 9900300000 800 182,8 182,8
Исполнение судебных актов 915 0113 9900300000 830 182,8 182,8
Содержание муниципальных казенных учреждений 915 0113 9900500000 1 241,1 1 241,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 9900500000 200 1 241,1 1 241,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 9900500000 240 1 241,1 1 241,1

Муниципальная казна 915 0113 9900600000 68 232,0 66 408,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 9900600000 200 31 680,6 29 856,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 9900600000 240 31 680,6 29 856,6

Иные бюджетные ассигнования 915 0113 9900600000 800 36 551,4 36 551,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 0113 9900600000 850 36 551,4 36 551,4
Праздничные мероприятия 915 0113 9900700000 2 338,0 2 338,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 9900700000 200 2 338,0 2 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 9900700000 240 2 338,0 2 338,0

Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и благоустройства городского округа
Стрежевой"

915 0113 0700000000 4 325,5 4 325,5

Раздел  "Организация пассажирских перевозок" 915 0113 0720000000 4 325,5 4 325,5
Основное мероприятие "Улучшение качества
транспортного обслуживания населения городского
округа" 

915 0113 0720100000 4 325,5 4 325,5

Приобретение транспортных средств для пассажирских
перевозок

915 0113 0720121000 4 325,5 4 325,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0720121000 200 4 325,5 4 325,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0720121000 240 4 325,5 4 325,5

Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории городского округа Стрежевой"

915 0113 0900000000 1 030,0 1 030,0

Раздел "Общественная безопасность населения" 915 0113 0910000000 1 030,0 1 030,0
Основное мероприятие "Организация работы по
предупреждению безнадзорности, правонарушений среди
несовершеннолетних"  

915 0113 0910100000 1 000,0 1 000,0

Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет 

915 0113 0910128000 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0910128000 200 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0910128000 240 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Информационно-
пропагандистское противодействие терроризму и
экстремизму"  

915 0113 0910200000 30,0 30,0

Разработка, издание и распространение информационных
материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам
противодействия терроризму

915 0113 0910210400 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0910210400 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0910210400 240 15,0 15,0

Разработка, издание и распространение информационных
материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам
противодействия экстремизму

915 0113 0910214500 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0910214500 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 0910214500 240 15,0 15,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения городского округа
Стрежевой"

915 0113 1000000000 7 695,0 7 695,0

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0113 1010000000 7 695,0 7 695,0

Основное мероприятие "Комплексное обеспечение
безопасности граждан"

915 0113 1010100000 6 959,4 6 959,4

Организация деятельности объектовых противопожарных
формирований 

915 0113 1010166000 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 0113 1010166000 300 50,0 50,0
Иные выплаты населению 915 0113 1010166000 360 50,0 50,0

Участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности. Проведение противопожарной пропаганды 915 0113 1010167000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010167000 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010167000 240 10,0 10,0

Обеспечение экологической безопасности населения 915 0113 1010168000 6 073,0 6 073,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010168000 200 6 073,0 6 073,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010168000 240 6 073,0 6 073,0



Организация работы Единой дежурно-диспетчерской
службы  

915 0113 1010129000 686,4 686,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010129000 200 686,4 686,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010129000 240 686,4 686,4

Поиск людей на территории городского округа Стрежевой
(в лесу, на водных объектах)

915 0113 1010113100 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010113100 200 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010113100 240 40,0 40,0

Создание безопасных условий для пребывания населения
на территории городского округа при появлении медведей 915 0113 1010110700 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010110700 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1010110700 240 100,0 100,0

Основное мероприятие "Регулирование численности
животных без владельцев на территории городского округа
Стрежевой"

915 0113 1010200000 735,6 735,6

Организация комплекса мероприятий по регулированию
численности  животных без владельцев (собак) 915 0113 1010274000 735,6 735,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010274000 200 735,6 735,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0113 1010274000 240 735,6 735,6

Муниципальная программа "Формирование благоприятной
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

915 0113 1100000000 908,4 908,4

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий населения"

915 0113 1110000000 556,4 556,4

Основное мероприятие "Предупреждение распространения
социально опасных заболеваний"

915 0113 1110200000 476,4 476,4

Инсектоакарицидная обработка зеленых территорий
города           

915 0113 1110281000 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110281000 200 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110281000 240 150,0 150,0

Проведение заключительной дезинфекции в
инфекционных очагах по месту жительства больных
туберкулезом  

915 0113 1110282000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110282000 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110282000 240 80,0 80,0

Грантовая поддержка программ (проектов) направленных
на профилактику заболеваний социального характера и
санитарно-гигиеническое просвещение населения

915 0113 1110283000 146,0 146,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

915 0113 1110283000 600 146,0 146,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0113 1110283000 610 146,0 146,0
Обеспечение деятельности групп самопомощи "Выход" и
"Надежда" - организация помощи  психолога    

915 0113 1110284000 100,4 100,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110284000 200 100,4 100,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110284000 240 100,4 100,4

Основное мероприятие "Обобщение и распространение
опыта, развития форм социального партнерства в
организациях, малых предприятиях городского округа
Стрежевой"

915 0113 1110300000 80,0 80,0

Организация и проведение городского конкурса "За
высокую эффективность и развитие социального
партнерства"

915 0113 1110385000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110385000 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1110385000 240 80,0 80,0

Раздел "Создание доступной среды для инвалидов" 915 0113 1120000000 352,0 352,0

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности
приоритетных объектов и услуг для инвалидов" 915 0113 1120100000 352,0 352,0

Организация и проведение мероприятий в Декаду
инвалидов: праздник творческих достижений "Теплый
дом", выставка декоративно-прикладного искусства
"Солнце на ладошке" 

915 0113 1120198000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1120198000 200 80,0 80,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1120198000 240 80,0 80,0

Обустройство мест общего пользования жилых домов
специальными приспособлениями для беспрепятственного
доступа лиц с ограниченными возможностями
передвижения (по месту жительства инвалидов-
колясочников)

915 0113 1120199000 186,0 186,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1120199000 200 186,0 186,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1120199000 240 186,0 186,0

Обеспечение деятельности Местной общественной
организации лиц с ограниченными возможностями
"Добродея"

915 0113 1120113000 86,0 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1120113000 200 86,0 86,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1120113000 240 86,0 86,0

Муниципальная программа "Детство под защитой" 915 0113 1200000000 350,0 350,0
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан"

915 0113 1210000000 350,0 350,0

Основное мероприятие "Обеспечение прав и законных
интересов детей и недееспособных граждан"

915 0113 1210200000 350,0 350,0

Обеспечение питанием детей, подверженных риску
заражения ВИЧ-инфекцией через материнское молоко    

915 0113 1210243000 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1210243000 200 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1210243000 240 350,0 350,0

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления"

915 0113 1600000000 4 047,2 4 047,2

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

915 0113 1620000000 3 675,2 3 675,2

Основное мероприятие "Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления"

915 0113 1620100000 3 675,2 3 675,2

Модернизация официального сайта органов местного
самоуправления

915 0113 1620192000 375,2 375,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1620192000 200 375,2 375,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1620192000 240 375,2 375,2

Информирование о приоритетных направлениях
деятельности органов местного самоуправления в
телеэфире 

915 0113 1620193000 3 300,0 3 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1620193000 200 3 300,0 3 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1620193000 240 3 300,0 3 300,0

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

915 0113 1620000000 372,0 372,0

Основное мероприятие "Привлечение населения к
активному участию в общественной жизни города"

915 0113 1620200000 372,0 372,0

Изготовление полиграфической и сувенирной продукции 915 0113 1620295000 372,0 372,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1620295000 200 372,0 372,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1620295000 240 372,0 372,0

Муниципальная программа «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного
движения в городском округе Стрежевой» 

915 0113 1800000000 10,0 10,0

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0113 1810000000 10,0 10,0

Основное мероприятие "Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения" 915 0113 1810100000 10,0 10,0

Выпуск наглядной информации по правилам дорожного
движения: памятки, брошюры, листовки 

915 0113 1810114400 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1810114400 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0113 1810114400 240 10,0 10,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

915 0300 300,0 300,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

915 0314 300,0 300,0

Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории городского округа Стрежевой"

915 0314 0900000000 300,0 300,0



Раздел "Общественная безопасность населения" 915 0314 0910000000 300,0 300,0
Основное мероприятие "Вовлечение общественности в
предупреждение правонарушений и повышение ее
правовой культуры"

915 0314 0910300000 300,0 300,0

Стимулирование деятельности народных дружинников,
участвующих в обеспечении правопорядка, профилактике
правонарушений на территории городского округа
Стрежевой 

915 0314 0910329000 100 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0314 0910329000 120 300,0 300,0

Национальная экономика 915 0400 95 389,9 95 325,5
Общеэкономические вопросы 915 0401 370,7 370,7
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

915 0401 370,7 370,7

Непрограммное направление расходов 915 0401 9900000000 370,7 370,7
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

915 0401 9900100000 370,7 370,7

Субвенции на осуществление переданных отдельных
государственных полномочий по регистрации
коллективных договоров 

915 0401 9900140040 370,7 370,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0401 9900140040 100 367,0 367,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

915 0401 9900140040 120 367,0 367,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0401 9900140040 200 3,7 3,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0401 9900140040 240 3,7 3,7

Сельское хозяйство и рыболовство 915 0405 26 677,2 26 612,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения городского округа
Стрежевой"

915 0405 1000000000 1 084,8 1 084,8

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0405 1010000000 1 084,8 1 084,8

Основное мероприятие "Регулирование численности
животных без владельцев на территории городского округа
Стрежевой"

915 0405 1010200000 1 084,8 1 084,8

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий поорганизации мероприятий при
осуществлении мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

915 0405 1010240160 1 084,8 1 084,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 1010240160 200 1 084,8 1 084,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 1010240160 240 1 084,8 1 084,8

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой"

915 0405 0100000000 25 314,2 25 249,8

Раздел "Развитие сельского хозяйства" 915 0405 0120000000 25 314,2 25 249,8
Основное мероприятие "Поддержка
сельскохозяйственного производства" 915 0405 0120100000 24 586,5 24 522,1

Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства
и животноводства

915 0405 01201R5080 1 402,7 1 338,3

Иные бюджетные ассигнования 915 0405 01201R5080 800 1 402,7 1 338,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0405 01201R5080 810 1 402,7 1 338,3

Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства
и животноводства

915 0405 0120145080 23 183,8 23 183,8

Иные бюджетные ассигнования 915 0405 0120145080 800 23 183,8 23 183,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0405 0120145080 810 23 183,8 23 183,8

Основное мероприятие "Поддержка малых форм
хозяйствования"

915 0405 0120200000 727,7 727,7



Субвенции на осуществления отдельных государственных
полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (поддержка малых
форм хозяйствования)

915 0405 0120240200 727,7 727,7

Иные бюджетные ассигнования 915 0405 0120240200 800 727,7 727,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0405 0120240200 810 727,7 727,7

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

915 0405 278,2 278,2

Непрограммное направление расходов 915 0405 9900000000 278,2 278,2
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

915 0405 9900100000 278,2 278,2

Субвенции для осуществления отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства (на осуществление управленческих функций
органами местного самоуправления)

915 0405 9900140210 211,1 211,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0405 9900140210 100 192,7 192,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0405 9900140210 120 192,7 192,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 9900140210 200 18,4 18,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0405 9900140210 240 18,4 18,4

Осуществление отдельных государственных полномочий
по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев
(на осуществление управленческих функций органами
местного самоуправления)

915 0405 9900140170 67,1 67,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

915 0405 9900140170 100 67,1 67,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 915 0405 9900140170 120 67,1 67,1

Транспорт 915 0408 15 293,7 15 293,7
Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и благоустройства городского округа
Стрежевой"

915 0408 0700000000 15 293,7 15 293,7

Раздел  "Организация пассажирских перевозок" 915 0408 0720000000 15 293,7 15 293,7
Основное мероприятие "Улучшение качества
транспортного обслуживания населения городского
округа" 

915 0408 0720100000 15 293,7 15 293,7

Возмещение выпадающих доходов перевозчику -
получателю субсидии при осуществлении регулярных
перевозок пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования в пригородном и городском
сообщении на территории городского округа Стрежевой по
регулируемым тарифам

915 0408 0720122000 15 293,7 15 293,7

Иные бюджетные ассигнования 915 0408 0720122000 800 15 293,7 15 293,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0408 0720122000 810 15 293,7 15 293,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 915 0409 51 928,3 51 928,3
Муниципальная программа "Повышение эффективности
дорожной деятельности на территории городского округа
Стрежевой"

915 0409 0800000000 51 928,3 51 928,3

Раздел "Содержание и ремонт объектов улично-дорожной
сети городского округа Стрежевой"

915 0409 0810000000 51 928,3 51 928,3

Основное мероприятие "Обеспечение качественного
содержания дорожной инфраструктуры"

915 0409 0810100000 39 110,3 39 110,3

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог,
тротуаров, площадей и проездов

915 0409 0810123000 36 223,7 36 223,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0409 0810123000 200 36 223,7 36 223,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0409 0810123000 240 36 223,7 36 223,7

Содержание обстановки пути 915 0409 0810124000 2 886,5 2 886,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0409 0810124000 200 2 886,5 2 886,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0409 0810124000 240 2 886,5 2 886,5

Основное мероприятие "Капитальный ремонт дорог
общего пользования" 915 0409 0810200000 12 818,0 12 818,0

Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках государственной
программы "Развитие транспортной системы в Томской
области"

915 0409 0810240930 12 818,0 12 818,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810240930 200 12 818,0 12 818,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0810240930 240 12 818,0 12 818,0

Другие вопросы в области национальной экономики 915 0412 1 120,0 1 120,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой"

915 0412 0100000000 1 120,0 1 120,0

Раздел "Развитие и  поддержка предпринимательства" 915 0412 0110000000 1 120,0 1 120,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
поддержки  предпринимательства, акселерация  МСП" 915 0412 0110100000 768,0 768,0

Развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых
организаций 915 0412 01101S0070 250,0 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0412 01101S0070 600 250,0 250,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 915 0412 01101S0070 630 250,0 250,0

Развитие и обеспечение деятельности Муниципальных
центров поддержки малого и среднего бизнеса 915 0412 01101S0080 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 915 0412 01101S0080 800 100,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0412 01101S0080 810 100,0 100,0

Финансовая  поддержка  предпринимательства 915 0412 0110114000 38,0 38,0
Иные бюджетные ассигнования 915 0412 0110114000 800 38,0 38,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

   
915 0412 0110114000 810 38,0 38,0

Организационные мероприятия, направленные на
повышение конкурентоспособности МСП,
консультационная, образовательная поддержка
предпринимательства

915 0412 0110115400 380,0 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110115400 200 380,0 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110115400 240 380,0 380,0

Основное мероприятие "Популяризация
предпринимательства"

915 0412 0110200000 352,0 352,0

Информационная  поддержка предпринимательства 915 0412 0110214100 122,0 122,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0412 0110214100 200 122,0 122,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0412 0110214100 240 122,0 122,0

Развитие и поддержка молодежного предпринимательства 915 0412 0110215500 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110215500 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0412 0110215500 240 80,0 80,0

Организационные мероприятия по популяризации
предпринимательства

915 0412 0110214200 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0412 0110214200 200 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0412 0110214200 240 150,0 150,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 915 0500 53 555,1 67 131,1
Жилищное хозяйство 915 0501 3 664,3 3 664,3
Муниципальная программа "Развитие жилищного
хозяйства и капитального ремонта жилищного фонда
городского округа Стрежевой"

915 0501 0600000000 3 664,3 3 664,3

Раздел  "Капитальный ремонт жилья" 915 0501 0610000000 3 630,0 3 630,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда"

915 0501 0610200000 3 630,0 3 630,0

Капитальный ремонт муниципальных квартир 915 0501 0610217000 2 000,0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0501 0610217000 200 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0501 0610217000 240 2 000,0 2 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества за
муниципальное жилье

915 0501 0610218000 1 630,0 1 630,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0501 0610218000 200 1 630,0 1 630,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0501 0610218000 240 1 630,0 1 630,0

Обеспечивающий раздел 915 0501 0620000000 34,3 34,3
Основное мероприятие "Создание условий для управления
многоквартирными домами"

915 0501 0620100000 34,3 34,3

Субсидии на создание условий для управления
многоквартирными домами

915 0501 0620140850 34,3 34,3

Иные бюджетные ассигнования 915 0501 0620140850 800 34,3 34,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

915 0501 0620140850 810 34,3 34,3

Коммунальное хозяйство 915 0502 34 155,0 34 155,0
Программа комплексного развития коммунальной
инфраструктуры  городского округа Стрежевой 

915 0502 0400000000 34 155,0 34 155,0

Раздел "Перечень мероприятий по модернизации и
развитию систем теплоснабжения городского округа
Стрежевой"

915 0502 0410000000 22 500,0 22 500,0

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг"

915 0502 0410100000 22 500,0 22 500,0

Капитальный ремонт (замена) тепло-водосетей (ТВС) 915 0502 0410175000 19 500,0 17 500,0
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

915 0502 0410175000 400 19 500,0 17 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 0502 0410175000 410 19 500,0 17 500,0

Капитальный ремонт (замена) оборудования,
предназначенного для теплоснабжения

915 0502 0410176000 3 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0502 0410176000 200 3 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0502 0410176000 240 3 000,0 5 000,0

Раздел "Модернизация и развитие систем
электроснабжения городского округа Стрежевой"

915 0502 0420000000 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг"

915 0502 0420100000 4 000,0 4 000,0

Капитальный ремонт (замена) кабельных линий и замена
оборудования, предназначенного для электроснабжения 915 0502 0420111600 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0502 0420111600 200 4 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0502 0420111600 240 4 000,0 4 000,0

Раздел "Модернизация и развитие систем водоснабжения
городского округа Стрежевой"

915 0502 0430000000 6 500,0 6 500,0

Основное мероприятие "Комплексная реконструкция и
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры,
внедрение энергосберегающих технологий, снижение
себестоимости услуг организаций ЖКХ"

915 0502 0430200000 6 500,0 6 500,0

Реконструкция (замена) объектов, предназначенных для
водоснабжения

915 0502 0430213400 6 500,0 6 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

915 0502 0430213400 400 6 500,0 6 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 0502 0430213400 410 6 500,0 6 500,0

Раздел "Модернизация и развитие систем водоотведения
городского округа Стрежевой"

915 0502 0440000000 1 155,0 1 155,0

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества предоставления
коммунальных услуг"

915 0502 0440100000 1 155,0 1 155,0

Капитальный ремонт (замена) коллекторов, оборудования
КОС и КНС

915 0502 0440110900 1 155,0 1 155,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0502 0440110900 200 1 155,0 1 155,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0502 0440110900 240 1 155,0 1 155,0

Благоустройство 915 0503 15 735,8 29 311,8
Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры
городского хозяйства и благоустройства городского округа
Стрежевой"

915 0503 0700000000 10 250,4 15 826,4

Раздел "Благоустройство и содержание территорий
городского округа Стрежевой"

915 0503 0710000000 10 250,4 15 826,4

Основное мероприятие "Разработка и реализация
мероприятий по благоустройству территорий городского
округа Стрежевой"

915 0503 0710100000 8 840,4 14 416,4

Прочие мероприятия по благоустройству территорий
городского округа 915 0503 0710119000 8 840,4 14 416,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710119000 200 4 840,4 4 416,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710119000 240 4 840,4 4 416,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0503 0710119000 600 4 000,0 10 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 915 0503 0710119000 630 4 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Обустройство и содержание на
территории городского округа мест захоронения,
предоставление ритуальных услуг"

915 0503 0710200000 1 410,0 1 410,0

Организация и содержание мест захоронения 915 0503 0710220000 1 410,0 1 410,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710220000 200 1 410,0 1 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0710220000 240 1 410,0 1 410,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности
дорожной деятельности на территории городского округа
Стрежевой"

915 0503 0800000000 3 823,8 11 823,8

Раздел "Содержание и ремонт объектов улично-дорожной
сети городского округа Стрежевой"

915 0503 0810000000 3 823,8 11 823,8

Основное мероприятие "Обеспечение качественного
содержания дорожной инфраструктуры"

915 0503 0810100000 3 823,8 11 823,8

Содержание наружного (уличного) освещения 915 0503 0810125000 3 823,8 11 823,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0503 0810125000 200 3 823,8 11 823,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0503 0810125000 240 3 823,8 11 823,8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения городского округа
Стрежевой "

915 0503 1000000000 1 561,7 1 561,7

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 915 0503 1010000000 1 561,7 1 561,7

Основное мероприятие "Комплексное обеспечение
безопасности граждан" 915 0503 1010100000 1 561,7 1 561,7

Обеспечение населения гигиеническими сооружениями 915 0503 1010115000 380,0 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115000 200 380,0 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115000 240 380,0 380,0

Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения 915 0503 1010115100 1 025,0 1 025,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115100 200 1 025,0 1 025,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115100 240 1 025,0 1 025,0

Обеспечение населения оповещением и информированием
при угрозе чрезвычайной ситуации 915 0503 1010115200 96,7 96,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115200 200 96,7 96,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115200 240 96,7 96,7

Организация мест захоронения 915 0503 1010115300 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115300 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 1010115300 240 60,0 60,0

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды городского округа Стрежевой на 2020-
2024 годы" 

915 0503 1700000000 100,0 100,0

Раздел "Повышение уровня благоустройства и создание
обновленной инфраструктуры общественных территорий" 915 0503 1720000000 100,0 100,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных
территорий" 915 0503 1720100000 100,0 100,0

Поддержка государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды

915 0503 172F255550 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 172F255550 200 100,0 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 0503 172F255550 240 100,0 100,0

Образование 915 0700 429,0 429,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

915 0705 429,0 429,0

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления"

915 0705 1600000000 429,0 429,0

Раздел "Развитие муниципальной службы и обеспечение
необходимого уровня квалификации персонала органов
местного самоуправления"

915 0705 1610000000 429,0 429,0

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы
городского округа Стрежевой"

915 0705 1610100000 192,0 192,0

Организация получения муниципальными служащими и
лицами, включенными в кадровый резерв,
дополнительного профессионального образования по
дополнительным профессиональным программам по
направлениям деятельности (не реже одного раза в 3 года)

915 0705 1610144000 192,0 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610144000 200 192,0 192,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610144000 240 192,0 192,0

Основное мероприятие "Противодействие коррупции в
органах местного самоуправления городского округа
Стрежевой"

915 0705 1610200000 120,0 120,0

Организация обучения муниципальных служащих,
работающих в точках коррупционных рисков по вопросам
противодействия коррупции 

915 0705 1610245000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610245000 200 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610245000 240 30,0 30,0

Организация обучения лиц, ответственных за реализацию
отдельных направлений противодействия коррупции 915 0705 1610246000 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610246000 200 90,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610246000 240 90,0 90,0

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего уровня
квалификации персонала органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой"

915 0705 1610300000 117,0 117,0

Направление работников органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой на обучение
по дополнительным профессиональным программам в
связи с изменением действующего законодательства,
требованиями нормативных документов, а также
предписаниями органов, осуществляющих контроль или
надзор

915 0705 1610347000 89,5 89,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610347000 200 89,5 89,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610347000 240 89,5 89,5

Профессиональное обучение работников органов местного
самоуправления в связи с внедрением профессиональных
стандартов

915 0705 1610349000 27,5 27,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610349000 200 27,5 27,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 0705 1610349000 240 27,5 27,5

Социальная политика 915 1000 33 341,0 33 353,3
Социальное обеспечение населения 915 1003 7 828,7 7 828,7
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и
комфортным жильем жителей городского округа
Стрежевой"

915 1003 0200000000 6 625,0 6 625,0

Раздел "Обеспечение жильем молодых семей в городском
округе Стрежевой"

915 1003 0210000000 2 625,0 2 625,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
молодых семей"

915 1003 0210100000 2 625,0 2 625,0

Субсидии на улучшение жилищных условий молодых
семей Томской области

915 1003 02101L4970 2 625,0 2 625,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 02101L4970 300 2 625,0 2 625,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1003 02101L4970 320 2 625,0 2 625,0

Раздел "Поддержка граждан, приобретающих жилье на
территории городского округа Стрежевой на вторичном
рынке"

915 1003 0240000000 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
работников бюджетной сферы" 

915 1003 0240100000 4 000,0 4 000,0

Субсидирование гражданам части стоимости жилого
помещения, приобретаемого на вторичном рынке

915 1003 0240113800 4 000,0 4 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 0240113800 300 4 000,0 4 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1003 0240113800 320 4 000,0 4 000,0



Муниципальная программа "Формирование благоприятной
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

915 1003 1100000000 1 203,7 1 203,7

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 915 1003 1130000000 1 203,7 1 203,7
Основное мероприятие "Совершенствование
муниципальной системы патриотического воспитания
граждан"

915 1003 1130100000 58,0 58,0

Чествование ликвидаторов аварии на Чернобыльской
атомной электростанции в связи с катастрофой на ЧАЭС 915 1003 1130187000 38,0 38,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 1003 1130187000 200 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 1003 1130187000 240 18,0 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130187000 300 20,0 20,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1003 1130187000 320 20,0 20,0

Праздничные мероприятия, уроки мужества, посвященные
30-летию вывода советских войск из Афганистана 915 1003 1130112300 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 1003 1130112300 200 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 1003 1130112300 240 20,0 20,0

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни
ветеранов"

915 1003 1130300000 1 145,7 1 145,7

Обеспечение деятельности общественных организаций
Стрежевского городского совета ветеранов войны и труда,
Стрежевского городского отделения Томской
региональной организации "Российский союз ветеранов
Афганистана"

915 1003 1130390000 317,2 317,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 1003 1130390000 200 317,2 317,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

915 1003 1130390000 240 317,2 317,2

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий и не реализовавших свое
право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и
последующих годах, из числа: участников и инвалидов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших
(умерших) участников Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

915 1003 1130340710 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130340710 300 200,0 200,0
Иные выплаты населению 915 1003 1130340710 360 200,0 200,0
Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на
оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не
реализовавших свое право на улучшение жилищных
условий за счет средств федерального и областного
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:
участников и инвалидов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов
погибших (умерших) участников Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный
брак"

915 1003 11303S0710 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 11303S0710 300 200,0 200,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1003 11303S0710 320 200,0 200,0

Выплаты отдельным категориям ветеранов (награжденным
правительственными наградами за участие в боевых
действиях)

915 1003 1130341000 160,0 160,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130341000 300 160,0 160,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1003 1130341000 320 160,0 160,0

Оказание материальной помощи ветеранам Великой
Отечественной войны и приравненных к ним категориям 915 1003 1130370000 268,5 268,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1130370000 300 268,5 268,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1003 1130370000 320 268,5 268,5

Охрана семьи и детства 915 1004 25 512,3 25 524,6
Муниципальная программа "Детство под защитой" 915 1004 1200000000 25 512,3 25 524,6
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан"

915 1004 1210000000 25 512,3 25 524,6



Основное мероприятие "Совершенствование деятельности
по профилактике социального сиротства и формированию
безопасного и комфортного семейного окружения для
детей городского округа Стрежевой"

915 1004 1210100000 21 495,2 21 507,5

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств
опекунам (попечителям) на содержание детей и
обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находившихся под опекой (попечительством), в приемной
семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных организациях

915 1004 1210140760 4 804,8 4 804,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210140760 300 4 804,8 4 804,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1004 1210140760 320 4 804,8 4 804,8

Субвенции на содержание приемных семей, включающее в
себя денежные средства приемным семьям на содержание
детей и ежемесячную выплату вознаграждения,
причитающегося приемным родителям

915 1004 1210140770 16 381,4 16 381,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210140770 300 16 381,4 16 381,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1004 1210140770 320 16 381,4 16 381,4

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех
формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью

915 1004 1210152600 309,0 321,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210152600 300 309,0 321,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 915 1004 1210152600 310 309,0 321,3

Основное мероприятие "Защита жилищных прав детей-
сирот"

915 1004 1210300000 4 017,1 4 017,1

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по предоставлению жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

915 1004 12103R0820 1 270,5 1 270,5

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

915 1004 12103R0820 400 1 270,5 1 270,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 1004 12103R0820 410 1 270,5 1 270,5

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений,
единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

915 1004 1210340750 205,6 205,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1004 1210340750 300 205,6 205,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

915 1004 1210340750 320 205,6 205,6

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

915 1004 1210340820 2 541,0 2 541,0

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

915 1004 1210340820 400 2 541,0 2 541,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

915 1004 1210340820 410 2 541,0 2 541,0

Физическая культура и спорт 915 1100 989,0 989,0
Массовый спорт 915 1102 989,0 989,0

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

915 1102 1500000000 989,0 989,0

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта" 915 1102 1510000000 989,0 989,0

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

915 1102 151P500000 989,0 989,0

Приобретение оборудования для малобюджетных
спортивных площадок по месту жительства и учебы в
муниципальных образованиях Томской области, за
исключением муниципального образования "Город
Томск", муниципального образования "Городской округ
закрытое административно-территориальное образование 

915 1102 151P540006 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151P540006 200 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151P540006 240 900,0 900,0

Софинансирование субсидии на приобретение 
оборудования для малобюджетных спортивных площадок 
по месту жительства и учебы в муниципальных 

915 1102 151Р5S0006 89,0 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151Р5S0006 200 89,0 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915 1102 151Р5S0006 240 89,0 89,0



Средства массовой информации 915 1200 9 507,0 9 507,0
Периодическая печать и издательства 915 1202 9 507,0 9 507,0
Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления"

915 1202 1600000000 9 507,0 9 507,0

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

915 1202 1620000000 9 507,0 9 507,0

Основное мероприятие "Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления"

915 1202 1620100000 9 507,0 9 507,0

Опубликование нормативных актов, справочной
информации и информационно-аналитических материалов
о деятельности органов местного самоуправления

915 1202 1620191000 9 507,0 9 507,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

915 1202 1620191000 600 9 507,0 9 507,0

Субсидии автономным учреждениям 915 1202 1620191000 620 9 507,0 9 507,0

Муниципальное казенное учреждение Финансовое
управление Администрации городского округа
Стрежевой (главный распорядитель)

992 71 685,1 75 933,1

Общегосударственные вопросы 992 0100 49 858,0 49 858,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

992 0106 31 921,1 31 921,1

Непрограммное направление расходов 992 0106 9900000000 31 921,1 31 921,1
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

992 0106 9900100000 31 921,1 31 921,1

Центральный аппарат 992 0106 9900100204 31 210,6 31 210,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

992 0106 9900100204 100 30 622,3 30 622,3

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

992 0106 9900100204 120 30 622,3 30 622,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0106 9900100204 200 573,3 573,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0106 9900100204 240 573,3 573,3

Иные бюджетные ассигнования 992 0106 9900100204 800 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0106 9900100204 850 15,0 15,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

992 0106 9900140780                     710,5 710,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

992 0106 9900140780                     100 710,5 710,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 0106 9900140780                     120 710,5 710,5

Резервные фонды 992 0111 10 000,0 10 000,0
Непрограммное направление расходов 992 0111 9900000000 10 000,0 10 000,0
Резервные фонды местных администраций 992 0111 9900200000 10 000,0 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 992 0111 9900200000 800 10 000,0 10 000,0
Резервные средства 992 0111 9900200000 870 10 000,0 10 000,0
Другие общегосударственные вопросы 992 0113 7 936,9 7 936,9
Непрограммное направление расходов 992 0113 9900000000 5 621,9 5 621,9
Содержание муниципальных казенных учреждений 992 0113 9900500000 1 886,8 1 886,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0113 9900500000 200 1 886,8 1 886,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0113 9900500000 240 1 886,8 1 886,8

Информационные технологии 992 0113 9900800000 3 185,2 3 185,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0113 9900800000 200 3 185,2 3 185,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0113 9900800000 240 3 185,2 3 185,2

Оплата членских, целевых и других взносов для участия
городского округа Стрежевой в различных ассоциациях,
межмуниципальных объединениях и организациях,
некоммерческих организациях

992 0113 9901000000 550,0 550,0

Иные бюджетные ассигнования 992 0113 9901000000 800 550,0 550,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0113 9901000000 850 550,0 550,0
Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления"

992 0113 1600000000 2 315,0 2 315,0

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

992 0113 1620000000 2 315,0 2 315,0

Основное мероприятие "Привлечение населения к
активному участию в общественной жизни города"

992 0113 1620200000 2 315,0 2 315,0



Поощрение населения за особые заслуги 992 0113 1620294000 2 315,0 2 315,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0113 1620294000 300 2 240,0 2 240,0
Иные выплаты населению 992 0113 1620294000 360 2 240,0 2 240,0
Иные бюджетные ассигнования 992 0113 1620294000 800 75,0 75,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0113 1620294000 850 75,0 75,0
Образование 992 0700 80,0 80,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

992 0705 80,0 80,0

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления"

992 0705 1600000000 80,0 80,0

Раздел "Развитие муниципальной службы и обеспечение
необходимого уровня квалификации персонала органов
местного самоуправления"

992 0705 1610000000 80,0 80,0

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего уровня
квалификации персонала органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой"

992 0705 1610300000 80,0 80,0

Профессиональное развитие работников органов местного
самоуправления на семинарах, тренингах,
внутрикорпоративных семинарах, стажировках  

992 0705 1610348000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0705 1610348000 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 0705 1610348000 240 80,0 80,0

Здравоохранение 992 0900 7 750,1 7 750,1
Другие вопросы в области здравоохранения 992 0909 7 750,1 7 750,1
Муниципальная программа "Формирование благоприятной
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

992 0909 1100000000 7 750,1 7 750,1

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан"

992 0909 1110000000 7 750,1 7 750,1

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных
категорий граждан"

992 0909 1110100000 7 750,1 7 750,1

Повышение доступности медицинской помощи в
областных специализированных учреждениях
здравоохранения

992 0909 11101S0300 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0909 11101S0300 300 500,0 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

992 0909 11101S0300 320 500,0 500,0

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проезда
по направлениям врачей в медицинские организации,
расположенные на территории Томской области,
оказывающие специализированную онкологическую,
наркологическую и психиатрическую помощь, лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненным 
к ним местностям, при отсутствии круглогодичного
транспортного сообщения с областным центром

992 0909 1110140300 7 250,1 7 250,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 0909 1110140300 300 7 250,1 7 250,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

992 0909 1110140300 320 7 250,1 7 250,1

Социальная политика 992 1000 8 775,0 8 775,0
Социальное обеспечение населения 992 1003 8 775,0 8 775,0
Муниципальная программа "Формирование благоприятной
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

992 1003 1100000000 8 775,0 8 775,0

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан"

992 1003 1110000000 8 775,0 8 775,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных
категорий граждан"

992 1003 1110100000 8 775,0 8 775,0

Привлечение квалифицированных специалистов в
муниципальные, бюджетные, казенные, автономные
учреждения городского округа 

992 1003 1110180000 8 775,0 8 775,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 1003 1110180000 300 8 775,0 8 775,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 992 1003 1110180000 320 8 775,0 8 775,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 992 1300 5 222,0 9 470,0

Непрограммное направление расходов 992 1301 9900000000 5 222,0 9 470,0
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга

992 1301 9900400000 5 222,0 9 470,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 1301 9900400000 700 5 222,0 9 470,0

Обслуживание муниципального долга 992 1301 9900400000 730 5 222,0 9 470,0
Муниципальное казенное учреждение "Управление
культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой"
(главный распорядитель)

904 206 660,7 180 093,0

Общегосударственные вопросы 904 0100 3 500,0 3 500,0
Другие общегосударственные вопросы 904 0113 3 500,0 3 500,0
Муниципальная программа "Формирование благоприятной
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

904 0113 1100000000 190,0 190,0

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 904 0113 1130000000 190,0 190,0



Основное мероприятие "Совершенствование
муниципальной системы патриотического воспитания
граждан"

904 0113 1130100000 50,0 50,0

Проведение военно-патриотического мероприятия "День
призывника", связанного с торжественными проводами
призывников

904 0113 1130112400 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0113 1130112400 600 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0113 1130112400 610 50,0 50,0
Основное мероприятие "Внедрение современных форм,
методов и средств патриотического воспитания"

904 0113 1130200000 140,0 140,0

Цикл мероприятий, направленный на патриотическое
воспитание молодежи

904 0113 1130289000 140,0 140,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0113 1130289000 600 140,0 140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0113 1130289000 610 140,0 140,0
Непрограммное направление расходов 904 0113 9900000000 3 310,0 3 310,0
Праздничные мероприятия 904 0113 9900700000 3 310,0 3 310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0113 9900700000 600 3 310,0 3 310,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0113 9900700000 610 3 310,0 3 310,0
Образование 904 0700 44 346,0 44 345,9
Дополнительное образование детей 904 0703 43 740,0 43 739,9
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 

904 0703 1300000000 24 200,4 24 200,4

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения"

904 0703 1310000000 24 200,4 24 200,4

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой"

904 0703 1310100000 22 767,4 22 767,4

Предоставление услуг дополнительного образования в
сфере искусства

904 0703 1310103000 20 844,4 20 844,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0703 1310103000 600 20 844,4 20 844,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1310103000 610 20 844,4 20 844,4
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

904 0703 1310140400 923,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0703 1310140400 600 923,0 923,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1310140400 610 923,0 923,0
Оснащение, модернизация и развитие творческого
потенциала в сфере культуры и искусства

904 0703 1310160000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0703 1310160000 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1310160000 610 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
культуры и дополнительного образования в области
искусства городского округа Стрежевой"

904 0703 1310200000 510,0 510,0

Проведение капитального и текущего ремонта учреждений
культуры

904 0703 13102P0000 510,0 510,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0703 13102P0000 600 510,0 510,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 13102P0000 610 510,0 510,0
Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

904 0703 131МБ00000 923,0 923,0

Софинансирование субсидии на стимулирующие выплаты
в муниципальных организациях дополнительного
образования Томской области

904 0703 131МБS0400 923,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0703 131МБS0400 600 923,0 923,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 131МБS0400 610 923,0 923,0
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 0703 1500000000 19 539,6 19 539,5

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта"

904 0703 1510000000 19 539,6 19 539,5

Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 0703 1510200000 19 034,6 19 034,5

Предоставление услуг дополнительного образования
физкультурно – спортивной направленности и спортивная
подготовка по олимпийским и неолимпийским видам
спорта

904 0703 1510203000 18 583,2 18 583,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0703 1510203000 600 18 583,2 18 583,1

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1510203000 610 18 583,2 18 583,1
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

904 0703 1510240400 208,5 208,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1510240400 600 208,5 208,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1510240400 610 208,5 208,5



Софинансирование субсидии на стимулирующие выплаты
в муниципальных организациях дополнительного
образования Томской области

904 0703 15102S0400 208,5 208,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 15102S0400 600 208,5 208,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 15102S0400 610 208,5 208,5

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

904 0703 1510240530 34,4 34,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 1510240530 600 34,4 34,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 1510240530 610 34,4 34,4

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта" 904 0703 1510300000 505,0 505,0

Проведение капитального и текущего ремонта
физкультурно-спортивных объектов 904 0703 15103P0000 505,0 505,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0703 15103P0000 600 505,0 505,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0703 15103P0000 610 505,0 505,0
Молодежная политика и оздоровление детей 904 0707 606,0 606,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 

904 0707 1300000000 606,0 606,0

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения"

904 0707 1310000000 606,0 606,0

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой"

904 0707 1310100000 606,0 606,0

Мероприятия для детей и молодежи 904 0707 1310108000 606,0 606,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0707 1310108000 600 606,0 606,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0707 1310108000 610 606,0 606,0
Культура, кинематография 904 0800 74 931,2 74 931,2
Культура 904 0801 45 454,3 45 454,3
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 

904 0801 1300000000 45 454,3 45 454,3

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения"

904 0801 1310000000 45 454,3 45 454,3

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой"

904 0801 1310100000 44 184,3 44 184,3

Организация городских культурно-массовых и спортивных
мероприятий

904 0801 1310104000 23 787,8 23 787,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0801 1310104000 600 23 787,8 23 787,8

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310104000 610 23 787,8 23 787,8
Организация библиотечного обслуживания 904 0801 1310105000 14 557,2 14 557,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0801 1310105000 600 14 557,2 14 557,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310105000 610 14 557,2 14 557,2

Предоставление доступа гражданам к музейным ценностям 904 0801 1310106000 4 651,4 4 651,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0801 1310106000 600 4 651,4 4 651,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310106000 610 4 651,4 4 651,4
Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов
муниципальных учреждений культуры и искусства в части
выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
(должностному окладу) 

904 0801 1310140660 1 187,9 1 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0801 1310140660 600 1 187,9 1 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 1310140660 610 1 187,9 1 187,9
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
культуры и дополнительного образования в области
искусства городского округа Стрежевой"

904 0801 1310200000 1 270,0 1 270,0

Проведение капитального и текущего ремонта учреждений
культуры

904 0801 13102P0000 1 270,0 1 270,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0801 13102P0000 600 1 270,0 1 270,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0801 13102P0000 610 1 270,0 1 270,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 29 476,9 29 476,9
Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 

904 0804 1300000000 82,7 82,7

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения"

904 0804 1310000000 82,7 82,7

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории
городского округа Стрежевой"

904 0804 1310100000 82,7 82,7

Предоставление услуг дополнительного образования в
сфере искусства

904 0804 1310103000 30,2 30,2



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0804 1310103000 600 30,2 30,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1310103000 610 30,2 30,2
Организация городских культурно-массовых и спортивных
мероприятий

904 0804 1310104000 52,6 52,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 0804 1310104000 600 52,6 52,6

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1310104000 610 52,6 52,6
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 0804 1500000000 353,1 353,1

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта"

904 0804 1510000000 353,1 353,1

Основное мероприятие "Привлечение населения города к
регулярным занятиям физической культурой и спортом" 904 0804 1510100000 302,9 302,9

Организация и проведение официальных физкультурно -
спортивных мероприятий городского округа Стрежевой 904 0804 1510107000 302,9 302,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0804 1510107000 600 302,9 302,9

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1510107000 610 302,9 302,9

Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 0804 1510200000 50,2 50,2

Предоставление услуг по дополнительному образованию
детей физкультурно - спортивной направленности 904 0804 1510203000 50,2 50,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 0804 1510203000 600 50,2 50,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 0804 1510203000 610 50,2 50,2
Непрограммное направление расходов 904 0804 9900000000 29 041,0 29 041,0
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

904 0804 9900100000 13 841,8 13 841,8

Центральный аппарат 904 0804 9900100204 13 841,8 13 841,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

904 0804 9900100204 100 13 841,8 13 841,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

904 0804 9900100204 120 13 841,8 13 841,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

904 0804 9900900000 15 199,2 15 199,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

904 0804 9900900000 100 13 057,9 13 057,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 0804 9900900000 110 13 057,9 13 057,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

904 0804 9900900000 200 2 136,6 2 136,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

904 0804 9900900000 240 2 136,6 2 136,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 0804 9900900000 300 1,0 1,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

904 0804 9900900000 320 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 904 0804 9900900000 800 3,7 3,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0804 9900900000 850 3,7 3,7
Физическая культура и спорт 904 1100 83 883,5 57 315,9
Физическая культура 904 1101 34 064,5 7 494,2
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 1101 1500000000 34 064,5 7 494,2

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта" 904 1101 1510000000 34 064,5 7 494,2

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

904 1101 151P500000 34 064,5 7 494,2

Обеспечение условий для развития физической культуры и
массового спорта 904 1101 151P540008 7 494,2 7 494,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1101 151P540008 600 7 494,2 7 494,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1101 151P540008 610 7 494,2 7 494,2

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для
приведения организаций спортивной подготовки в
нормативное состояние

904 1101 151P552290 25 773,2 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 904 1101 151P552290 200 25 773,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 904 1101 151P552290 240 25 773,2

Софинансирование субсидии на приобретение
спортивного оборудования и инвентаря для приведения
организаций спортивной подготовки в нормативное
состояние

904 1101 151P5S2290 797,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 904 1101 151P5S2290 200 797,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 904 1101 151P5S2290 240 797,1

Массовый спорт 904 1102 47 242,3 47 242,3

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 1102 1500000000 47 242,3 47 242,3

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта"

904 1102 1510000000 47 242,3 47 242,3

Основное мероприятие "Привлечение населения города к
регулярным занятиям физической культурой и спортом" 904 1102 1510100000 41 053,9 41 053,9

Организация и проведение официальных физкультурно -
спортивных мероприятий городского округа Стрежевой 904 1102 1510107000 41 053,9 41 053,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 1510107000 600 41 053,9 41 053,9

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 1510107000 610 41 053,9 41 053,9

Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 1102 1510200000 4 744,0 4 744,0

Предоставление услуг по дополнительному образованию
детей физкультурно - спортивной направленности

904 1102 1510203000 2 044,0 2 044,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 1102 1510203000 600 2 044,0 2 044,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 1510203000 610 2 044,0 2 044,0

Участие сборных команд города в областных,
межрегиональных и всероссийских соревнованиях 904 1102 1510210000 2 591,6 2 591,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 1510210000 600 2 591,6 2 591,6

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 1510210000 610 2 591,6 2 591,6

Софинансирование субсидии местным бюджетам на
обеспечение участия спортивных сборных команд
муниципальных районов и городских округов Томской
области в официальных региональных спортивных,
физкультурных мероприятиях, проводимых на территории
Томской области, за исключением спортивных сборных
команд муниципального образования "Город Томск",
муниципального образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск
Томской области", муниципального образования "Томский
район"

904 1102 15102S0320 108,5 108,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1102 15102S0320 600 108,5 108,5

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 15102S0320 610 108,5 108,5

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта"

904 1102 1510300000 1 050,0 1 050,0

Проведение капитального и текущего ремонта
физкультурно-спортивных объектов

904 1102 15103P0000 1 050,0 1 050,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 1102 15103P0000 600 1 050,0 1 050,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 15103P0000 610 1 050,0 1 050,0
Спорт высших достижений 904 1103 2 576,7 2 579,4
Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

904 1102 151P500000 394,4 394,4

Софинансирование субсидии на обеспечение условий для 904 1102 151P5S0008 394,4 394,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 904 1102 151P5S0008 600 394,4 394,4
Субсидии бюджетным учреждениям 904 1102 151P5S0008 610 394,4 394,4
Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

904 1103 1500000000 2 576,7 2 579,4

Раздел "Популяризация физической культуры и массового
спорта"

904 1103 1510000000 2 576,7 2 579,4



Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города" 904 1103 1510200000 2 060,7 2 060,7

Субсидии местным бюджетам на обеспечение участия
спортивных сборных команд муниципальных районов и
городских округов Томской области в официальных
региональных спортивных, физкультурных мероприятиях,
проводимых на территории Томской области, за
исключением спортивных сборных команд
муниципального образования "Город Томск",
муниципального образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск
Томской области", муниципального образования "Томский
район"

904 1103 1510240320 2 060,7 2 060,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 1510240320 600 2 060,7 2 060,7

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 1510240320 610 2 060,7 2 060,7

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

904 1103 151P500000 516,0 518,7

Обеспечение уровня финансирования организаций,
осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии
с требованиями федеральных стандартов спортивной
подготовки 

904 1103 151Р540007 386,4 386,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 151Р540007 600 386,4 386,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151Р540007 610 386,4 386,4
Софинансирование субсидии на обеспечение уровня
ф а с ро а  ор а за й  ос ес ю  

904 1103 151P5S0007 20,3 20,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

904 1103 151P5S0007 600 20,3 20,3

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151P5S0007 610 20,3 20,3

Государственная поддержка спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для
спортивных сборных команд,в том числе спортивных
сборных команд Российской Федерации 

904 1103 151Р550810 106,0 108,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 151Р550810 600 106,0 108,6

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151Р550810 610 106,0 108,6

Софинансирование субсидии местным бюджетам на
государственную поддержку спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд Российской Федерации

904 1103 151P5S0810 3,3 3,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 1103 151P5S0810 600 3,3 3,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 1103 151P5S0810 610 3,3 3,4

Муниципальное казенное учреждение Управление
образования Администрации городского округа
Стрежевой  (главный распорядитель)

903 1 220 400,7 1 217 268,0

Общегосударственные вопросы 903 0100 320,0 320,0
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 320,0 320,0
Муниципальная программа "Формирование благоприятной
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

903 0113 1100000000 320,0 320,0

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 903 0113 1130000000 320,0 320,0
Основное мероприятие "Внедрение современных форм,
методов и средств патриотического воспитания"

903 0113 1130200000 320,0 320,0

Цикл мероприятий, направленный на патриотическое
воспитание молодежи

903 0113 1130289000 320,0 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1130289000 200 180,0 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1130289000 240 180,0 180,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0113 1130289000 600 140,0 140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 1130289000 610 140,0 140,0
Образование 903 0700 1 220 080,7 1 216 948,0
Дошкольное образование 903 0701 482 545,1 482 545,1
Муниципальная программа "Формирование благоприятной
и доступной социальной среды в городском округе
Стрежевой"

903 0701 1100000000 15,0 15,0

Раздел "Создание доступной среды для инвалидов" 903 0701 1120000000 15,0 15,0
Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0701 1120100000 15,0 15,0



Софинансирование субсидии на создание в дошкольных
образовательных, общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования детей (в том
числе в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам) условий для
получения детьми-инвалидами качественного образования

903 0701 11201L0272 15,0 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0701 11201L0272 600 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 11201L0272 610 15,0 15,0
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой"

903 0701 1400000000 482 530,1 482 530,1

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0701 1410000000 482 530,1 482 530,1

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного,
бесплатного дошкольного образования на территории
городского округа Стрежевой"

903 0701 1410200000 482 530,1 482 530,1

Реализация образовательных программ дошкольного
образования

903 0701 1410201000 168 277,4 168 277,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0701 1410201000 600 168 277,4 168 277,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410201000 610 168 277,4 168 277,4

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

903 0701 1410240530 688,4 688,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 1410240530 600 688,4 688,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240530 610 688,4 688,4
Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях в Томской
области

903 0701 1410240370 303 285,3 303 285,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0701 1410240370 600 303 285,3 303 285,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240370 610 303 285,3 303 285,3

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, питанием,
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и
обеспечению обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием 

903 0701 1410240470 6 088,7 6 088,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0701 1410240470 600 6 088,7 6 088,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410240470 610 6 088,7 6 088,7

Развитие кадрового потенциала дошкольного образования 903 0701 1410209000 560,3 560,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0701 1410209000 600 560,3 560,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 1410209000 610 560,3 560,3
Развитие инфраструктуры дошкольного образования 903 0701 14102Р0000 3 630,0 3 630,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0701 14102Р0000 600 3 630,0 3 630,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0701 14102Р0000 610 3 630,0 3 630,0
Общее образование 903 0702 575 265,5 572 132,8
Муниципальная программа "Детство под защитой" 903 0702 1200000000 12 631,0 12 631,0
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан"

903 0702 1210000000 12 631,0 12 631,0

Основное мероприятие "Обеспечение прав и законных
интересов детей и недееспособных граждан"

903 0702 1210200000 12 631,0 12 631,0

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях
Томской области, за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

903 0702 1210240440 1 251,7 1 251,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1210240440 200 15,9 15,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1210240440 240 15,9 15,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0702 1210240440 600 1 235,8 1 235,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1210240440 610 1 033,2 1 033,2



Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1210240440 620 202,6 202,6
Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким
инвентарем, оборудованием и единовременным денежным
пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, - выпускников
муниципальных образовательных организаций,
находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников
частных общеобразовательных организаций, находящихся
(находившихся) под опекой (попечительством), в
приемных семьях

903 0702 1210240740 892,3 892,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0702 1210240740 300 892,3 892,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

903 0702 1210240740 320 892,3 892,3

Организация питания отдельных категорий детей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях

903 0702 1210242000 10 487,0 10 487,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1210242000 200 2 996,4 2 996,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1210242000 240 2 996,4 2 996,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0702 1210242000 600 7 490,6 7 490,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1210242000 610 6 070,4 6 070,4
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1210242000 620 1 420,2 1 420,2
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой"

903 0702 1400000000 562 634,5 559 501,8

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0702 1410000000 562 634,5 559 501,8

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного
и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам на территории
городского округа Стрежевой"

903 0702 1410100000 530 112,3 529 121,3

Реализация образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования,
адаптированных образовательных программ 

903 0702 1410102000 44 337,4 44 337,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 1410102000 100 313,8 313,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 1410102000 110 313,8 313,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410102000 200 2 111,3 2 111,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410102000 240 2 111,3 2 111,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0702 1410102000 600 41 902,8 41 902,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410102000 610 33 252,6 33 252,6
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410102000 620 8 650,2 8 650,2
Иные бюджетные ассигнования 903 0702 1410102000 800 9,5 9,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0702 1410102000 850 9,5 9,5

Субсидии на организацию предоставления
общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам в части
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с
обеспечением реализации основных общеобразовательных
программ, за исключением расходов на капитальный
ремонт, в муниципальных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность только по адаптированным основным
общеобразовательным программам и муниципальных
санаторных общеобразовательных организациях

903 0702 1410140480 2 976,8 2 976,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410140480 200 2 976,8 2 976,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410140480 240 2 976,8 2 976,8

Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях в Томской области,
обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях в
Томской области

903 0702 1410140420 411 728,0 411 728,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 1410140420 100 42 251,3 42 251,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 1410140420 110 42 251,3 42 251,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410140420 200 3 584,4 3 584,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410140420 240 3 584,4 3 584,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0702 1410140420 600 365 892,3 365 892,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140420 610 291 533,9 291 533,9
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140420 620 74 358,4 74 358,4

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

903 0702 1410140530 481,2 481,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0702 1410140530 100 34,4 34,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0702 1410140530 110 34,4 34,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140530 600 446,8 446,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140530 610 378,1 378,1
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140530 620 68,7 68,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, питанием,
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и
обеспечению обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием 

903 0702 1410140470 16 108,5 16 108,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410140470 200 9 178,9 9 178,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410140470 240 9 178,9 9 178,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0702 1410140470 600 6 929,6 6 929,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140470 610 5 905,2 5 905,2
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140470 620 1 024,4 1 024,4
Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной
стипендии Губернатора Томской области молодым
учителям муниципальных образовательных организаций
Томской области

903 0702 1410140520 875,0 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410140520 200 156,3 156,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 1410140520 240 156,3 156,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0702 1410140520 600 718,7 718,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410140520 610 656,2 656,2
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140520 620 62,5 62,5
Иные межбюджетные трансферты на организацию
системы выявления, сопровождения одаренных детей 903 0702 1410140500 446,3 446,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410140500 600 446,3 446,3

Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410140500 620 446,3 446,3

Субсидии местным бюджетам на создание новых мест в
общеобразовательных организациях различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих программ
всех направленностей в рамках проекта " Успех каждого
ребенка" государственной программы " Развитие
образования в Томской области" на 2020 год и на
плановый период 2021 год

903 0702 1410154910 991,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410154910 600 991,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410154910 620 991,1 0,0
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
организаций

903 0702 14101L3030 37 810,1 37 810,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101L3030 200 37 810,1 37 810,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101L3030 240 37 810,1 37 810,1

Развитие школьной инфраструктуры 903 0702 14101Р0000 7 385,0 7 385,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101Р0000 200 163,0 163,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 14101Р0000 240 163,0 163,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 14101Р0000 600 7 222,0 7 222,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 14101Р0000 610 6 572,0 6 572,0
Субсидии автономным учреждениям 903 0702 14101Р0000 620 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410115600 200 258,9 258,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 1410115600 240 258,9 258,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 1410115600 600 6 714,1 6 714,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 1410115600 610 5 626,7 5 523,1

Субсидии автономным учреждениям 903 0702 1410115600 620 1 087,4 1 190,9

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект
"Современная школа")

903 0702 141E100000 0,0 7 887,1

Cубсидии местным бюджетам на обновление материально-
технической базы в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность исключительно по
адаптированным основным общеобразовательным
программам, в рамках регионального проекта
"Современная школа" государственной программы
"Развитие образования в Томской области"

903 0702 141Е151870 0,0 7 887,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е151870 200 0,0 7 887,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е151870 240 0,0 7 887,1

Основное мероприятие " Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект "Цифровая
образовательная среда")

903 0702 141E400000 19 086,4 9 057,7

Субсидии на внедрение и функционирование целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

903 0702 141E441900 9 515,5 9 057,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141E441900 200 9 515,5 9 057,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141E441900 240 9 515,5 9 057,7

Субсидии на внедрение целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных
организациях

903 0702 141Е452100 9 570,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е452100 200 9 570,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141Е452100 240 9 570,9 0,0

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0702 141МБ00000 13 435,8 13 435,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141МБS3041 200 143,1 143,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 141МБS3041 240 143,1 143,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 141МБS3041 600 11 984,3 11 984,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0702 141МБS3041 610 9 403,7 9 403,7

Субсидии автономным учреждениям 903 0702 141МБS3041 620 2 580,6 2 580,6

Софинансирование субсидии на организацию
предоставления общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам в части
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с
обеспечением реализации основных общеобразовательных
программ, за исключением расходов на капитальный
ремонт, в муниципальных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность только по адаптированным основным
общеобразовательным программам и муниципальных
санаторных общеобразовательных организациях

903 0702 141МБS0480 1 308,4 1 308,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 141МБS0480 200 1 308,4 1 308,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0702 141МБS0480 240 1 308,4 1 308,4

Дополнительное образование детей 903 0703 75 325,7 75 325,7
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой"

903 0703 1400000000 75 325,7 75 325,7

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0703 1410000000 75 325,7 75 325,7

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного
образования детям в учреждениях дополнительного
образования на территории городского округа Стрежевой"

903 0703 1410300000 73 439,9 73 439,9

Реализация дополнительных общеобразовательных
программ

903 0703 1410303000 67 590,2 67 590,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0703 1410303000 600 67 590,2 67 590,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410303000 610 67 590,2 67 590,2
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

903 0703 1410340400 1 885,8 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0703 1410340400 600 1 885,8 1 885,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410340400 610 1 885,8 1 885,8
Обеспечение участия детей в мероприятиях
муниципального, регионального, всероссийского уровней
(в т.ч. выездных)

903 0703 1410310000 3 447,9 3 447,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0703 1410310000 600 3 447,9 3 447,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 1410310000 610 3 447,9 3 447,9
Развитие инфраструктуры дополнительного образования 903 0703 14103Р0000 516,0 516,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0703 14103Р0000 600 516,0 516,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 14103Р0000 610 516,0 516,0
Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0703 141МБ00000 1 885,8 1 885,8

Софинансирование субсидии на стимулирующие выплаты
в муниципальных организациях дополнительного
образования Томской области

903 0703 141МБS0400 1 885,8 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0703 141МБS0400 600 1 885,8 1 885,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0703 141МБS0400 610 1 885,8 1 885,8
Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 10 513,0 10 513,0
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой"

903 0707 1400000000 10 513,0 10 513,0

Раздел "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 903 0707 1420000000 10 513,0 10 513,0
Основное мероприятие "Организация отдыха детей в
каникулярное время"

903 0707 1420100000 5 974,0 5 974,0

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное
время

903 0707 1420140790 5 974,0 5 974,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0707 1420140790 200 5 974,0 5 974,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0707 1420140790 240 5 974,0 5 974,0

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

903 0707 142МБ00000 4 539,0 4 539,0

Софинансирование субсидии на организацию отдыха
детей в каникулярное время

903 0707 142МБS0790 4 539,0 4 539,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0707 142МБS0790 200 4 539,0 4 539,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0707 142МБS0790 240 4 539,0 4 539,0

Другие вопросы в области образования 903 0709 76 431,4 76 431,4
Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой"

903 0709 1400000000 1 329,1 1 329,1

Раздел "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования в городском округе Стрежевой" 903 0709 1410000000 1 329,1 1 329,1

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного
и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам на территории
городского округа Стрежевой"

903 0709 1410100000 530,3 530,3

Реализация образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования,
адаптированных образовательных программ 

903 0709 1410102000 530,3 530,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0709 1410102000 600 530,3 530,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0709 1410102000 610 404,4 404,4
Субсидии автономным учреждениям 903 0709 1410102000 620 125,9 125,9
Основное мероприятие "Предоставление общедоступного,
бесплатного дошкольного образования на территории
городского округа Стрежевой"

903 0709 1410200000 713,6 713,6

Реализация образовательных программ дошкольного
образования

903 0709 1410201000 713,6 713,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0709 1410201000 600 713,6 713,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0709 1410201000 610 713,6 713,6

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного
образования детям в учреждениях дополнительного
образования на территории городского округа Стрежевой"

903 0709 1410300000 85,2 85,2

Реализация дополнительных общеобразовательных
программ

903 0709 1410303000 85,2 85,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

903 0709 1410303000 600 85,2 85,2

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0709 1410303000 610 85,2 85,2
Непрограммное направление расходов 903 0709 9900000000 75 102,3 75 102,3
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

903 0709 9900100000 20 341,6 20 341,6

Центральный аппарат 903 0709 9900100204 20 341,6 20 341,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0709 9900100204 100 20 332,1 20 332,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

903 0709 9900100204 120 20 332,1 20 332,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0709 9900100204 200 9,5 9,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0709 9900100204 240 9,5 9,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

903 0709 9900900000 54 760,7 54 760,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

903 0709 9900900000 100 40 939,8 40 939,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0709 9900900000 110 40 939,8 40 939,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0709 9900900000 200 13 595,3 13 595,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0709 9900900000 240 13 595,3 13 595,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0709 9900900000 300 225,5 225,5
Иные выплаты населению 903 0709 9900900000 360 225,5 225,5



Приложение 6
к  решению Думы городского 
округа Стрежевой
от 16.12.2020 № 22

тыс. рублей

1 2 3 4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) 352 139,0 352 139,0

Дотации из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 155 381,9 155 381,9
Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и
доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

1 187,9 1 187,9

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 721,7 -721,7 0,0
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области 3 017,3 3 017,3

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных
услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на
капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по
адаптированным основным общеобразовательным программам, и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях

2 976,8 2 976,8

Субсидия на софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие 
малого и среднего предпринимательства

5 206,9 791,4 5 998,3

Субсидия на софинансирование расходов на создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных центров поддержки 
предпринимательства, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на 
развитие малого и среднего предпринимательства

373,6 373,6

Субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в
официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением
спортивных сборных команд муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск Томской области", муниципального образования "Томский район"

1 206,9 -665,2 541,7

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 7 494,2 7 494,2
Субсидия на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных
образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской
округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области"

900,0 900,0

Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями
федеральных стандартов спортивной подготовки 

1 159,2 1 159,2

Субсидии местным бюджетам на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской Федерации 

106,0 106,0

Субсидии на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы "Обращение с
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Томской области"

859,5 859,5

Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы "Развитие
транспортной системы в Томской области"

12 800,0 12 800,0

Субсидии на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях 6 411,4 6 411,4
Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий 10 000,0 10 000,0

Субсидии на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах в рамках регионального проекта "Современная школа" государственной программы "Развитие образования в Томской области" 

2 234,1 -127,7 2 106,4

Субсидии на обеспечение антитеррористической защиты объектов образования, выполнение мероприятий противодействия деструктивным 
идеологиям, модернизация систем противопожарной защиты

1 443,0 1 443,0

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях
дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 

2 357,6 2 357,6

Субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

12 830,8 -422,5 12 408,3

Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области, в т.ч. отнесенных к монопрофильным, на софинансирование расходов
на развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых организаций, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах),
содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства

21 300,0 10 000,0 31 300,0

Субсидия на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса 
Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

8 852,3 8 852,3

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в Томской
области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций 

23 511,1 23 511,1

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере культуры, направленные на
повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры"Развитие
культуры и туризма в Томской области"

22 374,0 22 374,0

Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды 29 476,8 29 476,8
Субсидии на приобретение учебно-методических комплектов в 2020 году для поэтапного введения федеральных государственных
образовательных стандартов на 2020 год

4 083,7 4 083,7

Субсидии на улучшение жилищных условий молодых семей Томской области 5 097,0 5 097,0
Субсидии на реализацию в муниципальных образовательных организациях мероприятий, направленных на предупреждение
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Томской области

3 729,1 3 729,1

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания,обучающимся получающим начальное общее образование в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях

9 293,4 -1 024,6 8 268,7

Субсидии на реализацию в муниципальных организациях дополнительного образования мероприятий, направленных на предупреждение
распространения короновирусной инфекции

413,0 413,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регистрации коллективных договоров 370,7 370,7
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций

997,0 -172,0 825,0

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 297,1 297,1

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными
средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в
приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных организациях

3 586,4 330,0 3 916,4

Субвенции на содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства приемным семьям на содержание детей и ежемесячную
выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям

16 381,4 -2 000,0 14 381,4

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в Томской области

6 338,4 6 338,4

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

3 752,9 4 400,9 8 153,8

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей

120,6 120,6

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

1 330,4 1 330,4

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  

196,7 196,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа
всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по
городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам

30,0 30,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных
комиссий в Томской области

793,1 793,1

Наименование межбюджетного трансферта Утверждено Корректировка Уточненный план 

Объём межбюджетных трансфертов местному бюджету из областного бюджета на 2020 год 



Субвенции на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 24 586,5 -441,1 24 145,4

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного
производства (на осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

211,1 211,1

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного
производства (поддержка малых форм хозяйствования)

727,7 2 117,3 2 845,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных
документов, относящихся к собственности Томской области

115,5 115,5

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников
муниципальных образовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и
выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

652,1 33,2 685,3

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и оформлению документов, удостоверяющих
уточненные границы горного отвода (горноотводный акт и графические приложения) и являющихся неотъемлемой составной частью
лицензии на пользование недрами, в отношении участков недр местного значения в случаях, установленных Правительством Российской
Федерации 

3,0 3,0

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области

317 496,7 317 496,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию численности безнадзорных животных 0,0 0,0
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев 

1 313,2 1 313,2

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев (на осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

61,1 61,1

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской
области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области

435 910,0 435 910,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

20 436,7 -10 603,5 9 833,2

Субвенция на составление (изменение) списка кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ 12,0 12,0
Субвенции  на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 878,6 -878,6 0,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием , в части организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

1 134,2 1 134,2

Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей
446,3

446,3

Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской области молодым учителям муниципальных
образовательных организаций Томской области

875,0 -234,0 641,0

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские организации, расположенные на
территории Томской области, оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую помощь, лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного
сообщения с областным центром

7 250,1 7 250,1

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 -
1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный
брак

250,0 250,0

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

898,7 898,7

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций

13 016,3 13 016,3

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных организаций

12 603,4 -1 093,7 11 509,7

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области МОУ 
СОШ "Средняя школа №7" на укрепление материально-технической базы (распоряжение Адм ТО от 13.05.2020 № 127-р-в)

149,9 149,9

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области 
МОУДО СОШ "ДЮЦ "ЦТС" на приобретение спортивной экипировки, туристического инвентаря и оборудования(распоряжение Адм ТО от 
13.05.2020 № 127-р-в)

243,4 243,4

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО на оказание помощи инвалидам и 
участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений, в которых они 
проживают, обустройстве индивидуальных источников водоснабжения, а также других сооружений и построек, предназначенных для 
удовлетворения бытовых и иных нужд (распоряжение АТО от 30.04.2020 № 283ра)

472,5 472,5

Иные межбюджетные трансфертыпобедителям конкурса за самое лучшее муниципальное образование Томской области по профилактике
правонарушений (Распоряжение АТО 588/1РА от 31.08.2019

300,0 300,0

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО МБУ "МСК" на приобретение
обмундирования для участников Почетного караула (распоряжение АТО от 26.08.2020 № 246-р-в)

240,0 240,0

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО МОУДО "ДЭБЦ" на укрепление
материально-технической базы (распоряжение АТО от 26.08.2020 № 246-р-в)

300,0 300,0

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО МБУ "МСК" на приобретение
уличных выставочных стендов (распоряжение АТО от 13.11.2020№ 341 р-в)

150,0 150,0

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО МДОУ "ДС № 8 Золотая рыбка" на
укрепление материально-технической базы (распоряжение АТО от 13.11.2020№ 341 р-в)

100,0 100,0

ИТОГО межбюджетные трансферты 1 581 329,68266 1 925,4 1 583 255,1



Приложение 7 
к решению Думы городского округа Стрежевой  
от 16.12.2020 № 22 

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований городского округа Стрежевой на 2020 год  
 
Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований городского 

округа Стрежевой на 2020 год составлена в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований городского 
округа Стрежевой, направляемых в 2020 году на финансирование дефицита местного 
бюджета и на погашение муниципальных долговых обязательств городского округа 
Стрежевой  
                      тыс.рублей 

Вид внутренних заимствований Сумма 
1 2 

Кредиты  
в том числе:  
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций:  

объем привлечения 200 000,0 
объем средств, направляемых на погашение основной суммы 

долга 200 000,0 

 



Приложение 7.1 
к решению Думы городского  
округа Стрежевой  
от 16.12.2020 № 22 

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований городского округа Стрежевой на плановый 
период 2021 и 2022 годов  

 
Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований городского 

округа Стрежевой на плановый период 2021 и 2022 годов составлена в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень внутренних 
заимствований городского округа Стрежевой, направляемых в плановом периоде 2021 и 
2022 годов на финансирование дефицита местного бюджета и на погашение 
муниципальных долговых обязательств городского округа Стрежевой  
тыс.рублей 

Вид внутренних 
заимствований 

Сумма 
Предельные 

сроки 
погашения 

Сумма Предельные 
сроки 

погашения 
2021 2022 

1 2 3 4 5 
Кредиты 54 685,4  44 476,1  
в том числе:     
Кредиты, привлекаемые 
от кредитных 
организаций: 

54 685,4  44 476,1  

объем 
привлечения 

254 685,4 3 года 244 476,1 3 года 

объем средств, 
направляемых на 
погашение основной 
суммы долга 

200 000,0  200 000,0 

 

 
                       



Приложение 8 
к решению Думы городского  
округа Стрежевой  
от 16.12.2020 № 22 
 
 

Источники финансирования дефицита местного  
бюджета городского округа Стрежевой на 2020 год  

 
           тыс.рублей 

Наименование Сумма 
1 2 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета 

101 940,2 

Всего по источникам 101 940,2 
 
 



Приложение 8.1 
к решению Думы городского 
округа Стрежевой  
от 16.12.2020 № 22 

 
 

Источники финансирования дефицита местного  
бюджета городского округа Стрежевой на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
           тыс.рублей 

Наименование Сумма 
2021 2022 

1 2 3 

Разница между полученными и погашенными 
муниципальным образованием кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

54 685,4 44 476,1 

Всего по источникам 54 685,4 44 476,1 
 
 



Приложение 10
к  решению Думы 
городского округа Стрежевой
от 16.12.2020 № 22

тыс. рублей

1 2 3 4

Устройство тротуара вдоль ул.Ермакова от пер.Торгового до ул.Буровиков                             1 047,4                         1 047,4   
Устройство тротуара по пер.Торговому (вдоль д.63)                                 419,3                            419,3   
Устройство детской площадки 3 мкр. во дворе д.322/1, 322/2                             7 130,2                         7 130,2   
Устройство детской, спортивной площадки 2 мкр. во дворе д.212, 213, 214                             5 197,3                         5 197,3   
Устройство спортивной площадки в мкр.Новый (стадион)                             3 872,8   -89,59                       3 783,2   
Устройство МАФов на территории МДОУ «ДС №11 «Ромашка»                             1 800,0                         1 800,0   

Планировка 1 микрорайона                             1 000,0   -700,0                          300,0   
Замена светильников наружного освещения по ул.Строителей и пр. Нефтяников                             1 697,8                         1 697,8   
Ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги по Северо-Восточному проезду ПК 0,425-ПК 0,923 (от 
ул.Ермакова до пр.Нефтяников)                             7 102,7                         7 102,7   

Ремонт дороги от ул. Ермакова до пер.Торговый в 3гг                             5 831,4   -1416,4                       4 415,0   
Устройство освещения территорий стадионов общеобразовательных школ № 2,3,4,7                             1 238,2                         1 238,2   
Замена светильников  наружного освещения на пеш.переходах                             1 542,3                         1 542,3   
Устройство металлического секционного ограждения на пересечении улиц Строителей –Коммунальная –  
Молодёжная                                 654,8                            654,8   

Устройство наружной (воздушной) сети освещения внутриквартального проезда во 2-ом микрорайоне                                 485,5                            485,5   
Замена деревянных оконных  блоков на пластиковые в МДОУ "ЦРР № 5 "Золотой ключик"                             5 225,0   4502,6                       9 727,6   
Замена деревянных оконных  блоков на пластиковые в МДОУ "ДС № 6 "Колобок"                             2 299,0   1999,0                       4 298,0   
Комплекс работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания МДОУ "ДС № 9
"Журавушка"                                 502,3                            502,3   

Ремонт дорог по пр.Нефтяник (от ул.Строителей до Северо-Восточного проезда) (фрезерование, замена
бортового камня, асфальтирование)                           33 744,0   610,8                     34 354,8   

Ремонт внутриквартального проезда во 2 мкр. (вдоль домов 240-215)                             3 202,1                         3 202,1   
Ремонт внутриквартального проезда от ул.Молодежной до д.408                             1 656,5   -200,5                       1 456,0   
Благоустройство центральной части пр.Нефтяников (от ул.Строителей до Северо-Восточного проезда)                           23 700,0   -200,0                     23 500,0   
Ремонт кабинетов и прилегающего коридора МОУ "СОШ № 3"                                 893,7                            893,7   
Ремонт кабинетов и прилегающего коридора МОУ "СОШ № 4"                                 967,1                            967,1   
Ремонт пищеблока МОУ "СОШ №3"                             4 994,8                         4 994,8   
Ремонт пищеблока МОУ "СОШ №5"                                 629,0                            629,0   
Ремонт пищеблока МДОУ "ДС №7 "Рябинушка"                             2 140,6                         2 140,6   
Ремонт цоколя, отмосток МДОУ "ДС  № 1 "Солнышко"                                 745,8                            745,8   
Ремонт цоколя, отмосток МДОУ "ДС № 8 "Золотая рыбка"                                 780,1                            780,1   
Монтаж пожарной сигнализации МОУ "СОШ № 2"                             3 073,3   2641,2                       5 714,5   
Монтаж пожарной сигнализации МОУ "СОШ № 3"                             3 073,4   3978,1                       7 051,5   
Монтаж пожарной сигнализации МДОУ "ЦРР № 10 "Росинка"                             3 073,3   871,0                       3 944,3   

Капитальный ремонт ТВС от ТК-189 до ТК-194 с подключением зданий пр.Нефтяников, 23, ДИ "Современник",
ул.Мира, 4 во 2 мкр. - 202м 3 039,1 3 039,1

Капитальный ремонт ТВС от ТК-77-ТК-76-ТК-75-ТК-74-ТК-94-ТК-128 с подключением внутриквартальных сетей 
после ЦТП-1 д/с Солнышко, зданий 127б,127а,ж.д.102а,101а,143,140а,142 в 1 мкр. - 472,0м 5 800,9 5 800,9

Капитальный ремонт ТВС от ТК-128-ТК-129 с подключением внутриквартальных сетей зданий №141а,150,157,
ж.д. 144,146,148,149 в 1 мкр. - 286,0м 1 494,0 1 494,0

Капитальный ремонт ТВС от  ТК-95-ТК-77- в 1 мкр , 157 п.м. 2 775,0 2 775,0
Капитальный ремонт  трубопроводов ТВС к ж.д. 17а,18,18а,19,22,24 по ул. 2-я Северная и ж.д. 2 пер.Новоселов в 
мкр.Новый - 162м 630,7 630,7

Капитальный ремонт магистрального трубопровода от котельной №3 (под проезжей частью ул.Промышленной в
сторону ДРСУ) - 30м 3 472,9 -16,7 3 456,2

Разработка проектной документации по реконструкции линейного объекта «Магистральные сети
теплоснабжения, водоснабжения по адресу: Томская область,  г. Стрежевой,  ул. Новосибирская,  сооружение 1/1» 1 200,0 0,2 1 200,2

Выполнение инженерных изысканий, разработка документации по планировке территории линейного объекта
«Магистральные сети теплоснабжения, водоснабжения по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул.
Новосибирская,  сооружение 1/1»

                                595,0   595,0

Рзработка технического обоснования проекта "Интенсификация водоочистных сооружений в городе Стрежевой
Томской области»                             1 274,7   -1 274,7

Замена ветхих кабельных линий 0,4 кВ на жилой дом 4б мкр. дом № 406б подъезды № 5 и № 6                             1 402,0   -493,2 908,8
Реконструкция замена ВЛ-10 кВ Ф.-13 от ТП-25 (Школа №2) до ТП-24 (во дворе домов 233, 230, 226) на
кабельную линию 10 кВ (2КЛ-10 кВ )                             2 226,7   -575,3 1 651,4

Капитальный ремонт (бурение) 4-х эксплуатационных скважин городского водозабора №6/СТ, 13/СТ, 9/С, 18/СТ
( с элементами модернизации)                           16 631,1   16 631,1

Капитальный ремонт скорого фильтра №6 на городском водозаборе                                 896,0   896,0
Капитальный ремонт здания котельной №4                             1 109,3   1 109,3
Капитальный ремонт самотечного канализационного коллектора от К-2/12 до К-3Г-6 в 3ГГ  - 244м                             1 572,7   1 572,7
Ремонт наружной тепловой изоляции магистральных трубопроводов вдоль ул. Строителей от П-4. - 170м                             2 818,9   2 818,9
капитальный ремонт магистральных трубопроводов тепловых сетей от ТК-3 ("Площадь Победы") до т.А в
сторону ТК-4 г.Стрежевого Томской области - 50м                             2 093,5   207,0 2 300,5

Капитальный ремонт  ТВС от ТК-104  до ТК-143 с подключением домов 181,175,174а в 1мкр -574м                             4 339,1   4 339,1
Капитальный ремонт  кровли РЧВ объемов 1000 м3 на городском водозаборе                                 633,4   -132,4 501,0
Капитальный ремонт кровли на РЧВ объемом 2000 м3 на городском водозаборе                             1 082,8   -17,5 1 065,4

Жилое помещение в капитальном исполнении в количестве 3 (трех) штук 3 811,5 3 811,5
Перечень приобретаемого движимого имущества

Автомобиль для осуществления маршрутных  пассажирских перевозок  Газель - НЕКСТ  -2 ед. 3 212,4 3 212,4

Перечень капитального ремонта объектов городского округа

Мероприятия, связанные с повышением устойчивости и эффективности работы инженерных систем  объектов городского округа  в части капитальных вложений

Перечень приобретаемого недвижимого имущества

Адресная инвестиционная программа городского округа Стрежевой на 2020 год 

Наименование Утверждено  Корректировка Уточненный план

Перечень объектов строительства и реконструкции



Приложение 11
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от 16.12.2020  № 22

тыс. рублей
Наименование показателей ЦСР ВР Утверждено Корректировка Уточненный план

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО: 2 224 837,2 1 041,1 2 225 878,3
Муниципальная программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
городского округа Стрежевой"

0100000000 55 431,4 13 578,6 69 010,0

Раздел "Развитие и  поддержка предпринимательства" 0110000000 30 117,2 11 902,5 42 019,6
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
поддержки  предпринимательства, акселерация  МCП" 0110100000 29 565,2 11 831,4 41 396,6

Организационные мероприятия, направленные на
повышение конкурентоспособности МСП,
консультационная, образовательная поддержка
предпринимательства

0110115400 249,6 -202,6 47,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110115400 200 249,6 -202,6 47,0

Субсидия на софинансирование расходов на реализацию
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм),
направленных на развитие малого и среднего
предпринимательства

0110140020 4 904,9 728,7 5 633,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110140020 200 62,7 -62,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0110140020 800 4 842,2 791,4 5 633,6
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Томской области, в т.ч. отнесенных к монопрофильным, 
на софинансирование расходов на развитие и 
обеспечение деятельности микрофинансовых 
организаций, предусмотренных в муниципальных 
программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, 
направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

0110140070 21 300,0 10 000,0 31 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110140070 600 21 300,0 10 000,0 31 300,0

Субсидия на софинансирование расходов на создание, 
развитие и обеспечение деятельности муниципальных 
центров поддержки предпринимательства, 
предусмотренных в муниципальных программах 
(подпрограммах), содержащих мероприятия, 
направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

0110140080 373,6 0,0 373,6

Иные бюджетные ассигнования 0110140080 800 373,6 0,0 373,6
Развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых
организаций 01101S0070 2 366,7 1 236,3 3 603,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01101S0070 600 2 366,7 1 236,3 3 603,0

Развитие и обеспечение деятельности Муниципальных
центров поддержки малого и среднего бизнеса 01101S0080 100,0 -6,6 93,4

Иные бюджетные ассигнования 01101S0080 800 100,0 -6,6 93,4
Организационные мероприятия, направленные на
повышение конкурентоспособности МCП,
консультационная, образовательная поддержка
предпринимательства

01101S0020 270,5 75,6 346,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01101S0020 200 15,7 -15,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01101S0020 800 254,9 91,3 346,2
Основное мероприятие "Популяризация
предпринимательства" 0110200000 551,9 71,1 623,0

Развитие и поддержка молодежного
предпринимательства 0110215500 45,1 -4,5 40,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110215500 200 45,1 -4,5 40,6

Субсидии для оказания поддержки муниципальных
программ (подпрограмм), содержащих мероприятия,
направленные на развитие малого и среднего
предпринимательства

0110240020 302,0 62,7 364,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110240020 200 302,0 62,7 364,7

Информационная  поддержка предпринимательства 0110214100 126,6 -4,5 122,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110214100 200 126,6 -4,5 122,1

Развитие и поддержка молодежного
предпринимательства 01102S0020 75,5 17,4 92,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01102S0020 200 75,5 17,4 92,9

Организационные мероприятия по популяризации
предпринимательства 0110214200 2,6 0,0 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110214200 200 2,6 0,0 2,6

Раздел "Развитие сельского хозяйства" 0120000000 25 314,2 1 676,2 26 990,4
Основное мероприятие "Поддержка
сельскохозяйственного производства" 0120100000 24 586,5 -441,1 24 145,4

Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям
растениеводства и животноводства

01201R5080 1 402,7 -73,4 1 329,3

Иные бюджетные ассигнования 01201R5080 800 1 402,7 -73,4 1 329,3
Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям
растениеводства и животноводства

0120145080 23 183,8 -367,7 22 816,1

Иные бюджетные ассигнования 0120145080 800 23 183,8 -367,7 22 816,1
Основное мероприятие "Поддержка малых форм
хозяйствования" 0120200000 727,7 2 117,3 2 845,0

Субвенции на осуществления отдельных
государственных полномочий по государственной
поддержке сельскохозяйственного производства
(поддержка малых форм хозяйствования)

0120240200 727,7 2 117,3 2 845,0

Иные бюджетные ассигнования 0120240200 800 727,7 2 117,3 2 845,0

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год



Муниципальная программа "Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей городского округа
Стрежевой"

0200000000 10 227,4 109,0 10 336,4

Раздел "Обеспечение жильем молодых семей в
городском округе Стрежевой" 0210000000 8 069,3 -167,0 7 902,3

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
молодых семей" 0210100000 8 069,3 -167,0 7 902,3

Субсидии на улучшение жилищных условий молодых
семей Томской области 02101L4970 8 069,3 -167,0 7 902,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02101L4970 300 8 069,3 -167,0 7 902,3
Раздел "Поддержка граждан, приобретающих жилье на
территории городского округа Стрежевой на вторичном
рынке"

0240000000 2 158,2 275,9 2 434,1

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
работников бюджетной сферы"  0240100000 2 158,2 275,9 2 434,1

Субсидирование гражданам части стоимости жилого
помещения, приобретаемого на вторичном рынке 0240113800 2 158,2 275,9 2 434,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240113800 300 2 158,2 275,9 2 434,1
Программа комплексного развития коммунальной
инфраструктуры  городского округа Стрежевой 0400000000 59 619,7 0,0 59 619,7

Раздел "Перечень мероприятий по модернизации и
развитию систем теплоснабжения городского округа
Стрежевой"

0410000000 32 028,7 744,5 32 773,2

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества
предоставления коммунальных услуг"

0410100000 29 833,7 796,5 30 630,2

Капитальный ремонт (замена) тепло-водосетей (ТВС) 0410175000 26 467,2 -488,9 25 978,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410175000 200 2 206,1 205,5 2 411,6

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0410175000 400 24 261,1 -694,4 23 566,7

Капитальный ремонт (замена) оборудования,
предназначенного для теплоснабжения 0410176000 1 673,2 1 307,4 2 980,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410176000 200 1 673,2 1 307,4 2 980,6

Субсидия на проведение капитальных ремонтов
объектов коммунальной инфраструктуры в целях
подготовки хозяйственного комплекса Томской области
к безаварийному прохождению отопительного сезона

0410140910 1 693,3 -22,0 1 671,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410140910 200 1 693,3 -22,0 1 671,3

Основное мероприятие "Перспективное планирование
развития систем коммунальной инфраструктуры,
обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов
капитального строительства"

0410300000 2 195,0 -52,0 2 143,0

Строительство новых объектов коммунальной
инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения 0410314600 1 795,0 0,2 1 795,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410314600 200 1 795,0 0,2 1 795,2

Разработка и корректировка схемы теплоснабжения 0410314700 400,0 -52,3 347,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410314700 200 400,0 -52,3 347,7

Раздел "Модернизация и развитие систем
электроснабжения городского округа Стрежевой" 0420000000 4 079,9 -118,3 3 961,6

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества
предоставления коммунальных услуг"

0420100000 4 079,9 -118,3 3 961,6

Капитальный ремонт (замена) кабельных линий и
замена оборудования, предназначенного для
электроснабжения

0420111600 4 079,9 -118,3 3 961,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0420111600 200 3 662,8 11,6 3 674,4

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0420111600 400 417,1 -129,9 287,2

Раздел "Модернизация и развитие систем водоснабжения
городского округа Стрежевой" 0430000000 21 634,4 -1 738,2 19 896,1

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества
предоставления коммунальных услуг"

0430100000 3 592,3 -327,2 3 265,1

Капитальный ремонт (замена) водоводов и
оборудования, предназначенного для водоснабжения 0430179000 3 592,3 -327,2 3 265,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0430179000 200 2 696,3 568,7 3 265,1

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0430179000 400 896,0 -896,0 0,0

Основное мероприятие "Комплексная реконструкция и
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры,
внедрение энергосберегающих технологий, снижение
себестоимости услуг организаций ЖКХ"

0430200000 17 905,8 -1 274,7 16 631,1

Субсидия на проведение капитальных ремонтов
объектов коммунальной инфраструктуры в целях
подготовки хозяйственного комплекса Томской области
к безаварийному прохождению отопительного сезона

0430240910 7 159,0 22,0 7 181,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0430240910 200 7 159,0 22,0 7 181,0

Софинансирование субсидии на реализацию
мероприятий по подготовке объектов коммунального
хозяйства к работе в отопительный период

04302S0910 1 684,2 0,0 1 684,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04302S0910 200 1 684,2 0,0 1 684,2

Реконструкция (замена) объектов, предназначенных для
водоснабжения 0430213400 9 062,6 -1 296,7 7 765,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0430213400 200 9 062,6 -1 296,7 7 765,8



Основное мероприятие "Перспективное планирование
развития систем коммунальной инфраструктуры,
обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов
капитального строительства"

0430300000 136,3 -136,3 0,0

Разработка и корректировка схемы водоснабжения 0430314800 136,3 -136,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0430314800 200 136,3 -136,3 0,0

Раздел "Модернизация и развитие систем водоотведения
городского округа Стрежевой" 0440000000 1 876,7 1 112,1 2 988,8

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества
предоставления коммунальных услуг"

0440100000 1 740,4 1 248,4 2 988,8

Капитальный ремонт (замена) коллекторов,
оборудования КОС и КНС 0440110900 167,7 1 248,4 1 416,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0440110900 200 167,7 1 248,4 1 416,1

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0440110900 400 1 572,7 0,0 1 572,7

Основное мероприятие "Перспективное планирование
развития систем коммунальной инфраструктуры,
обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов
капитального строительства"

0440300000 136,3 -136,3 0,0

Разработка и корректировка схемы водоотведения 0440314900 136,3 -136,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0440314900 200 136,3 -136,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие жилищного
хозяйства и капитального ремонта жилищного фонда
городского округа Стрежевой"

0600000000 5 740,0 -210,6 5 529,4

Раздел  "Капитальный ремонт жилья" 0610000000 5 740,0 -210,6 5 529,4
Основное мероприятие "Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда" 0610200000 5 740,0 -210,6 5 529,4

Капитальный ремонт муниципальных квартир 0610217000 4 110,0 9,4 4 119,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0610217000 200 4 088,3 9,4 4 097,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0610217000 300 21,7 0,0 21,7
Взносы на капитальный ремонт общего имущества за
муниципальное жилье 0610218000 1 630,0 -220,0 1 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0610218000 200 1 630,0 -220,0 1 410,0

Муниципальная программа "Развитие
инфраструктуры городского хозяйства и
благоустройства городского округа Стрежевой"

0700000000 55 291,6 3 743,0 59 034,6

Раздел "Благоустройство и содержание территорий
городского округа Стрежевой" 0710000000 36 473,3 2 525,8 38 999,1

Основное мероприятие "Разработка и реализация
мероприятий по благоустройству территорий городского
округа Стрежевой"

0710100000 35 003,3 2 615,4 37 618,7

Благоустройство и асфальтирование территорий города 0710161000 497,8 0,0 497,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0710161000 200 497,8 0,0 497,8

Устройство и ремонт тротуаров 0710162000 1 492,0 -25,4 1 466,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0710162000 200 1 492,0 -25,4 1 466,6

Прочие мероприятия по благоустройству территорий
городского округа 0710119000 33 013,5 2 640,8 35 654,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0710119000 200 23 403,0 3 607,1 27 010,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0710119000 600 9 610,5 -966,3 8 644,2

Основное мероприятие "Обустройство и содержание на
территории городского округа мест захоронения,
предоставление ритуальных услуг"

0710200000 1 470,0 -89,6 1 380,4

Организация и содержание мест захоронения 0710220000 1 470,0 -89,6 1 380,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0710220000 200 1 470,0 -89,6 1 380,4

Раздел  "Организация пассажирских перевозок" 0720000000 18 818,3 1 217,2 20 035,5
Основное мероприятие "Улучшение качества
транспортного обслуживания населения городского
округа" 

0720100000 18 818,3 1 217,2 20 035,5

Приобретение транспортных средств для пассажирских
перевозок 0720121000 3 212,4 0,0 3 212,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0720121000 200 3 212,4 0,0 3 212,4

Возмещение выпадающих доходов перевозчику -
получателю субсидии при осуществлении регулярных
перевозок пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования в пригородном и городском
сообщении на территории городского округа Стрежевой
по регулируемым тарифам

0720122000 15 605,9 1 217,2 16 823,1

Иные бюджетные ассигнования 0720122000 800 15 605,9 1 217,2 16 823,1
Муниципальная программа "Повышение
эффективности дорожной деятельности на
территории городского округа Стрежевой"

0800000000 109 042,6 4 399,1 113 441,7

Раздел "Содержание и ремонт объектов улично-
дорожной сети городского округа Стрежевой" 0810000000 109 042,6 4 399,1 113 441,7

Основное мероприятие "Обеспечение качественного
содержания дорожной инфраструктуры" 0810100000 55 789,3 4 436,5 60 225,7

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог,
тротуаров, площадей и проездов 0810123000 33 223,7 4 795,6 38 019,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810123000 200 33 223,7 4 795,6 38 019,3

Содержание обстановки пути 0810124000 1 891,5 0,0 1 891,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810124000 200 1 891,5 0,0 1 891,5

Содержание наружного (уличного) освещения 0810125000 13 165,8 0,0 13 165,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810125000 200 13 165,8 0,0 13 165,8

Обустройство пешеходных переходов в соответствии с
действующими национальными стандартами 0810164000 3 770,7 -111,8 3 658,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810164000 200 3 770,7 -111,8 3 658,9

Мероприятия по обеспечению БДД и обустройству
улично-дорожной сети 0810112900 3 737,6 -247,3 3 490,2



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810112900 200 3 737,6 -247,3 3 490,2

Основное мероприятие "Капитальный ремонт дорог
общего пользования" 0810200000 53 253,3 -37,4 53 216,0

Полное восстановление и повышение транспортно-
эксплуатационного состояния ремонтируемых дорог до
уровня, позволяющего обеспечить нормативные
требования в период до очередного капитального
ремонта

0810263000 39 779,6 -37,4 39 742,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810263000 200 39 779,6 -37,4 39 742,3

Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках
государственной программы "Развитие транспортной
системы в Томской области"

0810240930 12 800,0 0,0 12 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810240930 200 12 800,0 0,0 12 800,0

Софинансирование субсидии на ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения в рамках
государственной программы "Развитие транспортной
системы в Томской области"

08102S0930 673,7 0,0 673,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08102S0930 200 673,7 0,0 673,7

Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории городского округа
Стрежевой"

0900000000 1 630,0 -1 300,0 330,0

Раздел "Общественная безопасность населения" 0910000000 1 630,0 -1 300,0 330,0
Основное мероприятие "Организация работы по
предупреждению безнадзорности, правонарушений
среди несовершеннолетних"  

0910100000 1 300,0 -1 300,0 0,0

Трудоустройство несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет 0910128000 1 300,0 -1 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0910128000 200 1 300,0 -1 300,0 0,0

Основное мероприятие "Информационно-
пропагандистское противодействие терроризму и
экстремизму"  

0910200000 30,0 0,0 30,0

Разработка, издание и распространение
информационных материалов (памяток, листовок,
буклетов) по вопросам противодействия терроризму

0910210400 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0910210400 200 15,0 0,0 15,0

Разработка, издание и распространение
информационных материалов (памяток, листовок,
буклетов) по вопросам противодействия экстремизму

0910214500 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0910214500 200 15,0 0,0 15,0

Основное мероприятие "Вовлечение общественности в
предупреждение правонарушений и повышение ее
правовой культуры"

0910300000 300,0 0,0 300,0

Стимулирование деятельности народных дружинников,
участвующих в обеспечении правопорядка,
профилактике правонарушений на территории
городского округа Стрежевой 

0910329000 300,0 0,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0910329000 100 300,0 0,0 300,0

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
городского округа Стрежевой"

1000000000 12 178,2 -68,6 12 109,6

Раздел "Реализация единой государственной политики
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций"

1010000000 10 459,2 -68,6 10 390,6

Основное мероприятие "Комплексное обеспечение
безопасности граждан" 1010100000 7 619,4 -68,6 7 550,8

Организация деятельности объектовых
противопожарных формирований 1010166000 50,0 0,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1010166000 300 50,0 0,0 50,0
Участие граждан в обеспечении первичных мер
пожарной безопасности. Проведение противопожарной
пропаганды

1010167000 10,0 -10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010167000 200 10,0 -10,0 0,0

Обеспечение экологической безопасности населения 1010168000 5 366,3 10,0 5 376,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010168000 200 4 866,3 10,0 4 876,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1010168000 600 500,0 0,0 500,0

Организация работы Единой дежурно-диспетчерской
службы  1010129000 791,4 140,9 932,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010129000 200 791,4 140,9 932,3

Поиск людей на территории городского округа
Стрежевой (в лесу, на водных объектах) 1010113100 40,0 0,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010113100 200 40,0 0,0 40,0

Создание безопасных условий для пребывания населения
на территории городского округа при появлении
медведей

1010110700 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010110700 200 100,0 0,0 100,0

Обеспечение населения гигиеническими сооружениями 1010115000 380,0 -149,4 230,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115000 200 380,0 -149,4 230,6

Обеспечение безопасности гидротехнического
сооружения 1010115100 725,0 0,0 725,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115100 200 725,0 0,0 725,0

Обеспечение населения оповещением и
информированием при угрозе чрезвычайной ситуации 1010115200 96,7 0,0 96,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115200 200 96,7 0,0 96,7

Организация мест захоронения 1010115300 60,0 -60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115300 200 60,0 -60,0 0,0

Основное мероприятие "Регулирование численности
животных без владельцев на территории городского
округа Стрежевой"

1010200000 2 839,8 0,0 2 839,8

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий поорганизации
мероприятий при осуществлении мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев

1010240160 1 855,6 0,0 1 855,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010240160 200 1 855,6 0,0 1 855,6

Организация комплекса мероприятий по регулированию
численности  животных без владельцев (собак) 1010274000 984,2 0,0 984,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010274000 200 984,2 0,0 984,2

Раздел "Расходы местного бюджета, в целях
софинансирования которых предоставляются субсидии
из областного бюджета"

1020000000 1 719,0 0,0 1 719,0

Основное мероприятие "Формирование комплексной
системы обращения с твердыми коммунальными
отходами"

1020100000 1 719,0 0,0 1 719,0

Субсидии на создание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов в рамках
государственной программы "Обращение с отходами, в
том числе с твердыми коммунальными отходами, на
территории Томской области"

1020140090 859,5 0,0 859,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1020140090 200 859,5 0,0 859,5

Софинансирование cубсидии на создание мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 10201S0100 859,5 0,0 859,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10201S0100 200 859,5 0,0 859,5

Муниципальная программа "Формирование
благоприятной и доступной социальной среды в
городском округе Стрежевой"

1100000000 25 679,6 -556,8 25 122,8

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий населения" 1110000000 17 131,5 227,2 17 358,7

Основное мероприятие "Социальная поддержка
отдельных категорий граждан" 1110100000 16 525,1 301,0 16 826,1

Повышение доступности медицинской помощи в
областных специализированных учреждениях
здравоохранения

11101S0300 500,0 0,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11101S0300 300 500,0 0,0 500,0
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение
проезда по направлениям врачей в медицинские
организации, расположенные на территории Томской
области, оказывающие специализированную
онкологическую, наркологическую и психиатрическую
помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера
и приравненным к ним местностям, при отсутствии
круглогодичного транспортного сообщения с областным
центром

1110140300 7 250,1 0,0 7 250,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110140300 300 7 250,1 0,0 7 250,1
Повышение доступности медицинской помощи в
областных специализированных учреждениях
здравоохранения

1110115700 0,0 250,0 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110115700 300 0,0 250,0 250,0
Привлечение квалифицированных специалистов в
муниципальные, бюджетные, казенные, автономные
учреждения городского округа 

1110180000 8 775,0 51,0 8 826,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110180000 300 8 775,0 51,0 8 826,0
Основное мероприятие "Предупреждение
распространения социально опасных заболеваний" 1110200000 526,4 -56,0 470,4

Инсектоакарицидная обработка зеленых территорий
города           1110281000 150,0 0,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110281000 200 150,0 0,0 150,0

Проведение заключительной дезинфекции в
инфекционных очагах по месту жительства больных
туберкулезом  

1110282000 130,0 0,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110282000 200 130,0 0,0 130,0

Грантовая поддержка программ (проектов)
направленных на профилактику заболеваний
социального характера и санитарно-гигиеническое
просвещение населения

1110283000 146,0 -56,0 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1110283000 600 146,0 -56,0 90,0

Обеспечение деятельности групп самопомощи "Выход" и
"Надежда" - организация помощи  психолога    1110284000 100,4 0,0 100,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110284000 200 100,4 0,0 100,4

Основное мероприятие "Обобщение и распространение
опыта, развития форм социального партнерства в
организациях, малых предприятиях городского округа
Стрежевой"

1110300000 80,0 -17,8 62,2

Организация и проведение городского конкурса "За
высокую эффективность и развитие социального
партнерства"

1110385000 80,0 -17,8 62,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110385000 200 80,0 -17,8 62,2

Раздел "Создание доступной среды для инвалидов" 1120000000 2 788,9 96,4 2 885,3

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности
приоритетных объектов и услуг для инвалидов" 1120100000 2 788,9 96,4 2 885,3



Организация и проведение мероприятий в Декаду
инвалидов: праздник творческих достижений "Теплый
дом", выставка декоративно-прикладного искусства
"Солнце на ладошке" 

1120198000 80,0 -40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1120198000 200 80,0 -40,0 40,0

Обустройство мест общего пользования жилых домов
специальными приспособлениями для
беспрепятственного доступа лиц с ограниченными
возможностями передвижения (по месту жительства
инвалидов-колясочников)

1120199000 186,0 113,1 299,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1120199000 200 186,0 113,1 299,1

Обеспечение деятельности Местной общественной
организации лиц с ограниченными возможностями
"Добродея"

1120113000 135,3 23,2 158,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1120113000 200 135,3 23,2 158,6

Софинансирование субсидии на создание в дошкольных
образовательных, общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования детей (в том
числе в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам) условий
для получения детьми-инвалидами качественного
образования

11201L0272 2 387,6 0,0 2 387,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11201L0272 600 2 387,6 0,0 2 387,6

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 1130000000 5 759,2 -880,4 4 878,8
Основное мероприятие "Совершенствование
муниципальной системы патриотического воспитания
граждан"

1130100000 58,0 -28,0 30,0

Чествование ликвидаторов аварии на Чернобыльской
атомной электростанции в связи с катастрофой на ЧАЭС 1130187000 31,0 -1,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130187000 200 11,0 -11,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130187000 300 20,0 10,0 30,0
Проведение военно-патриотического мероприятия "День
призывника", связанного с торжественными проводами
призывников

1130112400 27,0 -27,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1130112400 600 27,0 -27,0 0,0

Основное мероприятие "Внедрение современных форм,
методов и средств патриотического воспитания" 1130200000 2 112,6 -322,0 1 790,6

Цикл мероприятий, направленный на патриотическое
воспитание молодежи 1130289000 460,0 -320,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130289000 200 180,0 -180,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1130289000 600 280,0 -140,0 140,0

Изготовление и установка памятника «Ветеран Великой
Отечественной войны» на территории мемориального
комплекса «Воинам-землякам, павшим в боях за
освобождение Родины» в городском парке г. Стрежевой

1130214300 1 652,6 -2,0 1 650,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130214300 200 438,7 -2,0 436,7

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 1130214300 400 1 213,9 0,0 1 213,9

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни
ветеранов" 1130300000 3 588,5 -530,4 3 058,2

Обеспечение деятельности общественных организаций
Стрежевского городского совета ветеранов войны и
труда, Стрежевского городского отделения Томской
региональной организации "Российский союз ветеранов
Афганистана"

1130390000 314,7 -10,5 304,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130390000 200 244,7 -7,8 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1130390000 600 70,0 -2,8 67,2

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий и не реализовавших свое
право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и
последующих годах, из числа: участников и инвалидов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных
знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов
погибших (умерших) участников Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших
в повторный брак

1130340710 250,0 0,0 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130340710 300 250,0 0,0 250,0
Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на
оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
и не реализовавших свое право на улучшение жилищных
условий за счет средств федерального и областного
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:
участников и инвалидов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не
вступивших в повторный брак"

11303S0710 250,0 0,0 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11303S0710 300 250,0 0,0 250,0



Выплаты отдельным категориям ветеранов
(награжденным правительственными наградами за
участие в боевых действиях)

1130341000 402,0 -17,5 384,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130341000 300 402,0 -17,5 384,5

Оказание материальной помощи ветеранам Великой
Отечественной войны и приравненных к ним категориям 1130370000 2 371,8 -502,4 1 869,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130370000 200 92,3 0,0 92,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130370000 300 2 279,5 -502,4 1 777,2
Муниципальная программа "Детство под защитой" 1200000000 33 172,0 2 764,2 35 936,2
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан" 1210000000 33 172,0 2 764,2 35 936,2

Основное мероприятие "Совершенствование
деятельности по профилактике социального сиротства и
формированию безопасного и комфортного семейного
окружения для детей городского округа Стрежевой"

1210100000 20 948,4 -1 670,0 19 278,4

Проведение культурно-досуговых мероприятий к
праздничным датам 1210110800 683,5 0,0 683,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210110800 200 683,5 -519,5 164,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1210110800 600 0,0 519,5 519,5

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств
опекунам (попечителям) на содержание детей и
обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находившихся под опекой (попечительством), в
приемной семье и продолжающих обучение в
муниципальных общеобразовательных организациях

1210140760 3 586,4 330,0 3 916,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210140760 200 8,0 5,4 13,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210140760 300 3 578,4 324,6 3 903,0

Субвенции на содержание приемных семей, включающее
в себя денежные средства приемным семьям на
содержание детей и ежемесячную выплату
вознаграждения, причитающегося приемным родителям

1210140770 16 381,4 -2 000,0 14 381,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210140770 200 22,0 11,4 33,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210140770 300 16 359,4 -2 011,4 14 348,0
Субвенции на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью

1210152600 297,1 0,0 297,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210152600 300 297,1 0,0 297,1
Основное мероприятие "Обеспечение прав и законных
интересов детей и недееспособных граждан" 1210200000 8 350,1 33,2 8 383,4

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях
Томской области, за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

1210240440 898,7 0,0 898,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210240440 200 38,6 -33,5 5,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1210240440 600 860,1 33,5 893,5

Организация питания отдельных категорий детей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях 1210242000 6 449,3 0,0 6 449,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210242000 200 89,5 0,0 89,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210242000 300 5,8 0,0 5,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1210242000 600 6 354,0 0,0 6 354,0

Обеспечение питанием детей, подверженных риску
заражения ВИЧ-инфекцией через материнское молоко    1210243000 350,0 0,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210243000 200 350,0 0,0 350,0

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким
инвентарем, оборудованием и единовременным
денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -
выпускников муниципальных образовательных
организаций, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством) или в приемных семьях, и
выпускников частных общеобразовательных
организаций, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством), в приемных семьях

1210240740 652,1 33,2 685,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210240740 300 652,1 33,2 685,3
Основное мероприятие "Защита жилищных прав детей-
сирот" 1210300000 3 873,5 4 400,9 8 274,4

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений,
единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

1210340750 120,6 0,0 120,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210340750 300 120,6 0,0 120,6
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

1210340820 741,9 4 279,6 5 021,5

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 1210340820 400 741,9 4 279,6 5 021,5

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

12103R0820 3 011,0 121,3 3 132,3

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 12103R0820 400 3 011,0 121,3 3 132,3

Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 1300000000 125 196,5 2 438,2 127 634,6



Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения" 1310000000 125 196,5 2 438,2 127 634,6

Основное мероприятие "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 1310100000 122 593,5 2 438,2 125 031,7

Организация городских культурно-массовых и
спортивных мероприятий 1310104000 42 092,6 586,2 42 678,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310104000 600 42 092,6 586,2 42 678,7

Субсидии на достижение целевых показателей по плану
      

1310140650 22 374,0 0,0 22 374,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

    
1310140650 600 22 374,0 0,0 22 374,0

Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов
муниципальных учреждений культуры и искусства в
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
(должностному окладу) 

1310140660 1 187,9 0,0 1 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310140660 600 1 187,9 0,0 1 187,9

Организация библиотечного обслуживания 1310105000 14 557,2 -375,4 14 181,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310105000 600 14 557,2 -375,4 14 181,8

Предоставление доступа гражданам к музейным
ценностям

1310106000 4 751,4 -129,4 4 622,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1310106000 600 4 751,4 -129,4 4 622,0

Мероприятия для детей и молодежи 1310108000 506,0 0,0 506,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310108000 600 506,0 0,0 506,0

Предоставление услуг дополнительного образования в
сфере искусства 1310103000 31 431,0 1 943,8 33 374,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310103000 600 31 431,0 1 943,8 33 374,8

Субсидии на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере
образования в Томской области" в части повышения
заработной платы работников муниципальных
организаций дополнительного образования Томской
области в рамках государственной программы "Развитие
культуры и туризма в Томской области"

1310140670 4 770,4 0,0 4 770,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310140670 600 4 770,4 0,0 4 770,4

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

1310140400 923,0 0,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1310140400 600 923,0 0,0 923,0

Субсидии на реализацию в муниципальных организациях
дополнительного образования мероприятий,
направленных на предупреждение распространения
короновирусной инфекции

1310141030 0,0 413,0 413,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310141030 600 0,0 413,0 413,0

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
культуры и дополнительного образования в области
искусства городского округа Стрежевой"

1310200000 1 680,0 0,0 1 680,0

Проведение капитального и текущего ремонта
учреждений культуры

13102P0000 1 680,0 0,0 1 680,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

13102P0000 600 1 680,0 0,0 1 680,0

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

131МБ00000 923,0 0,0 923,0

Софинансирование субсидии на стимулирующие
выплаты в муниципальных организациях
дополнительного образования Томской области

131МБS0400 923,0 0,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

131МБS0400 600 923,0 0,0 923,0

Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 1400000000 1 254 112,2 -9 509,5 1 244 602,6

Раздел "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования в городском округе
Стрежевой"

1410000000 1 252 800,0 -8 203,9 1 244 596,0

Основное мероприятие "Предоставление
общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам на
территории городского округа Стрежевой"

1410100000 562 567,1 2 527,0 565 094,1

Реализация образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования,
адаптированных образовательных программ 

1410102000 53 232,5 -1 949,6 51 282,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

1410102000 100 313,8 -179,6 134,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410102000 200 3 247,7 -476,7 2 771,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410102000 600 49 636,5 -1 301,7 48 334,9

Иные бюджетные ассигнования 1410102000 800 34,5 8,3 42,8
Поддержка развития одаренных детей 1410197000 0,0 60,8 60,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410197000 600 0,0 60,8 60,8



Субсидии на организацию предоставления
общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам в части
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с
обеспечением реализации основных
общеобразовательных программ, за исключением
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных
общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность только по
адаптированным основным общеобразовательным
программам и муниципальных санаторных
общеобразовательных организациях

1410140480 2 976,8 0,0 2 976,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140480 200 2 976,8 0,0 2 976,8

Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях в
Томской области, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в Томской области

1410140420 435 910,0 0,0 435 910,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

1410140420 100 41 362,5 -1 890,3 39 472,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140420 200 3 544,4 70,3 3 614,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140420 600 391 003,1 1 820,0 392 823,1

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

1410140530 513,1 -23,0 490,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

1410140530 100 0,0 15,9 15,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140530 600 513,1 -38,8 474,3

Приобретение учебно-методических комплектов в 2020
году для поэтапного введения федеральных
государственных образовательных стандартов

1410140570 4 083,7 0,0 4 083,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140570 200 583,2 -244,8 338,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140570 600 3 500,5 244,8 3 745,3

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий по обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, питанием, одеждой,
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием 

1410140470 13 693,8 -8 945,9 4 747,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140470 200 8 027,9 -6 819,7 1 208,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1410140470 300 100,4 52,2 152,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140470 600 5 565,5 -2 178,4 3 387,1

Иные межбюджетные трансферты на выплату
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области
молодым учителям муниципальных образовательных
организаций Томской области

1410140520 875,0 -234,0 641,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140520 200 156,3 -156,3 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1410140520 300 0,0 12,0 12,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140520 600 718,7 -89,7 629,0

Иные межбюджетные трансферты на организацию
системы выявления, сопровождения одаренных детей 1410140500 446,3 0,0 446,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140500 600 446,3 0,0 446,3

Развитие школьной инфраструктуры 14101P0000 24 792,5 9 917,2 34 709,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14101P0000 200 2 245,9 0,0 2 245,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14101P0000 600 22 546,6 9 917,2 32 463,9

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
организаций

14101L3030 12 603,4 -1 093,7 11 509,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

14101L3030 100 0,0 885,4 885,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14101L3030 600 12 603,4 -1 979,0 10 624,3



Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий по обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, питанием, одеждой,
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием , в части организации
бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях

14101L3043 0,0 1 134,2 1 134,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14101L3043 200 0,0 121,4 121,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14101L3043 600 0,0 1 012,8 1 012,8

Субсидии на реализацию в муниципальных
образовательных организациях мероприятий,
направленных на предупреждение распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Томской
области

1410141020 1 897,1 0,0 1 897,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410141020 200 245,1 0,0 245,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410141020 600 1 652,0 0,0 1 652,0

Организация бесплатного горячего
питания,обучающимся получающим начальное общее
образование в муниципальных организациях

14101L3041 9 293,4 -1 024,6 8 268,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14101L3041 200 109,6 -109,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14101L3041 600 9 183,8 -915,0 8 268,7

Обеспечение выплат педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений, не
имеющим северного стажа

1410115600 2 249,5 -1 097,1 1 152,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

1410115600 100 184,1 -161,9 22,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410115600 600 2 065,4 -935,2 1 130,2

Организация бесплатного горячего
питания,обучающимся получающим начальное общее
образование в муниципальных организациях

1410115800 0,0 5 782,6 5 782,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410115800 200 0,0 68,2 68,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410115800 600 0,0 5 714,4 5 714,4

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект
"Современная школа")

141E100000 2 234,1 -127,7 2 106,4

Создание (обновление) материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах

141Е151690 2 234,1 -127,7 2 106,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141Е151690 200 2 234,1 -127,7 2 106,4

Основное мероприятие " Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект "Цифровая
образовательная среда")

141E400000 19 242,2 -422,5 18 819,7

Внедрение и функционирование целевой модели
цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

141E441900 6 411,4 0,0 6 411,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141E441900 200 4 172,5 -5 072,5 -900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 141E441900 600 2 238,9 5 072,5 7 311,4

Внедрение целевой модели цифровой образовательной
среды в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях

141Е452100 12 830,8 -422,5 12 408,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141Е452100 200 12 830,8 -422,5 12 408,3

Основное мероприятие "Предоставление
общедоступного, бесплатного дошкольного образования
на территории городского округа Стрежевой"

1410200000 556 602,3 -3 678,6 552 923,7

Субсидии на обеспечение антитеррористической защиты
объектов образования, выполнение мероприятий
противодействия деструктивным идеологиям,
модернизация систем противопожарной защиты

1410240560 1 443,0 0,0 1 443,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240560 600 1 443,0 0,0 1 443,0

Реализация образовательных программ дошкольного
образования 1410201000 184 987,9 -63,0 184 924,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410201000 200 7 281,6 -7 281,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410201000 600 177 706,3 7 218,6 184 924,9

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

1410240530 449,5 -144,1 305,4



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240530 600 449,5 -144,1 305,4

Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях в Томской
области

1410240370 317 496,7 0,0 317 496,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240370 600 317 496,7 0,0 317 496,7

Субсидии на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
образования Томкой области" в части повышения
заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дошкольного образования
Томской области

1410240390 13 016,3 0,0 13 016,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240390 600 13 016,3 0,0 13 016,3

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий по обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, питанием, одеждой,
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием 

1410240470 6 742,9 -1 657,6 5 085,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240470 600 6 742,9 -1 657,6 5 085,3

Развитие кадрового потенциала дошкольного
образования 1410209000 560,3 0,0 560,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410209000 600 560,3 0,0 560,3

Развитие инфраструктуры дошкольного образования 14102P0000 30 073,8 -1 814,0 28 259,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14102P0000 200 12 191,1 1 834,5 14 025,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14102P0000 600 17 882,6 -3 648,5 14 234,2

Субсидии на реализацию в муниципальных
образовательных организациях мероприятий,
направленных на предупреждение распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Томской
области

1410241020 1 832,1 0,0 1 832,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410241020 600 1 832,1 0,0 1 832,1

Основное мероприятие "Предоставление
дополнительного образования детям в учреждениях
дополнительного образования на территории городского
округа Стрежевой"

1410300000 103 174,9 -733,5 102 441,4

Реализация дополнительных общеобразовательных
программ 1410303000 55 750,1 -733,5 55 016,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410303000 200 85,2 -85,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410303000 600 55 664,9 -648,4 55 016,6

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

1410340400 1 885,8 0,0 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410340400 600 1 885,8 0,0 1 885,8

Субсидии на достижение целевых показателей по плану
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
образования Томкой области" в части повышения
заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного
образования Томской области

1410340410 14 789,5 0,0 14 789,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410340410 600 14 789,5 0,0 14 789,5

Обеспечение участия детей в мероприятиях
муниципального, регионального, всероссийского
уровней (в т.ч. выездных)

1410310000 2 662,3 0,0 2 662,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410310000 600 2 662,3 0,0 2 662,3

Обеспечение персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей 1410312200 27 360,0 0,0 27 360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410312200 600 27 360,0 0,0 27 360,0

Развитие инфраструктуры дополнительного образования 14103P0000 727,2 0,0 727,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14103P0000 600 727,2 0,0 727,2

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

141МБ00000 8 979,3 -5 768,6 3 210,7

Софинансирование субсидии на организацию
бесплатного горячего питания,обучающимся
получающим начальное общее образование в
муниципальных организациях

141МБS3041 5 782,6 -5 782,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

141МБS3041 200 68,2 -68,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

141МБS3041 600 5 714,4 -5 714,4 0,0

Софинансирование субсидии на стимулирующие
выплаты в муниципальных организациях
дополнительного образования Томской области

141МБS0400 1 885,8 0,0 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

141МБS0400 600 1 885,8 0,0 1 885,8



Софинансирование субсидии на организацию
предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным
программам в части обеспечения расходов на
содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и
прочих расходов, не связанных с обеспечением
реализации основных общеобразовательных программ,
за исключением расходов на капитальный ремонт, в
муниципальных общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность только
по адаптированным основным общеобразовательным
программам и муниципальных санаторных
общеобразовательных организациях

141МБS0480 1 310,9 14,0 1 324,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141МБS0480 200 1 306,4 0,0 1 306,4

Иные бюджетные ассигнования 141МБS0480 800 4,5 14,0 18,5

Раздел "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 1420000000 1 312,2 -1 305,6 6,6

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в
каникулярное время" 1420100000 721,7 -721,7 0,0

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное
время 1420140790 721,7 -721,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1420140790 200 94,4 -94,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1420140790 600 627,3 -627,3 0,0

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

142МБ00000 590,5 -583,9 6,6

Софинансирование субсидии на организацию отдыха
детей в каникулярное время 142МБS0790 590,5 -583,9 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 142МБS0790 200 523,7 -523,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 142МБS0790 600 66,8 -60,2 6,6

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

1500000000 85 264,3 369,9 85 634,2

Раздел "Популяризация физической культуры и
массового спорта" 1510000000 85 264,3 369,9 85 634,2

Основное мероприятие "Привлечение населения города к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом" 1510100000 39 559,4 737,5 40 297,0

Организация и проведение официальных физкультурно -
спортивных мероприятий городского округа Стрежевой 1510107000 39 559,4 737,5 40 297,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1510107000 600 39 559,4 737,5 40 297,0

Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города"

1510200000 33 249,6 -771,7 32 477,9

Предоставление услуг дополнительного образования
физкультурно – спортивной направленности и
спортивная подготовка по олимпийским и
неолимпийским видам спорта

1510203000 25 235,1 -101,6 25 133,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1510203000 600 25 235,1 -101,6 25 133,5

Достижение целевых показателей по плану мероприятий
("дорожной карте") "Изменения в сфере образования в
Томской области" в части повышения заработной платы
педагогических работников муниципальных организаций
дополнительного образования в рамках государственной
программы "Развитие молодежной политики,
физической культуры и спорта в Томской области"

1510240330 3 951,2 0,0 3 951,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510240330 600 3 951,2 0,0 3 951,2

Участие сборных команд города в областных,
межрегиональных и всероссийских соревнованиях

1510210000 2 341,5 0,0 2 341,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510210000 600 2 341,5 0,0 2 341,5

Обеспечение участия спортивных сборных команд
муниципальных районов и городских округов Томской
области в официальных региональных спортивных,
физкультурных мероприятиях, проводимых на
территории Томской области, за исключением
спортивных сборных команд муниципального
образования "Город Томск", муниципального
образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск
Томской области", муниципального образования
"Томский район"

1510240320 1 206,9 -665,2 541,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510240320 600 1 206,9 -665,2 541,7

Софинансирование субсидии местным бюджетам на
обеспечение участия спортивных сборных команд
муниципальных районов и городских округов Томской
области в официальных региональных спортивных,
физкультурных мероприятиях, проводимых на
территории Томской области, за исключением
спортивных сборных команд муниципального
образования "Город Томск", муниципального
образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск
Томской области", муниципального образования
"Томский район"

15102S0320 63,5 0,0 63,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15102S0320 600 63,5 0,0 63,5

Стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

1510240400 208,5 0,0 208,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510240400 600 208,5 0,0 208,5

Софинансирование субсидии на стимулирующие
выплаты в муниципальных организациях
дополнительного образования Томской области

15102S0400 208,5 0,0 208,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15102S0400 600 208,5 0,0 208,5

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

1510240530 34,4 -5,0 29,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510240530 600 34,4 -5,0 29,4

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта"

1510300000 2 248,1 404,1 2 652,2

Проведение капитального и текущего ремонта
физкультурно-спортивных объектов

15103P0000 2 248,1 404,1 2 652,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15103P0000 600 2 248,1 404,1 2 652,2

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

151P500000 10 207,1 0,0 10 207,1

Приобретение оборудования для малобюджетных
спортивных площадок по месту жительства и учебы в
муниципальных образованиях Томской области, за
исключением муниципального образования "Город
Томск", муниципального образования "Городской округ
закрытое административно-территориальное
образование Северск Томской области"

151P540006 900,0 0,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

151P540006 200 900,0 0,0 900,0

Софинансирование субсидии на приобретение 
оборудования для малобюджетных спортивных 
площадок по месту жительства и учебы в 
муниципальных образованиях Томской области, за 
исключением муниципального образования "Город 
Томск", муниципального образования "Городской округ 
закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области"

151P5S0006 89,0 0,0 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

151P5S0006 200 89,0 0,0 89,0

Субсидии на обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта 151P540008 7 494,2 0,0 7 494,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 151P540008 600 7 494,2 0,0 7 494,2

Софинансирование субсидии на обеспечение условий для
развития физической культуры и массового спорта

151P5S0008 394,4 0,0 394,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151P5S0008 600 394,4 0,0 394,4

Софинансирование субсидии местным бюджетам на
государственную поддержку спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд Российской Федерации

151P5S0810 3,3 0,0 3,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151P5S0810 600 3,3 0,0 3,3

Государственная поддержка спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для
спортивных сборных команд,в том числе спортивных
сборных команд Российской Федерации 

151Р550810 106,0 0,0 106,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151Р550810 600 106,0 0,0 106,0

Софинансирование субсидии на обеспечение уровня
финансирования организаций, осуществляющих
спортивную подготовку, в соответствии с требованиями
федеральных стандартов спортивной подготовки

151P5S0007 61,0 0,0 61,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151P5S0007 600 61,0 0,0 61,0

Обеспечение уровня финансирования организаций,
осуществляющих спортивную подготовку, в
соответствии с требованиями федеральных стандартов
спортивной подготовки 

151Р540007 1 159,2 0,0 1 159,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151Р540007 600 1 159,2 0,0 1 159,2

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления" 1600000000 16 290,8 -878,6 15 412,2

Раздел "Развитие муниципальной службы и обеспечение
необходимого уровня квалификации персонала органов
местного самоуправления"

1610000000 433,5 0,0 433,5

Основное мероприятие "Развитие муниципальной
службы городского округа Стрежевой" 1610100000 192,0 0,0 192,0

Организация получения муниципальными служащими и
лицами, включенными в кадровый резерв,
дополнительного профессионального образования по
дополнительным профессиональным программам по
направлениям деятельности (не реже одного раза в 3
года)

1610144000 192,0 0,0 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610144000 200 192,0 0,0 192,0

Основное мероприятие "Противодействие коррупции в
органах местного самоуправления городского округа
Стрежевой"

1610200000 44,5 0,0 44,5

Организация обучения муниципальных служащих,
работающих в точках коррупционных рисков по
вопросам противодействия коррупции 

1610245000 30,0 0,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610245000 200 30,0 0,0 30,0

Организация обучения лиц, ответственных за
реализацию отдельных направлений противодействия
коррупции

1610246000 14,5 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610246000 200 14,5 0,0 14,5



Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего
уровня квалификации персонала органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой"

1610300000 197,0 0,0 197,0

Направление работников органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой на
обучение по дополнительным профессиональным
программам в связи с изменением действующего
законодательства, требованиями нормативных
документов, а также предписаниями органов,
осуществляющих контроль или надзор 

1610347000 89,5 0,0 89,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610347000 200 89,5 0,0 89,5

Профессиональное развитие работников органов
местного самоуправления на семинарах, тренингах,
внутрикорпоративных семинарах, стажировках  

1610348000 80,0 0,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610348000 200 80,0 0,0 80,0

Профессиональное обучение работников органов
местного самоуправления в связи с внедрением
профессиональных стандартов  

1610349000 27,5 0,0 27,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610349000 200 27,5 0,0 27,5

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

1620000000 14 978,7 0,0 14 978,7

Основное мероприятие "Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления" 1620100000 12 315,3 0,0 12 315,3

Опубликование нормативных актов, справочной
информации и информационно-аналитических
материалов о деятельности органов местного
самоуправления

1620191000 9 015,3 0,0 9 015,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1620191000 600 9 015,3 0,0 9 015,3

Информирование о приоритетных направлениях
деятельности органов местного самоуправления в
телеэфире 

1620193000 3 300,0 0,0 3 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1620193000 200 3 300,0 0,0 3 300,0

Основное мероприятие "Привлечение населения к
активному участию в общественной жизни города" 1620200000 2 663,4 0,0 2 663,4

Поощрение населения за особые заслуги 1620294000 2 375,0 0,0 2 375,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1620294000 300 2 300,0 0,0 2 300,0
Иные бюджетные ассигнования 1620294000 800 75,0 0,0 75,0

Изготовление полиграфической и сувенирной продукции 1620295000 288,4 0,0 288,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1620295000 200 288,4 0,0 288,4

Раздел "Совершенствование управления социально-
экономическим развитием городского округа
Стрежевой"

1630000000 878,6 -878,6 0,0

Основное мероприятие "Проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года" 1630200000 878,6 -878,6 0,0

Проведение Всероссийской переписи населения 2020
года 1630254690 878,6 -878,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1630254690 200 878,6 -878,6 0,0

Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды городского округа
Стрежевой на 2020-2024 годы" 

1700000000 51 011,4 -238,7 50 772,7

Раздел "Повышение уровня благоустройства и создание
обновленной инфраструктуры на внутриквартальных
территориях"

1710000000 11 111,1 50,9 11 162,0

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых
территорий" 1710100000 11 111,1 50,9 11 162,0

Субсидия на реализацию мероприятий по
благоустройству дворовых территорий 1710140950 10 000,0 0,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1710140950 200 10 000,0 0,0 10 000,0

Софинансирование субсидии на реализацию
мероприятий по благоустройству дворовых территорий 17101S0950 1 111,1 0,0 1 111,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 17101S0950 200 1 111,1 0,0 1 111,1

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых
территорий 1710115900 0,0 50,9 50,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1710115900 200 0,0 50,9 50,9

Раздел "Повышение уровня благоустройства и создание
обновленной инфраструктуры общественных
территорий"

1720000000 39 900,3 -289,6 39 610,7

Основное мероприятие "Благоустройство общественных
территорий" 1720100000 39 900,3 -289,6 39 610,7

Расходы местного бюджета по финансированию
мероприятий, связанных с повышением уровня
благоустройства общественных территорий

1720113600 6 948,3 -89,6 6 858,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1720113600 200 6 948,3 -89,6 6 858,7

Поддержка государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды

172F255550 32 952,0 -200,0 32 752,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 172F255550 200 32 952,0 -200,0 32 752,0

Муниципальная программа «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного
движения в городском округе Стрежевой» 

1800000000 10,0 0,0 10,0

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 1810000000 10,0 0,0 10,0

Основное мероприятие "Формирование
законопослушного поведения участников дорожного
движения"

1810100000 10,0 0,0 10,0

Выпуск наглядной информации по правилам дорожного
движения: памятки, брошюры, листовки 1810114400 10,0 0,0 10,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1810114400 200 10,0 0,0 10,0

Непрограммное направление расходов 9900000000 324 939,6 -13 598,0 311 341,6
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления 9900100000 165 832,4 -1 088,4 164 743,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9900100000 100 160 685,6 -1 233,5 159 452,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900100000 200 4 435,8 272,1 4 707,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900100000 300 696,0 -127,0 568,9
Иные бюджетные ассигнования 9900100000 800 15,0 0,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 9900200000 6 740,0 0,0 6 740,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900200000 200 3 487,0 -53,4 3 433,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900200000 600 1 255,4 -229,9 1 025,5

Иные бюджетные ассигнования 9900200000 800 1 997,5 283,3 2 280,9
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на
средства местного бюджета 9900300000 3 192,6 0,0 3 192,6

Иные бюджетные ассигнования 9900300000 800 3 192,6 0,0 3 192,6
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 9900400000 5 219,0 -5 219,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 9900400000 700 5 219,0 -5 219,0 0,0

Содержание муниципальных казенных учреждений 9900500000 3 173,7 0,0 3 173,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900500000 200 3 173,2 0,0 3 173,2

Иные бюджетные ассигнования 9900500000 800 0,5 0,0 0,5
Муниципальная казна 9900600000 65 502,5 -7 879,1 57 623,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900600000 200 33 315,7 -2 001,7 31 314,0

Иные бюджетные ассигнования 9900600000 800 32 186,8 -5 877,4 26 309,4
Праздничные мероприятия 9900700000 1 783,3 -89,2 1 694,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900700000 200 1 551,8 0,0 1 551,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900700000 300 11,5 0,0 11,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900700000 600 220,0 -89,2 130,8

Информационные технологии 9900800000 3 231,8 0,0 3 231,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900800000 200 3 231,8 0,0 3 231,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

9900900000 65 948,8 -412,3 65 536,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9900900000 100 54 096,5 -416,6 53 679,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9900900000 200 10 441,8 219,4 10 661,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900900000 300 1 337,0 -625,9 711,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

9900900000 600 0,0 323,9 323,9

Иные бюджетные ассигнования 9900900000 800 73,5 86,9 160,5
Оплата членских, целевых и других взносов для участия
городского округа Стрежевой в различных ассоциациях,
межмуниципальных объединениях и организациях,
некоммерческих организациях

9901000000 595,2 0,0 595,2

Иные бюджетные ассигнования 9901000000 800 595,2 0,0 595,2

Резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Томской области 9901400000 865,8 790,0 1 655,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9901400000 300 472,5 0,0 472,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9901400000 600 393,3 790,0 1 183,3

Составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

9901551200 12,0 0,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9901551200 200 12,0 0,0 12,0

Выборы депутатов представительного органа
муниципального образования 9901900000 2 842,5 0,0 2 842,5

Иные бюджетные ассигнования 9901900000 800 2 842,5 0,0 2 842,5

Иные межбюджетные трансфертыпобедителям конкурса
за самое лучшее муниципальное образование Томской

   

9902040860 0,0 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9902040860 100 0,0 76,8 76,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9902040860 200 0,0 153,2 153,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9902040860 300 0,0 70,0 70,0



Приложение 11.1
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от 16.12.2020 № 22

Наименование показателей ЦСР ВР 2021 год 2022 год
ВСЕГО: 1 881 598,8 1 867 934,4
Муниципальная программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
городского округа Стрежевой"

0100000000 26 434,2 26 369,8

Раздел "Развитие и  поддержка предпринимательства" 0110000000 1 120,0 1 120,0
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
поддержки  предпринимательства, акселерация  МCП" 0110100000 768,0 768,0

Развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых
организаций 01101S0070 250,0 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01101S0070 600 250,0 250,0

Развитие и обеспечение деятельности Муниципальных
центров поддержки малого и среднего бизнеса 01101S0080 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01101S0080 800 100,0 100,0
Финансовая  поддержка  предпринимательства 0110114000 38,0 38,0
Иные бюджетные ассигнования 0110114000 800 38,0 38,0
Организационные мероприятия, направленные на
повышение конкурентоспособности МCП,
консультационная, образовательная поддержка
предпринимательства

0110115400 380,0 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110115400 200 380,0 380,0

Основное мероприятие "Популяризация
предпринимательства" 0110200000 352,0 352,0

Информационная  поддержка предпринимательства 0110214100 122,0 122,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110214100 200 122,0 122,0

Развитие и поддержка молодежного
предпринимательства 0110215500 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110215500 200 80,0 80,0

Организационные мероприятия по популяризации
предпринимательства 0110214200 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0110214200 200 150,0 150,0

Раздел "Развитие сельского хозяйства" 0120000000 25 314,2 25 249,8
Основное мероприятие "Поддержка
сельскохозяйственного производства" 0120100000 24 586,5 24 522,1

Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям
растениеводства и животноводства

01201R5080 1 402,7 1 338,3

Иные бюджетные ассигнования 01201R5080 800 1 402,7 1 338,3
Субвенции на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям
растениеводства и животноводства

0120145080 23 183,8 23 183,8

Иные бюджетные ассигнования 0120145080 800 23 183,8 23 183,8
Основное мероприятие "Поддержка малых форм
хозяйствования" 0120200000 727,7 727,7

Субвенции на осуществления отдельных
государственных полномочий по государственной
поддержке сельскохозяйственного производства
(поддержка малых форм хозяйствования)

0120240200 727,7 727,7

Иные бюджетные ассигнования 0120240200 800 727,7 727,7
Муниципальная программа "Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей городского округа
Стрежевой"

0200000000 6 625,0 6 625,0

Раздел "Обеспечение жильем молодых семей в городском
округе Стрежевой" 0210000000 2 625,0 2 625,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
молодых семей" 0210100000 2 625,0 2 625,0

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2021 и 2022 годов



Субсидии на улучшение жилищных условий молодых
семей Томской области 02101L4970 2 625,0 2 625,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02101L4970 300 2 625,0 2 625,0
Раздел "Поддержка граждан, приобретающих жилье на
территории городского округа Стрежевой на вторичном
рынке"

0240000000 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий
работников бюджетной сферы"  0240100000 4 000,0 4 000,0

Субсидирование гражданам части стоимости жилого
помещения, приобретаемого на вторичном рынке 0240113800 4 000,0 4 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240113800 300 4 000,0 4 000,0
Программа комплексного развития коммунальной
инфраструктуры  городского округа Стрежевой 0400000000 34 155,0 34 155,0

Раздел "Перечень мероприятий по модернизации и
развитию систем теплоснабжения городского округа
Стрежевой"

0410000000 22 500,0 22 500,0

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества
предоставления коммунальных услуг"

0410100000 22 500,0 22 500,0

Капитальный ремонт (замена) тепло-водосетей (ТВС) 0410175000 19 500,0 17 500,0
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0410175000 400 19 500,0 17 500,0

Капитальный ремонт (замена) оборудования,
предназначенного для теплоснабжения 0410176000 3 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410176000 200 3 000,0 5 000,0

Раздел "Модернизация и развитие систем
электроснабжения городского округа Стрежевой" 0420000000 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества
предоставления коммунальных услуг"

0420100000 4 000,0 4 000,0

Капитальный ремонт (замена) кабельных линий и
замена оборудования, предназначенного для
электроснабжения

0420111600 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0420111600 200 4 000,0 4 000,0

Раздел "Модернизация и развитие систем водоснабжения
городского округа Стрежевой" 0430000000 6 500,0 6 500,0

Основное мероприятие "Комплексная реконструкция и
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры,
внедрение энергосберегающих технологий, снижение
себестоимости услуг организаций ЖКХ"

0430200000 6 500,0 6 500,0

Реконструкция (замена) объектов, предназначенных для
водоснабжения 0430213400 6 500,0 6 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 0430213400 400 6 500,0 6 500,0

Раздел "Модернизация и развитие систем водоотведения
городского округа Стрежевой" 0440000000 1 155,0 1 155,0

Основное мероприятие "Приведение в нормативное
состояние объектов коммунальной инфраструктуры,
повышение надежности систем и качества
предоставления коммунальных услуг"

0440100000 1 155,0 1 155,0

Капитальный ремонт (замена) коллекторов, оборудования
КОС и КНС 0440110900 1 155,0 1 155,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0440110900 200 1 155,0 1 155,0

Муниципальная программа "Развитие жилищного
хозяйства и капитального ремонта жилищного фонда
городского округа Стрежевой"

0600000000 3 664,3 3 664,3

Раздел  "Капитальный ремонт жилья" 0610000000 3 630,0 3 630,0
Основное мероприятие "Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда" 0610200000 3 630,0 3 630,0

Капитальный ремонт муниципальных квартир 0610217000 2 000,0 2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0610217000 200 2 000,0 2 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества за
муниципальное жилье 0610218000 1 630,0 1 630,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0610218000 200 1 630,0 1 630,0

Обеспечивающий раздел 0620000000 34,3 34,3
Основное мероприятие "Создание условий для
управления многоквартирными домами" 0620100000 34,3 34,3

Субсидии на создание условий для управления
многоквартирными домами 0620140850 34,3 34,3

Иные бюджетные ассигнования 0620140850 800 34,3 34,3
Муниципальная программа "Развитие
инфраструктуры городского хозяйства и
благоустройства городского округа Стрежевой"

0700000000 29 869,6 35 445,6

Раздел "Благоустройство и содержание территорий
городского округа Стрежевой" 0710000000 10 250,4 15 826,4

Основное мероприятие "Разработка и реализация
мероприятий по благоустройству территорий городского
округа Стрежевой"

0710100000 8 840,4 14 416,4

Прочие мероприятия по благоустройству территорий
городского округа 0710119000 8 840,4 14 416,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0710119000 200 4 840,4 4 416,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0710119000 600 4 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Обустройство и содержание на
территории городского округа мест захоронения,
предоставление ритуальных услуг"

0710200000 1 410,0 1 410,0

Организация и содержание мест захоронения 0710220000 1 410,0 1 410,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0710220000 200 1 410,0 1 410,0

Раздел  "Организация пассажирских перевозок" 0720000000 19 619,2 19 619,2
Основное мероприятие "Улучшение качества
транспортного обслуживания населения городского
округа" 

0720100000 19 619,2 19 619,2

Приобретение транспортных средств для пассажирских
перевозок 0720121000 4 325,5 4 325,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0720121000 200 4 325,5 4 325,5

Возмещение выпадающих доходов перевозчику -
получателю субсидии при осуществлении регулярных
перевозок пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования в пригородном и городском
сообщении на территории городского округа Стрежевой
по регулируемым тарифам

0720122000 15 293,7 15 293,7

Иные бюджетные ассигнования 0720122000 800 15 293,7 15 293,7
Муниципальная программа "Повышение
эффективности дорожной деятельности на
территории городского округа Стрежевой"

0800000000 55 752,0 63 752,0

Раздел "Содержание и ремонт объектов улично-дорожной
сети городского округа Стрежевой" 0810000000 55 752,0 63 752,0

Основное мероприятие "Обеспечение качественного
содержания дорожной инфраструктуры" 0810100000 42 934,0 50 934,0

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог,
тротуаров, площадей и проездов 0810123000 36 223,7 36 223,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810123000 200 36 223,7 36 223,7

Содержание обстановки пути 0810124000 2 886,5 2 886,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810124000 200 2 886,5 2 886,5

Содержание наружного (уличного) освещения 0810125000 3 823,8 11 823,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810125000 200 3 823,8 11 823,8

Основное мероприятие "Капитальный ремонт дорог
общего пользования" 0810200000 12 818,0 12 818,0

Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках государственной
программы "Развитие транспортной системы в Томской
области"

0810240930 12 818,0 12 818,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0810240930 200 12 818,0 12 818,0



Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории городского округа
Стрежевой"

0900000000 1 330,0 1 330,0

Раздел "Общественная безопасность населения" 0910000000 1 330,0 1 330,0
Основное мероприятие "Организация работы по
предупреждению безнадзорности, правонарушений среди
несовершеннолетних"  

0910100000 1 000,0 1 000,0

Трудоустройство несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет 0910128000 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0910128000 200 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Информационно-
пропагандистское противодействие терроризму и
экстремизму"  

0910200000 30,0 30,0

Разработка, издание и распространение информационных
материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам
противодействия терроризму

0910210400 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0910210400 200 15,0 15,0

Разработка, издание и распространение информационных
материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам
противодействия экстремизму

0910214500 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0910214500 200 15,0 15,0

Основное мероприятие "Вовлечение общественности в
предупреждение правонарушений и повышение ее
правовой культуры"

0910300000 300,0 300,0

Стимулирование деятельности народных дружинников,
участвующих в обеспечении правопорядка,
профилактике правонарушений на территории городского
округа Стрежевой 

0910329000 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

0910329000 100 300,0 300,0

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
городского округа Стрежевой"

1000000000 10 341,5 10 341,5

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 1010000000 10 341,5 10 341,5

Основное мероприятие "Комплексное обеспечение
безопасности граждан" 1010100000 8 521,1 8 521,1

Организация деятельности объектовых противопожарных
формирований 1010166000 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1010166000 300 50,0 50,0

Участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности. Проведение противопожарной пропаганды 1010167000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010167000 200 10,0 10,0

Обеспечение экологической безопасности населения 1010168000 6 073,0 6 073,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010168000 200 6 073,0 6 073,0

Организация работы Единой дежурно-диспетчерской
службы  1010129000 686,4 686,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010129000 200 686,4 686,4

Поиск людей на территории городского округа
Стрежевой (в лесу, на водных объектах) 1010113100 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010113100 200 40,0 40,0

Создание безопасных условий для пребывания населения
на территории городского округа при появлении
медведей

1010110700 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010110700 200 100,0 100,0



Обеспечение населения гигиеническими сооружениями 1010115000 380,0 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115000 200 380,0 380,0

Обеспечение безопасности гидротехнического
сооружения 1010115100 1 025,0 1 025,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115100 200 1 025,0 1 025,0

Обеспечение населения оповещением и
информированием при угрозе чрезвычайной ситуации 1010115200 96,7 96,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115200 200 96,7 96,7

Организация мест захоронения 1010115300 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010115300 200 60,0 60,0

Основное мероприятие "Регулирование численности
животных без владельцев на территории городского
округа Стрежевой"

1010200000 1 820,4 1 820,4

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий поорганизации
мероприятий при осуществлении мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев

1010240160 1 084,8 1 084,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010240160 200 1 084,8 1 084,8

Организация комплекса мероприятий по регулированию
численности  животных без владельцев (собак) 1010274000 735,6 735,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1010274000 200 735,6 735,6

Муниципальная программа "Формирование
благоприятной и доступной социальной среды в
городском округе Стрежевой"

1100000000 19 162,2 19 162,2

Раздел "Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий населения" 1110000000 17 081,5 17 081,5

Основное мероприятие "Социальная поддержка
отдельных категорий граждан" 1110100000 16 525,1 16 525,1

Повышение доступности медицинской помощи в
областных специализированных учреждениях
здравоохранения

11101S0300 500,0 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11101S0300 300 500,0 500,0
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение
проезда по направлениям врачей в медицинские
организации, расположенные на территории Томской
области, оказывающие специализированную
онкологическую, наркологическую и психиатрическую
помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и
приравненным к ним местностям, при отсутствии
круглогодичного транспортного сообщения с областным
центром

1110140300 7 250,1 7 250,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110140300 300 7 250,1 7 250,1
Привлечение квалифицированных специалистов в
муниципальные, бюджетные, казенные, автономные
учреждения городского округа 

1110180000 8 775,0 8 775,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110180000 300 8 775,0 8 775,0
Основное мероприятие "Предупреждение
распространения социально опасных заболеваний" 1110200000 476,4 476,4

Инсектоакарицидная обработка зеленых территорий
города           1110281000 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110281000 200 150,0 150,0

Проведение заключительной дезинфекции в
инфекционных очагах по месту жительства больных
туберкулезом  

1110282000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110282000 200 80,0 80,0

Грантовая поддержка программ (проектов)
направленных на профилактику заболеваний социального
характера и санитарно-гигиеническое просвещение
населения

1110283000 146,0 146,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1110283000 600 146,0 146,0

Обеспечение деятельности групп самопомощи "Выход" и
"Надежда" - организация помощи  психолога    1110284000 100,4 100,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110284000 200 100,4 100,4

Основное мероприятие "Обобщение и распространение
опыта, развития форм социального партнерства в
организациях, малых предприятиях городского округа
Стрежевой"

1110300000 80,0 80,0

Организация и проведение городского конкурса "За
высокую эффективность и развитие социального
партнерства"

1110385000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1110385000 200 80,0 80,0

Раздел "Создание доступной среды для инвалидов" 1120000000 367,0 367,0

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности
приоритетных объектов и услуг для инвалидов" 1120100000 367,0 367,0

Организация и проведение мероприятий в Декаду
инвалидов: праздник творческих достижений "Теплый
дом", выставка декоративно-прикладного искусства
"Солнце на ладошке" 

1120198000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1120198000 200 80,0 80,0

Обустройство мест общего пользования жилых домов
специальными приспособлениями для
беспрепятственного доступа лиц с ограниченными
возможностями передвижения (по месту жительства
инвалидов-колясочников)

1120199000 186,0 186,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1120199000 200 186,0 186,0

Обеспечение деятельности Местной общественной
организации лиц с ограниченными возможностями
"Добродея"

1120113000 86,0 86,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1120113000 200 86,0 86,0

Софинансирование субсидии на создание в дошкольных
образовательных, общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования детей (в том
числе в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам) условий для
получения детьми-инвалидами качественного
образования

11201L0272 15,0 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11201L0272 600 15,0 15,0

Раздел "Патриотическое воспитание граждан" 1130000000 1 713,7 1 713,7
Основное мероприятие "Совершенствование
муниципальной системы патриотического воспитания
граждан"

1130100000 108,0 108,0

Чествование ликвидаторов аварии на Чернобыльской
атомной электростанции в связи с катастрофой на ЧАЭС 1130187000 38,0 38,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130187000 200 18,0 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130187000 300 20,0 20,0
Праздничные мероприятия, уроки мужества,
посвященные 30-летию вывода советских войск из
Афганистана

1130112300 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130112300 200 20,0 20,0

Проведение военно-патриотического мероприятия "День
призывника", связанного с торжественными проводами
призывников

1130112400 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1130112400 600 50,0 50,0

Основное мероприятие "Внедрение современных форм,
методов и средств патриотического воспитания" 1130200000 460,0 460,0

Цикл мероприятий, направленный на патриотическое
воспитание молодежи 1130289000 460,0 460,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130289000 200 180,0 180,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1130289000 600 280,0 280,0

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни
ветеранов" 1130300000 1 145,7 1 145,7

Обеспечение деятельности общественных организаций
Стрежевского городского совета ветеранов войны и
труда, Стрежевского городского отделения Томской
региональной организации "Российский союз ветеранов
Афганистана"

1130390000 317,2 317,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1130390000 200 317,2 317,2

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий и не реализовавших свое
право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и
последующих годах, из числа: участников и инвалидов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных
знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов
погибших (умерших)  участников Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный
брак

1130340710 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130340710 300 200,0 200,0
Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на
оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
и не реализовавших свое право на улучшение жилищных
условий за счет средств федерального и областного
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:
участников и инвалидов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов
погибших (умерших) участников Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный
брак"

11303S0710 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11303S0710 300 200,0 200,0
Выплаты отдельным категориям ветеранов
(награжденным правительственными наградами за
участие в боевых действиях)

1130341000 160,0 160,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130341000 300 160,0 160,0

Оказание материальной помощи ветеранам Великой
Отечественной войны и приравненных к ним категориям 1130370000 268,5 268,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1130370000 300 268,5 268,5
Муниципальная программа "Детство под защитой" 1200000000 38 493,3 38 505,6
Раздел "Защита прав детей-сирот и недееспособных
граждан" 1210000000 38 493,3 38 505,6

Основное мероприятие "Совершенствование
деятельности по профилактике социального сиротства и
формированию безопасного и комфортного семейного
окружения для детей городского округа Стрежевой"

1210100000 21 495,2 21 507,5

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств
опекунам (попечителям) на содержание детей и
обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находившихся под опекой (попечительством), в приемной
семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных организациях

1210140760 4 804,8 4 804,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210140760 300 4 804,8 4 804,8



Субвенции на содержание приемных семей, включающее
в себя денежные средства приемным семьям на
содержание детей и ежемесячную выплату
вознаграждения, причитающегося приемным родителям

1210140770 16 381,4 16 381,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210140770 300 16 381,4 16 381,4
Субвенции на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью

1210152600 309,0 321,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210152600 300 309,0 321,3
Основное мероприятие "Обеспечение прав и законных
интересов детей и недееспособных граждан" 1210200000 12 981,0 12 981,0

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях
Томской области, за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

1210240440 1 251,7 1 251,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210240440 200 15,9 15,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1210240440 600 1 235,8 1 235,8

Организация питания отдельных категорий детей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях 1210242000 10 487,0 10 487,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210242000 200 2 996,4 2 996,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1210242000 600 7 490,6 7 490,6

Обеспечение питанием детей, подверженных риску
заражения ВИЧ-инфекцией через материнское молоко    1210243000 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1210243000 200 350,0 350,0

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким
инвентарем, оборудованием и единовременным
денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, -
выпускников муниципальных образовательных
организаций, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством) или в приемных семьях, и
выпускников частных общеобразовательных
организаций, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством), в приемных семьях

1210240740 892,3 892,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210240740 300 892,3 892,3
Основное мероприятие "Защита жилищных прав детей-
сирот" 1210300000 4 017,1 4 017,1

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений,
единственными собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

1210340750 205,6 205,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1210340750 300 205,6 205,6
Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

1210340820 2 541,0 2 541,0

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 1210340820 400 2 541,0 2 541,0

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

12103R0820 1 270,5 1 270,5

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 12103R0820 400 1 270,5 1 270,5

Муниципальная программа "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 1300000000 70 343,4 70 343,4

Раздел "Обеспечение развития творческого потенциала и
организация досуга населения" 1310000000 70 343,4 70 343,4

Основное мероприятие "Развитие культуры на
территории городского округа Стрежевой" 1310100000 67 640,5 67 640,5

Организация городских культурно-массовых и
спортивных мероприятий 1310104000 23 840,3 23 840,3



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310104000 600 23 840,3 23 840,3

Оснащение, модернизация и развитие творческого
потенциала в сфере культуры и искусства

1310160000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1310160000 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии на оплату труда руководителей и специалистов
муниципальных учреждений культуры и искусства в
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
(должностному окладу) 

1310140660 1 187,9 1 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310140660 600 1 187,9 1 187,9

Организация библиотечного обслуживания 1310105000 14 557,2 14 557,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310105000 600 14 557,2 14 557,2

Предоставление доступа гражданам к музейным
ценностям

1310106000 4 651,4 4 651,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1310106000 600 4 651,4 4 651,4

Мероприятия для детей и молодежи 1310108000 606,0 606,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310108000 600 606,0 606,0

Предоставление услуг дополнительного образования в
сфере искусства 1310103000 20 874,6 20 874,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310103000 600 20 874,6 20 874,6

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

1310140400 923,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1310140400 600 923,0 923,0

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
культуры и дополнительного образования в области
искусства городского округа Стрежевой"

1310200000 1 780,0 1 780,0

Проведение капитального и текущего ремонта
учреждений культуры

13102P0000 1 780,0 1 780,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

13102P0000 600 1 780,0 1 780,0

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

131МБ00000 923,0 923,0

Софинансирование субсидии на стимулирующие
выплаты в муниципальных организациях
дополнительного образования Томской области

131МБS0400 923,0 923,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

131МБS0400 600 923,0 923,0

Муниципальная программа "Развитие образования
городского округа Стрежевой" 1400000000 1 132 332,4 1 129 199,8

Раздел "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования в городском округе
Стрежевой"

1410000000 1 121 819,4 1 118 686,7

Основное мероприятие "Предоставление
общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам на
территории городского округа Стрежевой"

1410100000 530 642,7 529 651,6

Субсидии местным бюджетам на создание новых мест в
общеобразовательных организациях различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих программ
всех направленностей в рамках проекта " Успех каждого
ребенка" государственной программы " Развитие
образования в Томской области" на 2020 год и на
плановый период 2021 год

1410154910 991,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410154910 600 991,1 0,0

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
организаций

14101L3030 37 810,1 37 810,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14101L3030 200 37 810,1 37 810,1



Реализация образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования,
адаптированных образовательных программ 

1410102000 44 867,7 44 867,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

1410102000 100 313,8 313,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410102000 200 2 111,3 2 111,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410102000 600 42 433,1 42 433,1

Иные бюджетные ассигнования 1410102000 800 9,5 9,5
Субсидии на организацию предоставления
общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам в части
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с
обеспечением реализации основных
общеобразовательных программ, за исключением
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных
общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность только по
адаптированным основным общеобразовательным
программам и муниципальных санаторных
общеобразовательных организациях

1410140480 2 976,8 2 976,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140480 200 2 976,8 2 976,8

Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях в Томской области,
обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях в
Томской области

1410140420 411 728,0 411 728,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

1410140420 100 42 251,3 42 251,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140420 200 3 584,4 3 584,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140420 600 365 892,3 365 892,3

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

1410140530 481,2 481,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

1410140530 100 34,4 34,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140530 600 446,8 446,8

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий по обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, питанием, одеждой,
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
не проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием 

1410140470 16 108,5 16 108,5



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140470 200 9 178,9 9 178,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140470 600 6 929,6 6 929,6

Иные межбюджетные трансферты на выплату
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области
молодым учителям муниципальных образовательных
организаций Томской области

1410140520 875,0 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410140520 200 156,3 156,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140520 600 718,7 718,7

Иные межбюджетные трансферты на организацию
системы выявления, сопровождения одаренных детей 1410140500 446,3 446,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410140500 600 446,3 446,3

Развитие школьной инфраструктуры 14101P0000 7 385,0 7 385,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14101P0000 200 163,0 163,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14101P0000 600 7 222,0 7 222,0

Обеспечение выплат педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений, не
имеющим северного стажа

1410115600 6 973,0 6 973,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1410115600 200 258,9 258,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410115600 600 6 714,1 6 714,1

Основное мероприятие "Предоставление
общедоступного, бесплатного дошкольного образования
на территории городского округа Стрежевой"

1410200000 483 243,7 483 243,7

Реализация образовательных программ дошкольного
образования 1410201000 168 991,0 168 991,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410201000 600 168 991,0 168 991,0

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

1410240530 688,4 688,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240530 600 688,4 688,4

Субвенции на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях в Томской
области

1410240370 303 285,3 303 285,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240370 600 303 285,3 303 285,3

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий по обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, питанием, одеждой,
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
не проживающих в муниципальных (частных)
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием 

1410240470 6 088,7 6 088,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410240470 600 6 088,7 6 088,7

Развитие кадрового потенциала дошкольного образования 1410209000 560,3 560,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410209000 600 560,3 560,3

Развитие инфраструктуры дошкольного образования 14102P0000 3 630,0 3 630,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14102P0000 600 3 630,0 3 630,0

Основное мероприятие "Предоставление
дополнительного образования детям в учреждениях
дополнительного образования на территории городского
округа Стрежевой"

1410300000 73 525,1 73 525,1

Реализация дополнительных общеобразовательных
программ 1410303000 67 675,3 67 675,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410303000 600 67 675,3 67 675,3

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

1410340400 1 885,8 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410340400 600 1 885,8 1 885,8

Обеспечение участия детей в мероприятиях
муниципального, регионального, всероссийского уровней
(в т.ч. выездных)

1410310000 3 447,9 3 447,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1410310000 600 3 447,9 3 447,9

Развитие инфраструктуры дополнительного образования 14103P0000 516,0 516,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14103P0000 600 516,0 516,0

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

141МБ00000 15 321,6 15 321,6

Софинансирование субсидии на стимулирующие
выплаты в муниципальных организациях
дополнительного образования Томской области

141МБS0400 1 885,8 1 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 141МБS0400 600 1 885,8 1 885,8

Софинансирование субсидии на организацию
бесплатного горячего питания,обучающимся
получающим начальное общее образование в
муниципальных организациях

141МБS3041 12 127,4 12 127,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141МБS3041 200 143,1 143,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 141МБS3041 600 11 984,3 11 984,3

Софинансирование субсидии на организацию
предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным
программам в части обеспечения расходов на содержание
зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов,
не связанных с обеспечением реализации основных
общеобразовательных программ, за исключением
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных
общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность только по
адаптированным основным общеобразовательным
программам и муниципальных санаторных
общеобразовательных организациях

141МБS0480 1 308,4 1 308,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141МБS0480 200 1 308,4 1 308,4

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект
"Современная школа")

141E100000 0,0 7 887,1

Cубсидии местным бюджетам на обновление
материально-технической базы в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность
исключительно по адаптированным основным
общеобразовательным программам, в рамках
регионального проекта "Современная школа"
государственной программы "Развитие образования в
Томской области"

141Е151870 0,0 7 887,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141Е151870 200 0,0 7 887,1



Основное мероприятие " Реализация национального
проекта "Образование" (региональный проект "Цифровая
образовательная среда")

141E400000 19 086,4 9 057,7

Субсидии на внедрение и функционирование целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

141E441900 9 515,5 9 057,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141E441900 200 9 515,5 9 057,7

Субсидии на внедрение целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных
организациях

141Е452100 9 570,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 141Е452100 200 9 570,9 0,0

Раздел "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 1420000000 10 513,0 10 513,0

Основное мероприятие "Организация отдыха детей в
каникулярное время" 1420100000 5 974,0 5 974,0

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное
время 1420140790 5 974,0 5 974,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1420140790 200 5 974,0 5 974,0

Основное мероприятие "Расходы местного бюджета, в
целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета"

142МБ00000 4 539,0 4 539,0

Софинансирование субсидии на организацию отдыха
детей в каникулярное время 142МБS0790 4 539,0 4 539,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 142МБS0790 200 4 539,0 4 539,0

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта на территории городского округа
Стрежевой"

1500000000 104 765,2 78 197,5

Раздел "Популяризация физической культуры и
массового спорта" 1510000000 104 765,2 78 197,5

Основное мероприятие "Привлечение населения города к
регулярным занятиям физической культурой и спортом" 1510100000 41 356,8 41 356,8

Организация и проведение официальных физкультурно -
спортивных мероприятий городского округа Стрежевой 1510107000 41 356,8 41 356,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1510107000 600 41 356,8 41 356,8

Основное мероприятие "Развитие системы подготовки
спортивного резерва для сборных команд города"

1510200000 25 889,5 25 889,4

Предоставление услуг дополнительного образования
физкультурно – спортивной направленности и спортивная
подготовка по олимпийским и неолимпийским видам
спорта

1510203000 20 677,3 20 677,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1510203000 600 20 677,3 20 677,2

Участие сборных команд города в областных,
межрегиональных и всероссийских соревнованиях

1510210000 2 591,6 2 591,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510210000 600 2 591,6 2 591,6

Субсидии местным бюджетам на обеспечение участия
спортивных сборных команд муниципальных районов и
городских округов Томской области в официальных
региональных спортивных, физкультурных
мероприятиях, проводимых на территории Томской
области, за исключением спортивных сборных команд
муниципального образования "Город Томск",
муниципального образования "Городской округ -
закрытое административно-территориальное образование
Северск Томской области", муниципального образования
"Томский район"

1510240320 2 060,7 2 060,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510240320 600 2 060,7 2 060,7



Софинансирование субсидии местным бюджетам на
обеспечение участия спортивных сборных команд
муниципальных районов и городских округов Томской
области в официальных региональных спортивных,
физкультурных мероприятиях, проводимых на
территории Томской области, за исключением
спортивных сборных команд муниципального
образования "Город Томск", муниципального
образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование Северск
Томской области", муниципального образования
"Т й й "

15102S0320 108,5 108,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15102S0320 600 108,5 108,5

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных
организациях дополнительного образования Томской
области

1510240400 208,5 208,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510240400 600 208,5 208,5

Софинансирование субсидии на стимулирующие
выплаты в муниципальных организациях
дополнительного образования Томской области

15102S0400 208,5 208,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15102S0400 600 208,5 208,5

Осуществление отдельных государственных полномочий
по выплате надбавок к должностному окладу
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций

1510240530 34,4 34,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1510240530 600 34,4 34,4

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта"

1510300000 1 555,0 1 555,0

Проведение капитального и текущего ремонта
физкультурно-спортивных объектов

15103P0000 1 555,0 1 555,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15103P0000 600 1 555,0 1 555,0

Основное мероприятие "Реализация национального
проекта "Демография" (региональный проект "Спорт-
норма жизни")

151P500000 35 963,9 9 396,3

Приобретение оборудования для малобюджетных
спортивных площадок по месту жительства и учебы в
муниципальных образованиях Томской области, за
исключением муниципального образования "Город
Томск", муниципального образования "Городской округ
закрытое административно-территориальное образование
Северск Томской области"

151P540006 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

151P540006 200 900,0 900,0

Софинансирование субсидии на приобретение 
оборудования для малобюджетных спортивных площадок 
по месту жительства и учебы в муниципальных 
образованиях Томской области, за исключением 
муниципального образования "Город Томск", 
муниципального образования "Городской округ закрытое 
административно-территориальное образование Северск 
Томской области"

151P5S0006 89,0 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

151P5S0006 200 89,0 89,0

Субсидии на обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта 151P540008 7 494,2 7 494,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 151P540008 600 7 494,2 7 494,2

Софинансирование субсидии на обеспечение условий для
развития физической культуры и массового спорта

151P5S0008 394,4 394,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151P5S0008 600 394,4 394,4

Субсидии на обеспечение уровня финансирования
организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в
соответствии с требованиями федеральных стандартов
спортивной подготовки 

151Р540007 386,4 386,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151Р540007 600 386,4 386,4



Софинансирование субсидии на обеспечение уровня
финансирования организаций, осуществляющих
спортивную подготовку, в соответствии с требованиями
федеральных стандартов спортивной подготовки

151P5S0007 20,3 20,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151P5S0007 600 20,3 20,3

Субсидии местным бюджетам на государственную
поддержку спортивных организаций, осуществляющих
подготовку спортивного резерва для сборных команд
Российской Федерации 

151Р550810 106,0 108,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151Р550810 600 106,0 108,6

Софинансирование субсидии местным бюджетам на
государственную поддержку спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд Российской Федерации

151P5S0810 3,3 3,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

151P5S0810 600 3,3 3,4

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
для приведения организаций спортивной подготовки в
нормативное состояние

151P552290 25 773,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 151P552290 200 25 773,2 0,0

Софинансирование субсидии на приобретение
спортивного оборудования и инвентаря для приведения
организаций спортивной подготовки в нормативное
состояние

151P5S2290 797,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 151P5S2290 200 797,1 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование
муниципального управления" 1600000000 16 378,2 16 378,2

Раздел "Развитие муниципальной службы и обеспечение
необходимого уровня квалификации персонала органов
местного самоуправления"

1610000000 509,0 509,0

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы
городского округа Стрежевой" 1610100000 192,0 192,0

Организация получения муниципальными служащими и
лицами, включенными в кадровый резерв,
дополнительного профессионального образования по
дополнительным профессиональным программам по
направлениям деятельности (не реже одного раза в 3
года)

1610144000 192,0 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610144000 200 192,0 192,0

Основное мероприятие "Противодействие коррупции в
органах местного самоуправления городского округа
Стрежевой"

1610200000 120,0 120,0

Организация обучения муниципальных служащих,
работающих в точках коррупционных рисков по
вопросам противодействия коррупции 

1610245000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610245000 200 30,0 30,0

Организация обучения лиц, ответственных за реализацию
отдельных направлений противодействия коррупции 1610246000 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610246000 200 90,0 90,0

Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего
уровня квалификации персонала органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой"

1610300000 197,0 197,0

Направление работников органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой на
обучение по дополнительным профессиональным
программам в связи с изменением действующего
законодательства, требованиями нормативных
документов, а также предписаниями органов,
осуществляющих контроль или надзор 

1610347000 89,5 89,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610347000 200 89,5 89,5



Профессиональное развитие работников органов
местного самоуправления на семинарах, тренингах,
внутрикорпоративных семинарах, стажировках  

1610348000 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610348000 200 80,0 80,0

Профессиональное обучение работников органов
местного самоуправления в связи с внедрением
профессиональных стандартов  

1610349000 27,5 27,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1610349000 200 27,5 27,5

Раздел "Обеспечение доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления и
привлечение населения к активному участию в
общественной жизни города"

1620000000 15 869,2 15 869,2

Основное мероприятие "Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления" 1620100000 13 182,2 13 182,2

Опубликование нормативных актов, справочной
информации и информационно-аналитических
материалов о деятельности органов местного
самоуправления

1620191000 9 507,0 9 507,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1620191000 600 9 507,0 9 507,0

Модернизация официального сайта органов местного
самоуправления 1620192000 375,2 375,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1620192000 200 375,2 375,2

Информирование о приоритетных направлениях
деятельности органов местного самоуправления в
телеэфире 

1620193000 3 300,0 3 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1620193000 200 3 300,0 3 300,0

Основное мероприятие "Привлечение населения к
активному участию в общественной жизни города" 1620200000 2 687,0 2 687,0

Поощрение населения за особые заслуги 1620294000 2 315,0 2 315,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1620294000 300 2 240,0 2 240,0
Иные бюджетные ассигнования 1620294000 800 75,0 75,0

Изготовление полиграфической и сувенирной продукции 1620295000 372,0 372,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1620295000 200 372,0 372,0

Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды городского округа
Стрежевой на 2020-2024 годы" 

1700000000 100,0 100,0

Раздел "Повышение уровня благоустройства и создание
обновленной инфраструктуры общественных
территорий"

1720000000 100,0 100,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных
территорий" 1720100000 100,0 100,0

Поддержка государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды

172F255550 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 172F255550 200 100,0 100,0

Муниципальная программа «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного
движения в городском округе Стрежевой» 

1800000000 10,0 10,0

Раздел "Реализация единой государственной политики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 1810000000 10,0 10,0

Основное мероприятие "Формирование
законопослушного поведения участников дорожного
движения"

1810100000 10,0 10,0

Выпуск наглядной информации по правилам дорожного
движения: памятки, брошюры, листовки 1810114400 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1810114400 200 10,0 10,0

Непрограммное направление расходов 9900000000 331 842,5 334 354,5
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления 9900100000 165 727,8 165 727,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

9900100000 100 159 812,2 159 812,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900100000 200 5 320,7 5 320,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900100000 300 580,0 580,0
Иные бюджетные ассигнования 9900100000 800 15,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 9900200000 10 000,0 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 9900200000 800 10 000,0 10 000,0
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на
средства местного бюджета 9900300000 182,8 182,8

Иные бюджетные ассигнования 9900300000 800 182,8 182,8
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 9900400000 5 222,0 9 470,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 9900400000 700 5 222,0 9 470,0

Содержание муниципальных казенных учреждений 9900500000 3 127,8 3 127,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900500000 200 3 127,8 3 127,8

Муниципальная казна 9900600000 68 232,0 66 408,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900600000 200 31 680,6 29 856,6

Иные бюджетные ассигнования 9900600000 800 36 551,4 36 551,4
Праздничные мероприятия 9900700000 5 648,0 5 648,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900700000 200 2 338,0 2 338,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900700000 600 3 310,0 3 310,0

Информационные технологии 9900800000 3 185,2 3 185,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9900800000 200 3 185,2 3 185,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

9900900000 69 959,9 69 959,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

9900900000 100 53 997,8 53 997,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9900900000 200 15 731,9 15 731,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900900000 300 226,5 226,5
Иные бюджетные ассигнования 9900900000 800 3,7 3,7
Оплата членских, целевых и других взносов для участия
городского округа Стрежевой в различных ассоциациях,
межмуниципальных объединениях и организациях,
некоммерческих организациях

9901000000 550,0 550,0

Иные бюджетные ассигнования 9901000000 800 550,0 550,0
Составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

9901551200 7,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9901551200 200 7,0 95,0


	приложение 1
	приложение 3
	приложение 5
	приложение 5.1 
	приложение 6
	приложение 10 
	приложение 11 
	приложение 11.1

